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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı’ndan Diyanet’e ziyaret

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Be-
rat Albayrak, Diyanet İşleri Başkanı 

Prof. Dr. Ali Erbaş’a göreve yeni başla-
masından dolayı hayırlı olsun ziyaretin-
de bulundu.
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Di-

yanet İşleri Başkanlığı görevinin ulvi bir 
görev olduğunu ancak bir o kadar da so-
rumluluğunun ağır olduğunu belirterek, 
“Allah, bu görevi, bu emaneti en iyi şekil-
de taşımayı nasip etsin. Allah, bu ulvi ve 
sorumluluğu ağır görevde bizlere yardım 
etsin. Devletimize ve milletimize hayırlı 

hizmetler yapmayı nasip etsin.” dedi.
Bakan Albayrak da hayırlı olsun dilekle-
rinde bulunarak, “Allah muvaffak kılsın. 
Yeni göreviniz hayırlı olsun. Allah, siz-
lere bu görevinizde, ülkemize ve mille-
timize hayırlı hizmetler yapmayı nasip 
etsin.” diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Filistinli âlimler heyetini ma-

kamında kabul ederek bir süre görüştü. 
Başkan Erbaş görüşmede yaptığı konuş-
mada, “Filistin bizim kalbimizin attığı 
yerdir. Filistinli kardeşlerimizi Diyanet’te 

ağırlamaktan duyduğum memnuniyeti 
ifade etmek isterim.” dedi. Göreve yeni 
başlamasından dolayı Diyanet İşleri Baş-
kanı Erbaş’a hayırlı olsun ziyaretinde 
bulunan Filistinli âlimler, Diyanet İşleri 
Başkanlığının, Filistinli âlimler için ne 

denli önemli olduğuna işaret ettiler.
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Başkan Erbaş, Filistin’in Türk 
halkı için ayrı bir yeri olduğunu ifade 
ederek, “Filistin bizim kalbimizin attığı 
yerdir. Filistinli kardeşlerimizi Diyanet’te

Filistinli âlimlerden Başkanlığımıza Ziyaret
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ağırlamaktan duyduğum memnuniyeti 
ifade etmek isterim.” dedi. Filistin’in ve 
Kudüs’ün, hem İslam tarihi hem de in-
sanlık tarihi için son derece büyük bir 
öneme sahip olduğunu kaydeden Baş-
kan Erbaş, Kudüs’ün peygamberler şeh-
ri ve bir selam yurdu olduğunu belirtti. 
Diyanet İşleri Başkanlığı olarak Filistin 
ile olan ilişkilerin artarak devam edece-
ğini vurgulayan Başkan Erbaş, “Filistin 
ile tarihî bağlarımız var. Diyanet olarak 
şimdiye dek olduğu gibi bundan sonra 
da ilişkilerimiz her alanda artarak devam 

edecektir. Dinî eğitim ve din hizmetleri 
alanında işbirliğimiz devam edecektir. 
Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra 
da Diyanet olarak her türlü yardıma ve 
işbirliğine hazırız.” diye konuştu.

Filistinli Âlimler Birliği Başkanı Takru-
ri de kabulünden dolayı Başkan Erbaş’a 
teşekkür ederek, Filistinli Âlimler Bir-
liğinin, Diyanet İşleri Başkanlığının bir 
parçası olduğunu belirtti.

Türk halkının, Filistinliler için önemi-
ne değinen Takruri şunları söyledi: “Biz 

Filistinliler olarak bu ziyaretten mem-
nuniyet duyduk. Sizlere Filistinlilerin 
selamını getirdik. Bizler, Diyanet’in bir 
parçasıyız. Filistinliler için Türk halkının 
geçmişten bu yana ayrı bir yeri vardır. 
Diyanet’in Filistin ile ilgili çalışmala-
rından dolayı da ayrıca teşekkür ederiz. 
Bundan sonra da ilişkilerimizin artarak 
devam edeceğine olan inancımız son-
suzdur.”
Takruri, Başkan Erbaş’ı en yakın zaman-
da Filistin’de görmek istediklerini kay-
detti.

Balkan ülkeleri Diyanet İşleri Baş-
kanları, göreve yeni başlamasından 

dolayı Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş’a hayırlı olsun ziyaretinde bu-
lundular.
Makedonya İslam Birliği Başkanı Sü-
leyman Efendi Recebi, Romanya Baş-
müftüsü Murat Yusuf ve Bulgaristan 
Başmüftüsü Mustafa Hacı Aliş ile ayrı 
ayrı görüşen Başkan Erbaş, Balkanların 

Türkiye için önemine değinerek, “Bal-
kanlar ile asırlarca iç içe yaşadık. Aynı 
dili konuşan, aynı dine inanan, aynı 
kültürü paylaşan milletleriz. Bizim kalp-
lerimiz arasında bir sınır yoktur. Bal-
kanların bizim için ayrı bir önemi vardır. 
Tarihî bağlarımız bugüne kadar olduğu 
gibi bundan sonra da devam edecektir.” 
dedi.
Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlığı 

olarak Balkan ülkeleriyle olan ilişkilerin 
çok güçlü olduğunu, bundan sonra da 
dinî eğitim, din hizmetleri, dinî yayınlar 
başta olmak üzere, her alanda işbirliği-
nin güçlenerek devam edeceğini kay-
detti. Konuk Diyanet İşleri Başkanları da 
ziyaretten duydukları memnuniyeti dile 
getirerek, Diyanet İşleri Başkanlığıyla 
olan ilişkilerin gelişerek devam edeceği-
ne olan inançlarını yinelediler.

Balkan ülkeleri Diyanet İşleri Başkanları Diyanet'te

Başkan Erbaş, İran’ın Ankara Büyükelçisi  
Taherian Fard’ı kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, İran Büyükelçisi Mouhammad 

Ebrahim Taherian Fard ve beraberindeki 
heyeti kabul ederek bir süre görüştü. 

Ziyaretten memnuniyet duyduğunu 
belirten Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
Türkiye ve İran’ın tarihten gelen güçlü 
ilişkileri olduğunu kaydetti. Başkan Er-
baş, “İran’la tarihî bağlarımız çok güçlü-
dür. Aynı dinin, aynı inancın mensupları 
olmamız, bizi birbirimize yaklaştıran en 

önemli özelliğimizdir.” diye konuştu. 
Konuk Büyükelçi Taherian Fard ise ka-
bulünden dolayı Başkan Erbaş’a teşek-

kür etti. Göreve yeni başlamasından 
dolayı da Başkan Erbaş’ı tebrik ederek 
‘hayırlı olsun’ dileklerinde bulundu.
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Batı Trakya Danışma Kurulu yönetimi Diyanet’te

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Batı Trakya Danışma Kurulu 

Başkanı ve Gümülcine Müftüsü İbra-
him Şerif ve aralarında İskeçe Müftüsü 
Ahmet Mete, çeşitli sivil toplum kuru-
luşları temsilcileri ve din görevlilerinin 
de bulunduğu bir heyeti kabul ederek 
bir süre görüştü. Diyanet İşleri Başkanı 

Erbaş, ziyaretten memnuniyetini belir-
terek, göreve yeni başlamasından do-
layı, ‘hayırlı olsun’ ziyaretinde bulunan 
Batı Trakya heyetini, Başkanlıkta gör-
mekten büyük mutluluk duyduğunu 
ifade etti. “Batı Trakya ile aynı kültüre 
sahibiz. Aynı dili konuşan, aynı mede-
niyet havzasının çocuklarıyız. Diyanet 

İşleri Başkanlığı olarak bugüne kadar 
yapmış olduğumuz birlikteliği ve işbirli-
ğini, bundan sonra da heyecanla devam 
ettireceğiz.” diye konuştu. Batı Trakya 
Danışma Kurulu Başkanı İbrahim Şerif 
de yaptığı konuşmada, başında bulun-
duğu kurulun faaliyetleri ve çalışmaları 
hakkında, Başkan Erbaş’a bilgi verdi.

Senegal’in Ankara Büyükelçisinden Diyanet’e Ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Senegal’in Ankara Büyükel-

çisi Mustafa Mbacke’yi kabul ederek bir 
süre görüştü. Diyanet İşleri Başkanı Er-

baş, Büyükelçi Mbacke’ye teşekkür ede-
rek ziyaretten duyduğu memnuniyetini 
dile getirdi.
İki ülkenin dinî kurumları arasındaki   

işbirliğinin önemli olduğuna işaret 
eden Başkan Erbaş, Senegal’e din hiz-
metleri, din eğitimi ve dinî yayınlar ala-
nında her türlü desteğe hazır oldukları-
nı ifade etti. Başkan Erbaş, Senegal’den 
Türkiye’ye imam-hatip liselerinde, 
ilahiyat fakültelerinde eğitim almaya 
gelen öğrencilere, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı olarak vermiş oldukları desteğin 
devam edeceğini söyledi.
Konuk Büyükelçi Mbacke, kabulün-
den dolayı Başkan Erbaş’a teşekkür etti 
ve  göreve yeni başlamasından dolayı 
‘hayırlı olsun’ dileklerinde bulundu.

Özbekistan’ın Ankara Büyükelçisi Diyanet'te

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, ‘Kafkas Ülkeleri Dinî İdare 

Başkanları Toplantısı’ için Özbekistan’ın 
başkenti Taşkent’e gitmeden önce, 
Özbekistan’ın Ankara Büyükelçisi Ali-
şir Azamhocayev’i makamında kabul 
ederek bir süre görüştü. Başkan Erbaş, 
Özbekistan’ın İslam tarihi için önemine 
işaret ederek, Özbekistan’ın büyük İs-

lam âlimlerini yetiştiren önemli bir ilim 
merkezi olduğunu kaydetti. Büyükelçi 
Azamhocayev, göreve yeni başlamasın-
dan dolayı Başkan Erbaş’a hayırlı olsun 
dileklerinde bulunarak, Özbekistan 
ziyaretinden dolayı da memnuniyetini 
dile getirdi. Büyükelçi Azamhocayev, 
Başkan Erbaş’a, Özbekistan ziyareti ön-
cesi ülkesine dair bilgi verdi.
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Başkan Erbaş, Singapur’un Ankara Büyükelçisi Selverajah’ı 
kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Singapur'un Ankara Büyü-

kelçisi A Selverajah’ı kabul etti. Ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, “Diyanet 
İşleri Başkanlığına hoş geldiniz. Ziyare-
tinizden memnun olduk, çok teşekkür 
ederim. Singapur ile tarihten gelen çok 
güçlü ilişkilerimiz var. Farklı kültür ve 
inançlardan insanları bir arada barış 
içerisinde yaşatma hususunda iki ülke 
de tarihî tecrübeye sahiptir.” dedi. 
Dünyada son zamanlarda yükselen ırkçı 
ve mezhepçi hareketlere dikkat çeken 

Başkan Erbaş, “Son yıllarda bazı aşırı 
ırkçı ve mezhepçi hareketlerin yüksel-
diğini görüyoruz. Arakan Müslüman-
larına yapılan zulüm, bütün dünyanın 
gözü önünde cereyan etti. Bu ırkçı ve 
mezhepçi anlayışların yükseldiği bir 
dönemde, Singapur ve Türkiye örneği 
bizi mutlu etmektedir.” ifadelerini kul-
landı. Başkan Erbaş kabulde, İslam’ın 
insana verdiği öneme vurgu yaparak 
şunları söyledi: “Bizim inancımızda, 
İslam’da insanlar ırklarına, kültürlerine 
göre değil, insan olmalarına göre de-
ğerlendirilir. Allah katında üstün insan; 

ahlakına göre, yaşayışına göre değer-
lendirilir. İnancını en güzel kim yaşı-
yorsa, üstün olan odur. Bununla ilgili 
bizim hem kitabımız Kur’an-ı Kerim’de 
hem de Peygamber Efendimizin hadis-
lerinde hükümler vardır.  Peygamber 
Efendimizin veda haccında söylediği şu 
sözler gerçekten çok anlamlıdır: ‘He-
piniz Âdem’in çocuklarısınız, Âdem de 
topraktandır. Beyazın siyaha, siyahın 
beyaza; Arap’ın Arap olmayana, Arap 
olmayanın Arap olana hiçbir üstünlüğü 
yoktur. Üstünlük ancak Allah katında, 
kim en güzel işleri yapıyorsa onundur.’
Konuk Büyükelçi A Selverajah, kabu-
lünden dolayı Başkan Erbaş’a teşekkür 
ederek, göreve yeni başlamasından do-
layı ‘hayırlı olsun’ dileklerinde bulundu. 
Selverajah, “Bizi ağırladığınız ve ayrıca 
Singapur hakkındaki görüşleriniz için 
çok teşekkür ederim. Sizin de bahsetti-
ğiniz üzere Türkiye ve Singapur arasın-
da çok güçlü ilişkilerimiz bulunmakta-
dır. Aynı zamanda bu ilişkileri daha da 
güçlendirmek istiyoruz.” dedi.

Melike Hatun Camii dualarla ibadete açıldı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Ankara, cumhuriyetin başkenti olmasının 
ötesinde Selçuklu ve Osmanlı’nın da merkez şehirlerinden biridir. Osmanlı, Sel-
çuklu ve modern mimarinin özelliklerini bünyesinde başarıyla meczeden bu eserin, 
kendine has güzellikleriyle Ankara’mızın sembollerinden biri olacağına inanıyorum.

Ankara’da yapımı tamamlanan Meli-
ke Hatun Camii, cuma namazının 

ardından gerçekleşen törenle ibadete 
açıldı. Açılış törenine; Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başka-
nı İsmail Kahraman, Başbakan Binali 
Yıldırım, Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. 

Dr. Ali Erbaş ile vatandaşlarımız katıldı.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan, törende bir 
konuşma yaptı. Melike Hatun Camii’nin 
hayırlı olması temennisinde bulunan 
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ve caminin yapımında emeği geçenleri 
tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
camiye adı verilen Melike Hatun’un 14. 
yüzyılda yaşamış, Ankara’da pek çok 
cami, medrese, hamam, çeşme ve bahçe 
yaptırmış; tasavvuf ehli bir kişi olduğu-
nu söyledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, caminin inşa-
sına katkıda bulunan hayırseverlere ve 
tüm emeği bulunanlara teşekkür ederek, 
“Ankara, cumhuriyetin başkenti olması-
nın ötesinde Selçuklu ve Osmanlı’nın da 
merkez şehirlerinden biridir. Osmanlı, 
Selçuklu ve modern mimarinin özellik-
lerini bünyesinde başarıyla meczeden bu 
eserin, kendine has güzellikleriyle Anka-
ra’mızın sembollerinden biri olacağına 
inanıyorum.” diye konuştu.
Melike Hatun’a vefa borcumuzu bir 
nebze ödemiş olacağız
19 bin 500 metrekarelik alan üzerinde 
inşa edilen, üç şerefeli dört minaresi 
bulunan camide, 7 bin kişinin aynı anda 
ibadet edebileceğini belirten Cumhur-
başkanı Erdoğan, cami bünyesinde; 
kongre salonu, medeniyetler müzesi, 
toplantı salonları ve sergi mekânlarının 
yer aldığını da söyledi. “Böylece başta 
Hacı Bayram Veli Hazretlerinin müder-
rislik yaptığı Kara Medrese olmak üzere 
inşa ettirdiği cami, medrese, hamam, 
çeşme ve bahçe gibi eserlerle tarihimize 
vakıf insan olarak geçen Melike Hatun’a 
vefa borcumuzu da bir nebze ödemiş 
olacağız.” diyen Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, caminin isim babasının TBMM eski 
başkanlarından Bülent Arınç olduğunu 
açıkladı ve kendisine teşekkür etti. ‘Kim 
Allah’ın rızasını talep ederek bir mescit 
inşa ederse, Allah da ona cennette bir ev 
inşa eder.’ mealindeki hadisi ve ‘Allah’ın 
mescitlerini ancak Allah’a ve ahiret gü-
nüne iman eden, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başka-
sından korkmayan kimseler imar eder.’ 
mealindeki ayeti aktaran Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, bu ayet ve hadisle, Müs-
lümanlara çok net bir şekilde mescitlere 
sahip çıkmalarının, onları imar ve ihya 
etmelerinin emredildiğini ifade etti.
Yer altı camileri uzun yıllar 
Ankara’nın kaderi olmuştu
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasına 
şöyle devam etti: “Ancak, bir dönem ül-
kemizin birçok yerinde olduğu gibi bu 
ayetin bize nakşetmek istediği şuurun 
ihmal edildiğini görüyoruz. Bilhassa 

tek parti döneminde, Ankara’nın kadim 
kimliğinden kopartılmak ve âdeta ca-
misiz hâle getirilmek istendiği, inkârı 
mümkün olmayan bir gerçektir. Daha 
önceki dönemlerden kalan camileri 
ahırlara çeviren zihniyet, Ankara’da da 
mescitleri mahzenlere, bodrumlara, 
binaların en kör noktalarına mahkûm 
etmişlerdir. Kardeşlerim, insanları kı-
lık kıyafetine bakarak şehir merkezine 
sokmayanlar, yeni inşa ettikleri semtleri 
de camisiz, ezansız, ruhsuz bir şekilde 
tasarlamışlardır. Bir başkente asla ya-
kışmayan yer altı camileri uzun yıllar 
Ankara’nın kaderi olmuştur. 1959 sene-
sinde tamamlanan Maltepe Camii, rah-
metli Menderes’in 20 yıllık bir çabasının 
sonucu; 1987’de açılan Kocatepe Camii 
de rahmetli Özal’ın bir eseri olmuştur. 
Oysa nüfusunun 30-40 binleri bulduğu 
eski Ankara, her köşe başında bir cami-
nin ve mescidin olduğu ruhaniyetli bir 
şehirdi. Biz bu tür eserlerle cumhuriye-
tin Ankara’sını, Selçuklunun, Osmanlı-
nın Ankara’sıyla buluşturuyoruz.”
Melike Hatun Camii, Beştepe Millet 
Camii ve yapımı devam eden abidevi 
camilerle şehri kadim kimliğine yeni-
den kavuşturduklarını kaydeden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, açılışını gerçek-
leştirdikleri caminin yapımında, devlet 
bütçesinin bir kuruşunun dahi olma-
dığını, bütünüyle hayırseverlerin kat-
kılarıyla yapıldığını vurguladı ve onlara 
teşekkürlerini yineledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasını, 
“Rabbim ülkemizi ezansız, camilerimizi 
de müminsiz ve cemaatsiz bırakmasın.” 
duasıyla sonlandırdı.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman da 
açılışta yaptığı konuşmada, "Bu ezan-
larımız susmayacak, devamlı inşallah 
ülkemiz daha ilerilere giderek, tarihten 
gelen misyonunun, görevinin şuur ve 
idraki ile daha da ötelere gidecektir. Bü-
tün emeği geçenlere, teknik ekibe, çalı-

şanlarına teşekkürlerimizi tekrar sunu-
yorum. Cenab-ı Hak nice güzel günlere 
kavuştursun." dedi.

Başbakan Binali Yıldırım ise vatandaşla-
rın cuma günlerini kutlayarak, Ankara'ya, 
Ulus'a çok yakışan, güzel bir eserin, Me-
like Hatun Camisi'nin açılışında bir ara-
da olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Camide yapılacak ibadetlerin, 
hayırların kabul olması dileğinde bu-
lunan Başbakan Yıldırım konuşmasına 
şöyle devam etti: “Ankara'da yıllar önce 
sadece, göze çarpan Kocatepe Camisi 
vardı. Daha sonra Ahmet Hamdi Akseki 
Camii, sonra Millet Camisi ve şimdi de 
Melike Hatun Camisi ile beraber, Ankara 
camileriyle de artık gözüken, camileriyle 
anılan bir başkent hâline geldi. Mevlam, 
bu camide, yüce dinimizi en güzel şekil-
de yaşamayı bütün müminlere ve bizlere 
de nasip etsin.” 
Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ ise 
açılış töreninde yaptığı konuşmada, 
caminin Ankara başta olmak üzere, 
milletimize hayırlı olmasını diledi ve 
caminin yapımında emeği geçenlere te-
şekkür etti.
Melike Hatun Camii, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın yaptığı 
dua ile ibadete açıldı
Melike Hatun Camii, Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın yaptığı dua ile 
ibadete açıldı. Diyanet İşleri Başkanı Er-
baş yaptığı duada şöyle dedi: “Allah’ım, 
sen ‘Cami’ ismini taşıyorsun. Esmaü’l-
Hüsna’dan biridir ‘cami’ ismi. Nasıl ki 
bütün mahlûkatı, bütün mevcudatı 
cami isminle, rahmetinle, merhametin-
le kuşatıyorsan; burada yapılmış olan 
bu ulu camiinin de bütün müminleri, 
kadın erkek, genç ihtiyar, çoluk çocuk 
hepsini kuşatmasını, rahmeti ve merha-
meti içine almasını nasip eyle Allah’ım. 
Peygamber Efendimiz nasıl ki Medine-i 
Münevvere’ye hicret ettiğinde ilk olarak 
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Mescid-i Nebevi’yi yaptıysa, aynı ruhla 
bu ve başka camileri de yapmayı bizlere 
nasip eyle Allah’ım. Camilerimizin için-
de mektep, medrese, ilim, hikmet, irfan 
öğrenmeyi bizlere nasip eyle Allah’ım. 
Bizleri her türlü kötülükten, düşman-
ların şerrinden, kazalardan, belalardan 
muhafaza eyle Allah’ım. Birliğimizi ve 
beraberliğimizi daim eyle Allah’ım. Biz-
lere tuzak kurmak isteyen hainlere fırsat 
verme Allah’ım. Kardeşliğimizi daim eyle 
Allah’ım. Milletimizi, memleketimizi, 
vatanımızı her türlü kötülükten muha-
faza eyle Allah’ım. Şehitlerimize rahmet 
eyle, gazilerimize acil şifalar ver. ‘Âmin’ 
diyen şu kullarını cennetinle şerefyab 
eyle Allah’ım.”
Yapılan konuşmalar ve duanın ardın-
dan, törene katılan Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Binali 
Yıldırım, bakanlar ve Diyanet İşleri Baş-
kanı Ali Erbaş, caminin açılış kurdelesi-
ni keserek hizmete açtılar.
Melike Hatun Camii
Ankara’da Erbakan Meydanında, Os-
manlı mimarisiyle inşa edilen ve aynı 
anda 7 bin kişinin ibadet edebildiği Me-
like Hatun Camii, 3 bin 600 metrekare 
alanı kapsıyor. Caminin altında, bin kişi-
lik kongre salonu, fuaye alanı ve otopark 
da yer alıyor.
Caminin kubbe çapı 27 metreyi, yük-
sekliği ise 43 metreyi buluyor. Öte yan-
dan, her biri 72 metre olan 4 minarenin 
kaplamasında Marmara taşı kullanıldı. 
Ana kubbe üzerinde bulunan 8 metre 
20 santim yüksekliğinde bakır alem bu-

lunan camide, 16 mermer kitabe yer alı-
yor. Kapılarda ahşap ve çivisiz kündekâri 
sanatının kullanıldığı camide, giriş kapı-
larının üzerinde altın varak, sedef, bağ 
ve fildişi işleme kitabeler yer alıyor.

'Güncel Dinî Meseleler İstişare Toplantısı VII' 
Kızılcahamam’da gerçekleştirildi

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri 
Yüksek Kurulunca düzenlenen, 

‘Güncel Dinî Meseleler İstişare Top-
lantısı VII’, 12-14 Ekim 2017 tarihinde 
Ankara-Kızılcahamam’da gerçekleştiril-
di. Toplantıya, Din İşleri Yüksek Kurulu 
üye ve uzmanları, çeşitli ilahiyat fakül-
telerinden hocalar, akademisyenler, 
ilim adamları, muhtelif kurum, kuruluş 
ve sektörlerin yönetici ve temsilcileri 
katıldı.
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, toplantının açılışına katılarak bir 

konuşma yaptı. Başkan Erbaş, Din İşleri 
Yüksek Kurulu Başkanlığı tarafından bu 
yıl yedincisi düzenlenen, ‘Güncel Dinî 
Meseleler İstişare Toplantısı’nın hayır-
lara vesile olmasını dileyerek, Din İşleri 
Yüksek Kurulu tarafından düzenlenen 
bu tür toplantıların ve toplantılar neti-
cesinde çıkacak sonuçların, toplum için 
hayatî bir öneme sahip olduğunu be-
lirtti. Toplantıda, iktisadi konuların alt 
başlıklar hâlinde teferruatlı bir şekilde 
ele alınacağını belirten Başkan Erbaş ko-
nuşmasında, sosyal hayatta karşılaşılan 

konulara ilişkin İslami ölçülerin dikkate 
alınması gerekliliğini vurgulayarak, “Üs-
tün yeteneklerle donatılan insan, sosyal 
bir varlık olarak toplum içinde yaşamak 
zorundadır. İnsanın hemcinsleriyle ve 
toplumla ilişkilerinin en önemli alanla-
rının başında, ekonomik ilişkilerin yani 
iktisadi faaliyetlerin geldiği hepimizin 
malumudur.” dedi. İslam dünyasının 
karşı karşıya kaldığı problemler ve bu 
problemlerden kaynaklanan değişim 
olgusunun, birçok alanın yanında eko-
nomik düşünce sahasında da kendisini 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Faizsiz finansın temel ilkelerinin 
toplumda yaygınlık kazanabilmesi için, gerekli hukuki, idari ve ekonomik 
düzenlemelerin yapılmasına şiddetle ihtiyaç vardır.
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gösterdiğini ifade eden Başkan Erbaş, 
Diyanet İşleri Başkanlığının ve Din İşleri 
Yüksek Kurulunun mesuliyetinin daha 
da arttığını kaydederek, “18. yüzyıldan 
bu yana İslam dünyasının karşı karşıya 
kaldığı problemler, bunlardan kaynak-
lanan değişim olgusu, birçok alanın 
yanında ekonomik düşünce sahasın-
da da kendisini göstermiştir. Özellikle 
ekonomik alanda yaşanan hızlı ve köklü 
değişimler karşısında, İslam dünyasında 
da ‘İslam İktisadı’ ve ‘İslam Ekonomisi’ 
kavramları konuşulmaya başlanmıştır. 
Bilhassa Batı tarafından geliştirilen ban-
kacılık sisteminin bütün dünyayı etkisi 
altına alması, İslam dünyasındaki ilim 
adamlarını konu ile ilgili araştırmalar 
yapmaya, alternatifler üzerinde çalışma-
ya sevk etmiştir.” şeklinde konuştu.
Faizsiz finans uygulamalarının 
sağlıklı bir şekilde geliştirilmesi 
için İslam İktisadı çerçevesinde dile 
getirilen değerler manzumesinin 
etkinlik kazanması gerekmektedir
19. yüzyıldan itibaren İslam âleminde 
alternatif olarak, faizsiz bankalar ve 
finans kurumlarının teşekkülünün 
gündeme geldiğini hatırlatan Başkan 
Erbaş şöyle dedi: “Konuyla alakalı teo-
rik çalışmalar ve uygulamalar netice-
sinde, 1970’li yıllardan itibaren faizsiz 
finans ve bankacılık uygulamaları, İs-
lam dünyasının muhtelif bölgelerinde 
yaygınlaşmaya başlamıştır. Ülkemizde 
ise faizsiz finans sektörü 1980’lerde fa-
aliyete geçmiş, 1990’larda artış kaydet-
miş, son on beş yıl içerisinde de bütün 
dünyada görülen gelişmelere paralel 
olarak büyük bir ivme kazanmıştır. Fa-
izsiz finans sektörünü teorik açıdan 
besleyen İslam İktisadı araştırmaları da 
Türkiye’de yarım asrı aşkın bir zamandır 
devam etmektedir. Şu anda bünyesinde 
İslam İktisadı konusunda çalışma yapan 
araştırma merkezleri ve enstitüler ba-
rındıran üniversitelerimiz mevcuttur. 
İslam dünyasında da konuyla ilgili ça-
lışma ve araştırma yapan kuruluşların 

varlığı malumunuzdur. Faizsiz finans 
uygulamalarının sağlıklı bir şekilde ge-
liştirilmesi, toplumda bu uygulamalara 
yönelik bilinçli bir talebin oluşması için 
İslam İktisadı çerçevesinde dile getirilen 
değerler manzumesi ve dünya görüşü-
nün etkinlik kazanması gerekmekte-
dir. Faizsiz finans sektöründe görülen 
büyümeyle birlikte, konuyla ilgili yasal 
düzenleme yapılma aşamasına gelin-
mesi memnuniyet verici bir gelişmedir. 
Açılışını yaptığımız toplantının, yasal 
düzenleme hazırlıklarının hız kazandı-
ğı bir zaman diliminde gerçekleşmesi, 
bu toplantıyı ve toplantıda sarf edile-
cek ilmî mesaiyi daha da anlamlı hâle 
getirmektedir. İslam dünyasında faizsiz 
bankacılık adı altında gerçekleştirilen 
uygulamaların bir standarda bağlanabil-
mesi, bu hususta ortak bir yöntem ge-
liştirilebilmesi, ilgili sektörün en önemli 
meseleleri içerisinde yer almaktadır. Bu 
bağlamda ülkemizde yapılması düşünü-
len yasal düzenleme çerçevesinde ku-
rulması planlanan, ‘Faizsiz Finans Stan-
dartları Kurulu’ veya benzeri başlıklı bir 
yapılanma; finans sektörünün işleyişini 
düzenleme ve kontrol işlevinin yanında, 
faizsiz finansın neden gerekli olduğu 
hususunda toplumun bilinçlendirilmesi 
noktasında da gayret göstermelidir. Zira 
gerçek anlamda faizsiz bir finans sektö-
rü ancak, İslam İktisadı kavramıyla ifa-
de edilen dünya görüşü ve bu görüşün 
desteklediği bir iktisadi-ahlaki zihniyet 
çerçevesinde hayata geçebilir.”
İslam’ın iktisadi ilkeleriyle faizsiz 
finans uygulamaları arasında 
sağlıklı bir ilişki kurulamazsa, bu 
uygulamalar bazı enstrümanları 
meşrulaştıran birer araç hâline 
dönüşebilir
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam 
etti: “Eğer İslam’ın iktisadi ilkeleriyle faiz-
siz finans uygulamaları arasında sağlıklı 
bir ilişki kurulamazsa, bu uygulamaların 
konvansiyonel finans sektörünün gör-
düğü işlevleri görecek bazı enstrümanla-

rı meşrulaştıran birer araç hâline dönüş-
me riski söz konusu olacaktır. Onun için 
meselenin teorik boyutundan, sistemsel 
altyapısına, ilmî boyutundan uygulama 
sahasına kadar bütün açılardan oldukça 
titiz ve ciddi bir şekilde ele alınması ge-
rekmektedir. Finans alanıyla ilgili istisna 
sayılabilecek bazı fetvaların genelleşti-
rilmesi veya oldukça kompleks ve hare-
ketli olan bir alanda standart fetvaların 
oluşturulması hususunun mahzurları da 
müzakere edilmelidir. Faizsiz finansın 
temel ilkelerinin, toplumda yaygınlık ka-
zanabilmesi için gerekli hukuki, idari ve 
ekonomik düzenlemelerin yapılmasına 
şiddetle ihtiyaç duyulduğunun hepimiz 
farkındayız. Bunun yanında faizin, ne-
den insanın ve toplumun hayrına olma-
dığı yalnızca dinî saiklerle değil, iktisadi 
açıdan makul söylemlerle anlatılarak 
faizsiz finans hakkında, toplum üzerin-
de bir bilinç oluşturulması için çaba sarf 
edilmelidir. Tanzimat sonrası süreçte ya-
şanan kanunlaştırma hareketleriyle bir-
likte, mevcut bankacılık sistemi toplum 
üzerinde önemli bir etkinlik kazanarak 
varlığını güçlendirmiştir. Bu sistemin al-
ternatifi olabilecek sağlıklı faizsiz finans 
enstrümanları, bilinçli bir iktisadi tavırla 
desteklendiği takdirde varlık sahasına çı-
kabilir. Aksi takdirde, yalnızca bazı şekli 
farklılıklara indirgenebilecek uygulama-
lar, zihinlerde istifham bırakacak ve tar-
tışılır olmaya devam edecektir. Bu bağ-
lamda İslam iktisadıyla ilgili çalışmaların 
yalnızca finans sektörü üzerinde yoğun-
laşmasının da İslam İktisadı’nın kurucu 
ahlaki temellerinin ihmaline yol açma 
riski gözden uzak tutulmamalıdır. Do-
layısıyla ‘faizsiz finansın temel ilkeleri’ 
konusunda toplumun aydınlatılması, bu 
ilkelerle alakalı somut bazı kriterlerin de 
hazırlanacak olan yasal metinde yer al-
ması son derece önem taşımaktadır. Bu 
konuda toplumun motive edilmesi farklı 
açılardan, ancak topyekûn gerçekleşti-
rilecek faaliyetlerle mümkün olacaktır.”
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Toplantının açılış konuşmasını 
yapan Din İşleri Yüksek Kurulu 

Başkanı Dr. Ekrem Keleş, yaptığı ko-
nuşmada, ‘Güncel Dinî Meseleler İsti-
şare Toplantısı’ katılımcılarına teşekkür 
ederek toplantının faydalı ve bereketli 
geçmesi temennisinde bulundu.
Din İşleri Yüksek Kurulu’nun, Başkan-
lığın dinî konularda en yüksek karar ve 
danışma organı olduğunu ifade eden 
Keleş, Kurulun; İslam dininin temel 
bilgi kaynaklarını, metodolojisini, tarihî 
tecrübesini, güncel talep ve ihtiyaçları 
dikkate alarak dinî konularda karar ver-
mek, görüş bildirmek ve dinî soruları 
cevaplandırmak gibi temel bir görevi 
bulunduğunu, bunun için dinî konular-
da telif, tercüme, inceleme ve araştırma-
lar yapmakta, yaptırmakta, ihtiyaç duy-
duğu konularda inceleme ve araştırma 
grupları oluşturmakta, bu hususta yurt 
içi veya yurt dışındaki uzman kişi ve ku-
ruluşlardan yararlanmakta, ilmî ve isti-
şari toplantılar ile konferanslar düzen-
lediğini ve çalışmalar yaptığını; ‘Güncel 
Dinî Meseleler İstişare Toplantıları’nın 
da bu çalışmalar içerisinde önemli bir 
yer tutmakta olduğunu söyledi.
Daha önce altı istişare toplantısı gerçek-
leştirildiğini, bu toplantılarda önemli 
konuların alan uzmanlarınca ele alın-
dığını belirten Keleş konuşmasına şöyle 
devam etti: “Bu istişare toplantımızda 
ise inşallah Tasarrufa Dayalı Faizsiz Fi-
nansman Sistemleri, Elbirliği Sistemin-
de Uygulanan Yeni Bazı Yatırım Araç-
ları, Gayrimenkul Sertifikası ve Konut 
Edindirme Yöntemleri, Birim Değer-
Hesap Değer Uygulamaları ve Katılım 
Fonları, Alternatif Kredi Kartları, Tever-
ruk Uygulamaları, Kira Sertifikası gibi 

güncel konular, hem fıkıh hocalarımızla 
hem de alan uzmanları ve sektör tem-
silcilerimizle birlikte ele alıncak. İstişare 
toplantılarının, İslami ilimler alanında-
ki ilim adamlarımızla alan uzmanlarını 
bir araya getirmesi, çözümünü aradığı-
mız hususlarda daha sağlıklı sonuçlara 
ulaşmamızı sağlamaktadır. Çünkü ele 
aldığımız konular, güncel talep ve ih-
tiyaçlar dikkate alınarak temel ilkeleri 
ve metodolojisi çerçevesinde özellikle 
fıkhın yeniden üretilmesini gerektiren 
hususlardır.  Bunun için İslami ilimle-
re vukufiyet kadar ele alınan konunun 
muhtelif yönleriyle iyi bilinmesine de 
ihtiyaç vardır. Ele alınan konu iyi bilin-
meden verilecek fetvalar, büyük ölçüde 
isabetsiz olacak ve insanları sıkıntıya 
sokabilecektir. Özellikle günümüzün 
karmaşık iktisadi faaliyetleri dikkate 
alındığında, ekonomik hayatı ve fıkhı iyi 
bilen uzmanlara ne kadar ihtiyaç oldu-
ğu ortadadır.  Zira bir konunun detayla-
rını ve pratikteki uygulama biçimlerini 
iyice bilmeden verilen hükümler çoğu 
zaman isabetli olmamaktadır. Verilen 
bu tür fetvaların sıklıkla yeniden ele alı-
nıp değiştirilmesi, söylediğimiz hususa 
işaret etmektedir. Şu husus son dere-
ce önem arz etmektedir: Günümüzde 
iktisat bilen fıkıhçılara ihtiyaç olduğu 
kadar, fıkıh bilen iktisatçılara da ihtiyaç 
vardır. Bu sebeple biz, bu toplantımıza 
daha önceki toplantılarımızda olduğu 
gibi ilahiyatçı meslektaşlarımızla birlik-
te, alan uzmanlarını da davet ettik.” 
Amacımız, konunun mahiyeti 
hakkında fetvaya esas olacak ve 
sonuca götürecek pratik bilgiler 
edinmektir
İstişareye konu edinen meseleler hak-

kında doğru ve yeterli bilgilenmeden 
kastın, konu hakkında ancak o alanın 
uzmanlarının sahip olması gereken te-
orik bilgileri edinmek olmadığını ifade 
eden Keleş, “Asıl amacımız, konunun 
mahiyeti hakkında fetvaya esas ola-
cak ve sonuca götürecek pratik bilgiler 
edinmektir. Bu gün ele alacağımız ko-
nularla ilgili iki tür müsteftî bulunmak-
tadır. Bunlardan ilki, konumuzla ilgili 
sistem ve müesseselerle çalışan, bu mü-
esseseler vasıtasıyla yatırımda bulunan 
fertlerdir. Nitekim bu konuda, Kuru-
lumuza önemli sayıda soru gelmekte-
dir. Bu konudaki ikinci tip müsteftî ise 
bizzat bu müesseselerin kendileridir. 
Bu müesseseler yaptıkları iş ve işlemle-
rin, İslam’a uygunluğu noktasında ilim 
adamlarının bilgisine başvurmak iste-
mektedir. Kuşkusuz, soruların iki taraflı 
olması, bu müesseselerin kendilerini 
yenilemelerine ve daha güçlü bir yapı-
ya kavuşmalarına da vesile olmaktadır. 
Gün geçtikçe, yatırım, teşebbüs, harca-
ma gibi kavramların daha çok gündemi-
mize girdiği çağımızda, faize bulaşma-
dan, helalinden iktisadi hayata katılma 
ihtiyacı ve talebi artmaktadır. Gerek hu-
kuki hükümler, gerekse dinî hükümler 
bireylerin tasarrufları için sınırlar koyar. 
Bu hususta fıkhın koymaya çalıştığı sı-
nırlar, helaller ile haramlar arasını ayır-
ma çabasından başka bir şey değildir. Bu 
sınırların içinde kalan kısım helal alanı; 
dışında kalan kısım ise haram alanı ifa-
de eder. Bu sınırın delilsiz, hüccetsiz ve 
keyfi bir şekilde genişletilmesi, Allah’ın 
hakkına (hukukullah) tecavüzken, da-
raltılması ise kulun hakkına (hukuku’l-
ibad) tecavüzdür. Bu açıdan Yüce Allah 
tarafından konulan sınırların yerinin 

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş: Günümüzde iktisat bilen 
fıkıhçılara ihtiyaç olduğu kadar, fıkıh bilen iktisatçılara da ihtiyaç vardır.



H A B E R  B Ü L T E N İ

 8
KASIM 2017    SAYI :323

değiştirilmemesi son derece önemlidir. 
Maalesef bu konuda zaman zaman iti-
dalden uzak iki farklı yaklaşımla karşı 
karşıya kalabilmekteyiz. Bunlardan ilki 
sedd-i zeria prensibinin aşırı bir şekilde 
uygulanmasıdır. Harama giden yolların 
kapanması adına, zaman zaman helal 
olan şeylerden vazgeçildiği hatta bunun 
fetva marifetiyle tamim edildiği görül-
mektedir. Bu yaklaşımın neticesinde 
zanlar, şüpheler hatta vehimler, zihin-
lere yön verebilmektedir. Bu durumdan 
kurtulabilmenin yolu, zannı, şüpheyi ve 
vehmi, ilme hatta yakîne dönüştürebil-
mekten geçmektedir. İşte bu görev ilim 
adamlarına düşmektedir. Bu yaklaşım 
tarzının karşı tarafında başka bir yakla-
şım daha vardır ki; o da ticari konuları 
ele alırken, ihtiyaç ve zaruret kavram-
larını aşırı bir şekilde kullanmaktır. Bu 
durumda ticari konular hakkındaki 
manzara sisli, puslu ve muğlak kalmak-
tadır. Fıkhın, çağın gereklerine uygun 
çözümler üretmesi önemlidir. Ancak 
fıkhın temel ilkelerinin, çağın gerekle-
rine ve birtakım dünyevi kaygılara heba 
edilmemesi gerekir. Fıkıh kitaplarında-
ki kazuistik meseleleri günümüzdeki 
olaylara doğrudan tatbik etmek çok an-
lamlı olmayacaktır. Böyle yapıldığı tak-
dirde yeni meseleleri kitabına uydur-
mak gibi bir durumla karşılaşılmış olur. 
Cevaz bulunmak istenen bir mesele için 
fıkıh kitaplarındaki ‘müfta bih’ görüş-
ler, görmezden gelinip sadece bir kavil 
aramak ve ‘işte buldum’ kolaycılığına 
kaçmamak gerekir. Bu şüphesiz fıkhın 
araçsallaştırılması anlamına gelir. Yap-
mamız, gereken, fıkhın ruhuna ve ana 
ilkelerine uygun çözümler üretebilmek-
tir. Burada, toplantımızın adında da 
geçen ‘güncel’ ifadesine özellikle dikkat 
çekmek istiyorum. Güncellik kavramı 
değişimle ilişkilidir. Yani, sorunlar eski 
olmakla birlikte yeni mahiyetler, yeni 
formlar, yeni yönler kazanmaktadır. 
Bugün yapmamız gereken şey işte bu 
değişimi iyi takip etmek ve bu değişime 
yokmuş gibi yaklaşmamaktır"dedi. Fai-
zin bir sömürü aracı olduğunu belirten 
Keleş, “Fakat ilim adamları olarak hepi-
miz, ‘Acaba niçin faizsiz sistemler, faiz-
li sistemler karşısında insanlara cazip 
gelmiyor?’ sorusunu kendimize sormak 
zorundayız. İnşallah üç gün sürecek 
olan bu toplantımızın sonunda, faizsiz 
alternatifleri gerçek bir alternatif olarak 
kullanılabilir şekilde insanlara sunacak 

sonuçlar hâsıl olur.” dedi.
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. 
Ekrem Keleş konuşmasını, “İktisadi 
hayatta görülen yeni gelişmelerin, dinî 
bilgi ışığında nasıl ele alınacağını konu 
edinen bu toplantının, ortak akıl ve sağ-
duyumuza önemli katkılar sağlayacağı-
nı ümit ediyor, hayırlara vesile olmasını 
diliyorum.” diyerek tamamladı.
Açılış konuşmalarının ardından otu-
rumlara geçildi. ‘Tasarrufa Dayalı Faiz-
siz Finansman Sistemleri’ konulu otu-
rumun başkanlığını, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Murteza Bedir 
yaptı. Bu oturumda; BDDK’dan İlker 
Koç, ‘Tasarrufa Dayalı Faizsiz Finans-
man Sisteminin İşleyişi’ konulu sunum; 
Moritanya Din Hizmetleri Müşaviri Dr. 
Fatih Mehmet Aydın da ‘Tasarrufa Da-
yalı Faizsiz Finansman Sisteminin Fıkhi 
Açıdan Değerlendirilmesi’ konulu teb-
liğ sundular. Konunun müzakeresini ise 
Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
den Prof. Dr. Abdullah Kahraman yaptı. 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sinden Prof. Dr. Hasan Hacak, ‘Tasarru-
fa Dayalı Faizsiz Finansman Sistemine 
Yeni Yaklaşımlar’ konulu bir tebliğ sun-
du. Bu tebliğin müzakeresini de Sakar-
ya Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 
Doç. Dr. Süleyman Kaya yaptı. İkinci 
oturumda, ‘Elbirliği Sisteminde Uy-
gulanan Yeni Bazı Yatırım Araçları’ ele 
alındı. Başkanlığını, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ahmet Yaman’ın 
yaptığı oturumda, Eminevim’den Av. 
İsmail Tuğrul, ‘Sistemin İşleyişi’ konulu 
bir sunum; Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinden Prof. Dr. 
Orhan Çeker de ‘Enerji ve Tarım Sektö-
ründeki Bazı Yatırım Uygulamalarının 
Fıkhi Yönü’ konulu bir tebliğ sundu. Bu 
oturumun müzakeresini ise Din İşle-
ri Yüksek Kurulu Uzmanı Dr. Mustafa 
Bülent Dadaş yaptı. Üçüncü oturum-
da, ‘Gayrimenkul Sertifikası ve TOKİ 
Konut Edindirme Yöntemi, ele alın-
dı. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Dr. 
Muhlis Akar’ın başkanlığını yaptığı bu 
oturumda, TOKİ’den Oğuzhan Öztürk, 
‘Gayrimenkul Sertifikası Sisteminin 
İşleyişi’ sunumunu yaparken; Kuveyt-
türk Danışma Kurulundan Ali Öztürk 
de ‘Gayrimenkul Sertifikası Uygulama-
larının Fıkhi Boyutu’ tebliğini sundu. 
Bu sunum ve tebliğin müzakeresini, 
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakülte-

sinden Doç. Dr. Osman Güman yaptı. 
Oturumda daha sonra Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzmanı Mehmet Akkuş, ‘TOKİ 
Konut Edindirme Yöntemleri ve Fıkhi 
Boyutu’ konulu bir tebliğ sundu. Bu 
tebliğin müzakeresini de Yıldırım Beya-
zıt Üniversitesi İslami İlimler Fakülte-
sinden Yrd. Doç. Dr. Aytaç Aydın yaptı. 
Dördüncü oturumda, ‘Birim Değer-He-
sap Değer Uygulaması ve Katılım Fonu’ 
ele alındı. Başkanlığını, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Kâşif Hamdi 
Okur’un yaptığı oturumda; Vakıf Katı-
lım Bankası’ndan Ahmet Ocak, ‘Siste-
min İşleyişi’ sunumunu yaptı. İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 
Prof. Dr. Servet Bayındır da ‘Birim De-
ğer-Hesap Değer Uygulamasının Fıkhi 
Boyutu’ konulu bir tebliğ sundu. Erzin-
can Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 
Doç. Dr. İshak Emin Aktepe’nin yaptığı 
müzakerenin ardından; Dr. İsmail Hali-
loğlu, ‘Katılım Fonlarının Fıkhi Niteliği’ 
konulu tebliği sundu. Bu tebliğin müza-
keresini ise Sakarya Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinden Doç. Dr. Soner Duman 
yaptı. Beşinci oturumda, ‘Alternatif 
Kredi Kartları’ ele alındı. Başkanlığını, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. 
Dr. Mehmet Ünal’ın yaptığı oturum-
da, Kuveyttürk Katılım Bankası’ndan 
Süleyman Kaya, ‘Sistemin İşleyişi’ hak-
kında sunum, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Uzmanı Seracettin Yıldız da ‘Alternatif 
Kredi Kartlarının Fıkhi Açıdan Değer-
lendirmesi’ konulu bir tebliğ sundu. 
Oturumun müzakeresini ise İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden Yrd. 
Doç. Dr. Abdullah Durmuş yaptı. ‘Te-
verruk Uygulamaları’ konusunun ele 
alındığı altıncı oturumun başkanlığını, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Zekeriya Güler yaptı. Bu oturumda Tür-
kiye Finans Katılım Bankası’ndan Er-
dem Hurşit, ‘Sistemin İşleyişi’ hakkında 
sunum yaptı. Din İşleri Yüksek Kurulu 
Uzmanı Mustafa Çakır da ‘Finansman 
Aracı Olarak Teverruk ve Fıkhi Tahlili’ 
konusunda tebliğ sundu. Oturumun 
müzakeresini ise Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinden Doç. Dr. İsmail 
Cebeci yaptı. Altıncı oturumda, ‘Kira 
Sertifikası’ konusu ele alındı. Başkan-
lığını, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
Rifat Oral’ın yaptığı oturumda, Kalkın-
ma Bakanlığından Eren Sümer, ‘Siste-
min İşleyişi’ konusunda sunum; İslam 
Finans Akademisinden Mehmet Oda-
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başı, ‘Kira Sertifikasının (İcare Sukuku) 
Fıkhi Açıdan Değerlendirilmesi’ konulu 
tebliği sundu. Oturumun müzakeresi-
ni ise Necmettin Erbakan Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinden Yrd. Doç. Dr. 
Necmettin Güney yaptı. Son oturumda, 
‘Faizsiz Finans’ konusu ele alındı. Baş-
kanlığını, Din İşleri Yüksek Kurulu Üye-
si Prof. Dr. Mürteza Bedir’in yaptığı bu 
oturumda, BDDK’ dan Ömer Çekin ve 
İlker Koç birer sunum yaptılar. Oturu-
mun sonunda, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Dr. Ekrem Keleş’in başkanlığın-
da genel bir değerlendirme yapıldı.       
Güncel Dinî Meseleler İstişare 
Toplantıları 
Güncel Dinî Meseleler İstişare Toplan-
tısı I, (15-18 Mayıs 2002)-İstanbul, ‘Dinî 
Metinlerin Doğru Anlaşılıp Yorumlan-
masında Gelenekçi ve Modernist Yakla-

şımlar ve Toplumsal Yansımaları’; ‘Çağ-
daş Dünyada Kadın Problemleriyle İlgili 
Dinî Tartışmalar’, ‘Hac İbadeti İle İlgili 
Tartışmalar;’ ‘İbadetlerle İlgili Güncel 
Dinî Tartışmalar.’
Güncel Dinî Meseleler İstişare Top-
lantısı II, (16-18 Kasım 2007)- Kızılca-
hamam-Ankara, ‘Sosyal Hayatla İlgili 
Problemler’; ‘Dinî Açıdan Problem 
Oluşturan Tıbbi Meseleler’; ‘Ticari ve 
İktisadi Kaynaklı Dinî Problemler.’
Güncel Dinî Meseleler İstişare Toplan-
tısı III, (10-12 Aralık 2010) Afyonka-
rahisar, ‘Banka İşlemleri’; ‘Faiz ve Fa-
iz-Enflasyon İlişkisi’; ‘Katılım Bankası 
İşlemleri’; ‘Borsa ve İnternet Üzerinden 
Ticaret’; ‘Altın İşlemleri İle İlgili Dinî 
Sorular’; ‘Sigorta Konusu.’
Güncel Dinî Meseleler İstişare Top-
lantısı IV, (26-28 Kasım 2011) Afyon-

karahisar, ‘Helal ve Haramın Belirlen-
mesinde Yöntem Sorunu’; ‘Genetiği 
Değiştirilmiş Gıdalar’; “Katkı Maddeleri 
ve Dinî Hükmü’; ‘Hormonlu Gıdalar’; 
‘Modern Kesim Yöntemlerinin Değer-
lendirilmesi’; ‘Modern Besi ve Kesim 
Yöntemlerinin Dinî Açıdan Değerlendi-
rilmesi’; ‘Helal Gıda Standardizasyonu.’
Güncel Dinî Meseleler İstişare Toplan-
tısı V, (30.11.2012-02.12.2012) - Afyon-
karahisar, ‘İbadet Vakitleri İle İlgili Bazı 
Meseleler’; ‘Kadınların İbadet Hayatı İle 
İlgili Bazı Meseleler’; ‘Aile Hayatı İle İl-
gili Bazı Meseleler.’
Güncel Dinî Meseleler İstişare Toplan-
tısı VI, (13-15 Aralık 2013) - Afyonka-
rahisar, ‘Zekât’; ‘Evlilik’; ‘Kadınların İba-
det ve Sosyal Hayatı İle İlgili Farklı Bazı 
Görüşlerin Yeniden Değerlendirilmesi’ 
konuları ele alınmıştı.

‘Kafkas Ülkeleri Dinî İdare Başkanları Toplantısı’ 
Özbekistan’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Aynı inancın, tarihin, dilin, coğrafyanın, 
kültürün mensupları olarak bizler; Maveraünnehir havzasından yedi kıtaya ilim, 
hikmet, sevgi, muhabbet taşıyan bir medeniyetin mensuplarıyız.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Özbekistan’da, ‘Kafkas Ülkeleri 

Dinî İdare Başkanları Toplantısı’na ka-
tıldı. Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te, 
Özbekistan ile Azerbaycan Din İşleri 
Komiteleri tarafından ortaklaşa düzen-
lenen ve bölge ülkelerin Diyanet İşle-
ri Başkanlarının katıldığı toplantının 
açılışında konuşan Başkan Erbaş, “Ata 
yurdumuzda, dinî idare başkanlarımızla 
böylesi önemli bir organizasyonun katı-
lımcısı olmaktan duyduğum mutluluğu 
ifade ediyor, hepinizi en kalbi duygula-
rımla selamlıyorum.” dedi. 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Özbekis-
tan’ın İslam kültür ve medeniyetinde 
çok özel bir yeri olduğuna dikkat çeke-
rek, “Özbekistan, tarih boyunca insan-
lığın ufkunu aydınlatan nice âlimlerin, 
erenlerin, yürek fatihlerinin, gönül mi-
marlarının yetiştiği, kültürümüzün en 
değerli hazinelerine ev sahipliği yapmış-
tır.” ifadelerini kullandı.
Düzenlenen toplantının önemine işa-
ret eden ve İslam coğrafyasının kültür 
başkentlerinden olan Taşkent’te bulun-
maktan duyduğu memnuniyeti dile ge-
tiren Başkan Erbaş, inancın bir milletin 
varlığındaki önemine işaret ederek şöyle 
dedi: “Başta inanç olmak üzere, dil, kül-
tür, coğrafya, tarih, milleti millet yapan, 
ayakta tutan, geleceğe taşıyan asli de-
ğerlerdir. Tarihten de açıkça görüyoruz 
ki inancını kaybedenler, varlığını da kay-
bediyor. Dilini kaybedenler, mefkûresini 
de kaybediyor; kültürünü kaybedenler, 
kimliğini de kaybediyor; tarihini kay-
bedenler, hafızasını da coğrafyasını da 
kaybediyor. Aynı inancın, tarihin, di-
lin, coğrafyanın, kültürün mensupları 
olarak bizler; Maveraünnehir havza-
sından yedi kıtaya ilim, hikmet, sevgi 
ve muhabbet taşıyan bir medeniyetin 
mensuplarıyız. İslam düşüncesinin ve 
ahlakının maverası olan bu coğrafyanın, 
ilim, hikmet ve kültür dünyamıza ka-

zandırmış olduğu zenginliklerinin, ülke-
lerimizde nesillerimize en güzel şekilde 
aktarılması, coğrafyamızın, ümmetin 
ve insanlığın geleceği açısından oldukça 
önemlidir.”
Dinî görünümlü istismar 
hareketlerinin önüne geçmek için 
bu toprakların asli değerlerini 
nesillerimize tanıtmalıyız
Türkiye’de 15 Temmuz’da devletine, 
milletine ihanet eden yapının; bu coğ-
rafyalarda, kültürünü tanımayan, top-
lumu ayrıştıran, İslam’ın barış, esenlik, 
kardeşlik ilkelerini hiçe sayarak muaz-
zez dinimize en büyük zararı veren dinî 
görünümlü oluşumların önüne geçmek 
için bu toprakların asli değerlerini, yetiş-
tirdiği İmam-ı Buhârî, Tirmizî, Mâtürîdî, 
Bahâeddin Nakşibend gibi âlimlerini ve 
yüce dinimiz İslam’ın yüksek hakikatle-
rini, nesillerimize tanıtmanın bizim için 
bir mükellefiyet olduğunu ifade eden 
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam 
etti: “Bu bakımdan başta Özbekistan ve 
Azerbaycan olmak üzere, tüm Orta Asya 
ve Kafkas Dinî İdarelerinin kendi arala-
rındaki ilişkilerini, güçlü bir kurumsal 
temele ve en ileri düzeyde işbirliğine ka-
vuşturmasının; toplumu aydınlatmak, 
dinî, ahlaki ve kültürel değerleri istismar 
ve tahrip eden terör örgütlerine karşı 
birliktelik oluşturmak ve sağlam bir fikri 
duruş sergilemek açısından çok büyük 
önem arz etmektedir. Bugün, savaşlar, 
yoksulluk, terör eylemleri, ümitsizlik 
gibi devasa sorunların kuşatması altın-
da, tarihinin en zor dönemlerinden bi-
rini yaşayan dünyamız, aslında İslam’ın 
kucaklayıcı ilkelerini, paylaşım ahlakını, 
kardeşlik hukukunu, hayat veren nefe-
sini arıyor. Ancak İslam dünyası olarak 
da son zamanlarda sıkıntılı süreçlerden 
geçiyoruz. Zira bir taraftan Müslüman 
toplumların kendi aralarında çözüle-
meyen meseleleri ortada duruyor. Di-
ğer yandan, İslamofobi endüstrisi ile 

insanlığın umudu olan İslam’ın adı kir-
letilmek isteniyor. İslam’ın temel esas-
ları Kur’an ve Sünnet’te hiçbir şekilde 
dayanağı bulunmayan birtakım yapılar, 
tefrika ve anarşi eylemlerini İslam adına 
gerçekleştirdiklerini ifade ederek,  barış 
ve esenlik dini İslam’a, birlik ve beraber-
liğimize, bütün insanlığın geleceğine en 
büyük kötülüğü ve düşmanlığı yapıyor. 
Dolayısıyla sahih dinî bilgiyi, İslam’ın 
sevgi ve barış yüklü mesajlarını toplu-
mumuza ve insanlığa sunmak, kendi 
meselelerimizi kardeşlik hukuku içinde 
çözmek için özveriyle, fedakârlıkla, iş-
birliği içinde çalışmaya her zamankin-
den daha çok ihtiyacımız var. Dinî ida-
re başkanları olarak, idarelerimiz arası 
ilişkilerimizi, tecrübe paylaşımı ve din 
eğitiminin kurumsallaşması temelinde 
güçlendirmeliyiz. Önümüzde en ön-
celikli yapılacak işler olarak bekleyen, 
ilahiyat fakülteleri arası ilişkilerin geliş-
tirilmesi, farklı eğitim düzeyindeki iliş-
kilerin oluşturulması, din görevlilerine 
yönelik hazırlayıcı kursların düzenlen-
mesi, ortak yayın politikası belirlenmesi 
ve belki de en önemlisi, Avrasya İslam 
Şûrası’nın daha etkin ve verimli sonuç-
lar doğuracak şekilde geliştirilmesi ko-
nularını acilen gündemimize almalıyız.”
Rusya, İngiltere, Almanya, Kazakistan, 
Kırgızistan, Tacikistan, Türkmenistan, 
Azerbaycan ve Türkiye'den katılımın 
sağlandığı toplantıya, Özbekistan Baş-
bakanı Abdulla Aripov, Azerbaycan Din 
İşleri Devlet Komitesi Başkanı Mübariz 
Kurbanlı, Özbekistan Din İşleri Komi-
tesi Başkanı Artık Yusupov, Azerbaycan 
Kafkas Müslümanları İdaresi Başkanı 
Allahşükür Paşazade, Özbekistan Müs-
lümanları Dinî İdaresi Başkanı Osman-
han Alimov, bölge ülkelerin Diyanet 
İşleri Başkanları,   İslam Tarih, Sanat 
ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA) 
Genel Direktörü Dr. Halit Eren, çeşitli 
üniversitelerden akademisyenler ve çok 
sayıda İslam âlimi katıldı.
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İki günlük ziyareti kapsamında, 
Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 

bulunan Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş, ziyaretinin ikinci gü-
nünde, Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şevket  Mirziyoyev  ile Cumhurbaşkan-
lığında bir araya geldi. Başkan Erbaş 
görüşmede, ata yurdu  Özbekistan’da 
bulunmaktan duyduğu memnuniyetini 
dile getirdi. Görüşmede, iki ülke arasın-
daki işbirliğinin geliştirilmesi, din eğiti-
mi  ve din hizmetleri konularında fikir 
alışverişinde bulunuldu. Görüşmede, 
iki ülkenin dinî kurumları arasında, din 
hizmetleri, hizmet içi eğitim ve din eği-
timi konularında iş birliği yapması, Tür-
kiye'deki öğrencilerin;  Buhara, Semer-
kand, Tirmiz, Taşkent, Farab gibi ilim 
havzalarında bulunarak,  Özbekistan'ın 
tarihteki bilimsel zenginliklerinden 
yararlanabilmeleri konusu ele alın-
dı.  Türkiye’de  Yüksek  Öğretim  Kurulu 

uhdesinde uygulanmakta olan  Mevla-
na  Programı kapsamında, iki ülkenin 
üniversiteleri arasında öğrenci ve öğ-
retim üyesi değişiminin geliştirilmesi 
konularında da görüş teatisinde bulu-
nuldu. 
Özbekistan Cumhurbaşkanı  Mirziyo-
yev’in, Müslüman ülkeler arasında 
yapılması gereken işbirliğine  dikkat 
çektiği görüşmede, Batı dünyasında 

ortaya çıkan İslamofobiye karşı, sağlıklı 
din eğitimi ve doğru din anlayışının İs-
lam ülkelerinde geliştirilmesi,  yanlış 
dinî algılarla  DAEŞ,  Boko-Haram,  Şe-
bab, FETÖ  gibi terör örgütlerinin 
beslenmesine zemin hazırlanmaması 
gerektiği  üzerinde duruldu.  İki saat 
süren görüşmede Başkan Erbaş’a, Kaf-
kas  Müslümanları  Dinî  İdare  Başkanı 
Allahşükür Paşazade eşlik etti.

‘Kafkas Ülkeleri Dinî İdare Başkan-
ları Toplantısı’ için Özbekistan’ın 

başkenti Taşkent’te bulunan Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, ziya-

retinin ikinci gününde çeşitli temaslar-
da bulundu. Özbekistan Müslüman-
ları Dinî İdaresi Başkanı Osmanhan 
Alimov’u makamında ziyaret eden 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’a, Azerbay-
can Kafkas Müslümanları Dinî İdare 
Başkanı Allahşükür Paşazade eşlik etti. 
Heyet, daha sonra Özbekistan için sem-
bolik değeri olan Hz. İmam Camii’ni 
ve Hz. Osman Mushaf’ını ziyaret etti. 
Başkan Erbaş, Özbekistan ziyareti kap-
samında Taşkent İslam Enstitüsünü 
de ziyaret ederek öğrencilerle bir araya 
geldi.

Taşkent İslam Enstitüsünde öğrencilerle bir araya geldi

Âmine Hatun Camii dualarla ibadete açıldı

Pendik'te yapımı tamamlanan Âmine 
Hatun Camii, Başbakan Binali Yıldı-

rım ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ın katıldığı törenle ibadete 
açıldı. Başbakan Binali Yıldırım ve Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın 
katıldığı açılış törenine, vatandaşlar da 
yoğun ilgi gösterdi. İstanbul Valisi Vasip 
Şahin ve İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz’ın da eşlik ettiği 
açılış töreninin ardından, törene katı-
lanlara aşure ikram edildi.

Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev ile görüştü
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Başkan Erbaş’tan Helin Palandöken'in babasına taziye ziyareti

Âmine Hatun Camii’nin açılışının 
ardından, Başbakan Yıldırım ve Di-

yanet İşleri Başkanı Erbaş, Pendik'teki 
silahlı saldırıda hayatını kaybeden He-
lin Palandöken'in babasına taziye ziya-
retinde bulundular. Taziye ziyaretinde 
Başkan Erbaş, Helin Palandöken için 
Kur'an-ı Kerim okudu ve dua etti.

Kocaeli Dinî Yüksek İhtisas Merkezinin temeli törenle atıldı

Kocaeli’de yapılacak olan Dinî Yüksek 
İhtisas Merkezinin temeli, Diyanet 

İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın katıl-
dığı törenle atıldı. 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan Başiskele İlçesi’nde yapılacak olan 
Dinî Yüksek İhtisas Merkezinin yeni bi-
nasının temel atma töreninde konuşan 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Başkanlık 
olarak halkı din konusunda aydınlatmak 
görevini en iyi şekilde yerine getirmek, 
topluma daha kaliteli ve nitelikli din 
hizmeti sunmak amacıyla dünyada de-
ğişen, gelişen şartları da dikkate alarak, 
personellerine yönelik hizmet içi eğitim 
faaliyetleri yürütmeye devam ettiklerini 
söyledi. Başkan Erbaş, ilimden uzak din-
darlığın çoğu zaman taassuba dönüştü-
ğünü, birleştirmek yerine ayrıştırdığını 
ifade ederek, "Bugün DAEŞ, Boko-Ha-
ram, FETÖ, PKK gibi dinî değerleri is-
tismar eden terör örgütleri, yüzeysel ve 
yanlış bilgilerle motive olmakta, sahih 
dinî bilgiye sahip olmayan insanları tu-
zaklarına düşürmektedir." dedi.
Söz konusu eğitim faaliyetleri içerisinde 
amacı, programı, mezunlarının istihda-
mı ve yürüttükleri hizmetler göz önüne 
alındığında, en önemlisinin Dinî Yüksek 
İhtisas Merkezlerinde yapılan eğitimler 
olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, mer-

kezlerde, ilahiyat fakültesinden sonra, 
yüksek lisans ve doktora seviyesinde, 3 
yıl eğitim veren, müftü ve vaiz gibi üst 
düzey kadrolara atanacak personelin 
yetiştirildiğini kaydetti. Başkan Erbaş, 
personelin, İslam dini ve ilim tarihinin 
temel kaynaklarına doğrudan ulaşabi-
len, her yönüyle bu kaynaklara vakıf 
olmasını amaçladıklarını dile getirerek, 
"Amacımız, günümüz İslam dünyasının 
ve insanlığın yaşadığı dinî sorunları ve 
krizleri doğru anlayarak tahlil eden ve 
çözümler üreten, sahih bir bilgiyle ve en 
doğru yöntemle toplumun ihtiyaçlarına 
cevap veren ve halkımızın manevi haya-
tına en güzel şekilde rehberlik eden, ile-
tişim, yönetim, planlama, organizasyon 
gibi alanlarda uzmanlaşmış nitelikli per-
sonel yetiştirmektir." şeklinde konuştu.
İnancından ve medeniyetinden 
aldığı heyecan, özgüven ve birikimle 
insanlığın ufkunu aydınlatan 
âlimlerimiz yetişsin istiyoruz
Dinî Yüksek İhtisas Merkezlerinin öne-
mini anlatan Başkan Erbaş, törende 
yaptığı konuşmada şunları söyledi: “İsti-
yoruz ki inancından ve medeniyetinden 
aldığı heyecan, özgüven ve birikimle in-
sanlığın ufkunu aydınlatan âlimlerimiz 
yetişsin. İstiyoruz ki yeryüzüne hukuku 
ve hikmeti öğreten, hayatın önünden 

giden, ilimle ahlakı, bilgiyle aksiyonu 
bütünleştiren yeni Ebu Hanifeler, İmam 
Şafiiler, Eşariler, Matüridiler, Fahreddin 
Raziler, Maverdiler, Gazzaliler, Semer-
kandiler, Buhariler yetişsin. Son yıllarda 
Türkiye âdeta İslam dünyasının eğitim 
merkezi hâline geldi. İhtisas merkezleri-
miz, başta Kafkaslar ve Balkanlar olmak 
üzere birçok ülkeye de hizmet vermekte, 
o ülkelerde en üst düzeyde din hizmeti 
sunan din âlimlerinin yetişmesine de 
katkı sağlamaktadır. İhtisas merkezleri, 
insanlığa rehberlik edecek âlimler, mil-
lete hizmet edecek nitelikli vaiz, müftü 
ve idareciler yetiştirmek için büyük bir 
imkândır.”
Bugün mücadele etmemiz gereken en 
büyük düşman cehalettir
Bugün başta İslam dünyası olmak üzere, 
insanlığın en zor dönemlerinden birini 
yaşamakta olduğunu ifade eden Başkan 
Erbaş, “Dünyamızın devasa sorunları-
nın olduğunu hepimiz görüyoruz. İslam 
dünyası olarak, bütün sorunlarımızı 
ilimle, hikmetle, bilgiyle, marifetle çö-
zebileceğimizi idrak etmek zorundayız. 
Kabul etmeliyiz ki bizim bugün müca-
dele etmemiz gereken en büyük düşman 
cehalettir. İman etmenin bize yüklediği 
en büyük mükellefiyetlerden birisi de 
bilgiye, hikmete ve irfana sahip olmaktır. 
İlimden uzak dindarlığın çoğu zaman 
taassuba dönüştüğünü, bizi birleştir-
mek yerine ayrıştırdığını görmekteyiz. 
Bugün DEAŞ, Boko-Haram, FETÖ, PKK 
gibi dinî değerleri istismar eden terör 
örgütleri, yüzeysel ve yanlış bilgilerle 
motive olmakta, sahih dinî bilgiye sahip 
olmayan insanları tuzaklarına düşür-
mektedir. Diğer yandan mezhep, meşrep 
farklılıklarının kavga sebebi hâline geti-
rilmesi, büyük bir cehaletten başka nasıl 
izah edilebilir? Bu sebeple bütün eğitim-
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lerimizde ve çalışmalarımızda, hakikati  
öğretilmeyen her değerin, istismara açık 
olduğunun farkında olarak, İslam'ın 
doğru bilgisini özellikle gençliğimize 
ulaştırmak, bilgi, hikmet ve marifet ile 
halkımızın dinî hayatına rehberlik et-
mek zorundayız. Zira teknolojinin ve 

sanal âlemin de baskın bir unsur olarak 
dünyamıza girmesiyle zihinlerde oluşan 
bilgi kirliliğinin, ancak hikmet ve mari-
fetle bütünleşen bir dinî ilimle önüne 
geçilebileceği hepimizce malumdur.” 
şeklinde konuştu. 
Temel atma törenine,  Kocaeli Valisi Hü-

seyin Aksoy, Kocaeli Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı İbrahim Karaosmanoğlu, İs-
tanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz, Ankara İl Müftüsü Mehmet 
Sönmezoğlu, Kocaeli İl Müftüsü Yusuf 
Doğan, çevre il ve ilçe müftüleriyle çok 
sayıda Kocaelili vatandaş katıldı.

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ açılış programı,  
Ankara Kocatepe Camii avlusunda yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
her yıl belirli bir tema çerçevesinde 

düzenlenen, ‘Camiler ve Din Görevlileri 
Haftası’ açılış programı, Ankara Kocate-
pe Camii avlusunda yapıldı.
Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü tarafından düzenle-
nen ve her yıl bir temanın belirlendiği 
haftanın bu yılki teması, ‘Cami, Şehir ve 
Medeniyet’ olarak belirlendi. Bir hafta 
boyunca çeşitli etkinliklerle kutlanan 
haftanın açılış programına katılan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
“Bu sene ‘Camiler ve Din Görevlileri 
Haftası’nda; İslam’ın birey, toplum ve 
dünya tasavvurunda önemli bir yer tu-
tan, Müslüman bilincin üç köklü kavra-
mını ve bunların İslam’la, hayatla ve bir-
birleriyle ilişkisini ele alıyoruz. Bir hafta 
boyunca ülkemiz genelinde, ‘Cami, Şehir 
ve Medeniyet’ konularını incelemeye, iş-
lemeye ve öğrenmeye çalışacağız.” dedi. 
Konuşmasına, Ağrı’nın Doğubayazıt il-

çesinde şehit düşen güvenlik görevlileri 
için taziyede bulunarak başlayan Başkan 
Erbaş, “Ağrı Doğubeyazıt'ta şehit olan 
4 güvenlik görevlimize, Rabbim'den 
rahmet diliyorum. Kederli ailelerinin 
ve milletimizin başı sağ olsun. Hicri 61 
yılında da yüreklerimiz yanmıştı.” diye 
konuştu. Hicri 61 yılında Müslümanla-
rın yüreklerini yakan Kerbelâ şehitlerini 
anan Başkan Erbaş, “Şehitlerin efendisi 
Hz. Hüseyin Efendimizi ve tüm şehitle-
rimizi rahmetle yâd ediyorum.” ifadele-
rini kullandı. 
İslam’da hayatın, şehrin ve 
medeniyetin merkezinde cami vardır
Başkan Erbaş, kısa bir sürede bütün 
dünyayı etkileyen İslam düşüncesinin 
anlaşılması için cami, şehir ve medeniyet 
kavramalarının önemine vurgu yaptığı 
konuşmasını şu şekilde sürdürdü: “Pey-
gamberimiz Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.s.) ile beraber kısa sürede bütün dün-
yayı etkileyen, Medine’den medeniyete 

uzanan İslam düşüncesinin anlaşılması 
için cami, şehir ve medeniyet kavramla-
rının doğru anlaşılması oldukça önem-
lidir. İslam’da hayatın, şehrin ve mede-
niyetin merkezinde cami vardır. Cami, 
bireyin inanç dünyasından toplumsal 
ilişkilere, kulluk, sorumluluk ve güzel 
ahlak bilincinin oluşmasından hukukun 
inşasına, eğitimden iktisada, aileden çev-
reyle ilişkilere, hayatın bütün alanlarına 
yönelik değerlerin köklerinin birleştiği 
mekândır. Peygamber Efendimiz henüz 
hicret yolundayken, ilk fırsatta Kuba’da 
yapımında bizzat kendisi de çalışarak 
bir mescit inşa etmiş, Medine’ye hicret-
le birlikte, Mescid-i Nebi’nin temelini 
atmıştır. Mescid-i Nebi’nin fonksiyon-
larına baktığımızda; eğitimden iktisada 
kadar, bireysel, toplumsal ve idari bütün 
işlerin, mescid içinden yürütüldüğünü 
görmekteyiz. Nitekim, İslam’ın en güzi-
de topluluğu olan sahabe nesli, bu mes-
citten yetişmiştir.” 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Camide, omuz omuza saf tutularak 
kılınan her namazda, statülerin ve farklılıkların; eşitlik ve kardeşlik çizgisinde 
buluştuğu bir mana yaşanmaktadır.



H A B E R  B Ü L T E N İ

 14
KASIM 2017    SAYI :323

Camiler bir İslam beldesinin en somut 
şiarıdır
Kubbesiyle, Müslüman yürekleri  ‘tev-
hid’ eden; minberi ve kürsüsüyle, ilmi, 
hikmeti haykıran; mihrabıyla yüzleri ve 
gönülleri Allah’a döndüren; minareleriy-
le şehirlerin şehadet parmağı olan cami-
lerin, bir İslam beldesinin en somut şiarı 
olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, ca-
milerin, hem fiziki yapısı ve varlığı hem 
de fonksiyonları ve temsil ettiği değerler 
açısından; İslam toplumunun ve düşün-
cesinin merkezleri olduğunu söyledi. 
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam 
etti: “Fiziki yapı olarak baktığımızda ca-
miler; sanatın sadelikle huzur veren bir 
insicam içinde buluştuğu, maddenin 
manayla bütünleştiği, İslam inancının 
temel ilkelerini hatırlatan ögeleriyle öz-
gün mimari yapılardır. Caminin bu mer-
kezi konumunun önemi, aslında sadece 
fiziki varlığı da değildir, caminin temsil 
ettiği değerlerdir. Kubbe, kürsü, minber, 
mihrap ve minaresiyle camiye ait her 
mekânın özel anlamları vardır. İslam’ın 
temeli olan tevhid ve insanın ana gaye-
si kulluk, en somut şekliyle camilerde 
yaşanmaktadır. Kıyam, rükû, secde bir 
duruşun, bilincin ve hayat tarzının ifa-
desidir. Kürsü ve minber, İslami bilginin 
ve bilincin membaıdır. Camide, omuz 
omuza saf tutularak kılınan her namaz-
da, statülerin ve farklılıkların; eşitlik ve 
kardeşlik çizgisinde buluştuğu bir mana 
yaşanmaktadır. Dolayısıyla camilerin 
fiziki varlığı ve işlevleri kadar, bireyi ve 
toplumu inşa eden yönü de göz ardı edil-
memelidir.” 
Camiler sadece fiziki bir mekân değil; 
tevhid, kulluk, kardeşlik gibi değerler 
üzerinden yükselen bir medeniyetin 
de inşasıdır
Camiler inşa etmek, onlara sahip çıkmak 
ve camileri onarmak ve camileri imar 
etmenin Müslümanların görevi oldu-
ğunu; aynı zamanda Müslümanların, 
camilerin temsil ettiği, tevhid, kulluk, 
özgürlük, kardeşlik, eşitlik, beraberlik, 
yardımlaşma, dayanışma gibi değerle-
ri koruma, yaşama, onarma ve yaşatma 
sorumluluğunu da taşımakta olduklarını 
belirten Başkan Erbaş şöyle dedi: “Allah 
Rasûlü’nün, ‘Yeryüzü bana mescit ve 
temiz kılınmıştır.’ hadis-i şerifi, aynı za-
manda bütün yeryüzünde İslam’ın hayat 
veren ilkeleriyle yaşamak ve bu ilkeleri 
tanıtmak mesajını da ihtiva eder.   Allah 

Teâlâ’nın, kıyamet günü arşın gölgesin-
de gölgelendireceğini müjdelediği, ‘kalbi 
mescitlere bağlı olan kimseler’, caminin 
ve cemaatin müdavimi olmaları yanında, 
kalbi İslam’ın değerlerine bağlı kimseler-
dir. Tarih boyunca Müslümanların, evin-
den önce mescidini inşa ederken, yaptığı 
sadece fiziki bir mekân değildir. Tevhid, 
kulluk, kardeşlik gibi değerler üzerinde 
yükselen bir hayatın ve medeniyetin de 
inşasıdır. İslam tarihi boyunca şehirler 
cami merkezli planlanmıştır. Dolayısıyla 
cami, şehrin merkezini belirler, şehir pla-
nının kurucu ögesidir ve şehir, caminin 
etrafında şekillenir. Çevresinde yaşanan 
şehir hayatı, caminin bir devamı olarak 
gelişir. Camideki tevazu, iş hayatına; 
merhamet, aile hayatına; şefkat, insan 
ilişkilerine yansır. Caminin bireye ka-
zandırdığı; adalet, merhamet, yardımlaş-
ma gibi ahlaki değerler, şehrin huzurunu 
ve güvenini sağlar.” 
Yesrib, mescidin inşa ettiği değerler 
ile Medine’ye dönüşmüştür
İslam tasavvurunda şehrin, hukukun 
uygulandığı, insanların haklarının ve 
özgürlüklerinin teminat altına alındığı, 
güvenin ve huzurun yaşandığı; insan-
ların, çevreyle ve toplumla ilişkilerini, 
sorumluluk ve duyarlılık bilinciyle kur-
dukları; insanın ve insana ait değer-
lerin ön planda olduğu yer olduğunu 
belirten Başkan Erbaş konuşmasına 
şöyle devam etti: “Hicretle birlikte şehir, 
Mescid-i Nebi’nin etrafında kurulmuş, 
Yesrib, mescidin inşa ettiği değerler ile 
Medine’ye dönüşmüştür. Efendimizin 
kurduğu bu cami merkezli şehir, Müslü-
manların kurdukları şehirlere model ol-
muştur. İslam düşüncesinde, şehirlerin 
ruhu vardır ve şehir, o ruh ile anlam ka-
zanır. Çünkü şehri anlamlı kılan; şehrin, 
üzerine imar edildiği manevi değerler-
dir. Eğer insanın değerleriyle, içerisinde 
nefes aldığı şehir arasında bir bağ yoksa 
o insan, yaşadığı şehirde hep gariptir, 
garip kalır. İslam şehirlerinin ruhunu, 
cami merkezli değerler oluşturmaktadır. 
Cami, insanın kendisiyle, rabbiyle, top-
lumla, çevreyle, sorumluluk ve duyar-
lılık bilinciyle olumlu ilişkiler kurması 
için onu eğitir. Bu ilişki biçimi, şehirle 
yaşanan bir ahlaka ve yerleşik bir haya-
ta dönüşür. Böylece erdemli bireylerin 
kurduğu şehirler, medeniyeti inşa eder. 
Camiler, şehrin kalbidir. Nasıl ki kalp, 
kanın temizlenmesi için hayatî bir görev 

icra ederek insanın hayatta kalmasını 
sağlıyorsa; mabetler de şehri ayakta tu-
tan değerlerle gönülleri imar eden mu-
kaddes mekânlardır. Bu sebeple çocukla-
rımızı, genç, yaşlı bütün kardeşlerimizi, 
mabetlerin huzur ikliminde buluşmaya 
davet ediyorum. İslam tarihi boyunca 
Müslümanlar, caminin temsil ettiği de-
ğerleri kuşanarak, güvenli şehirler kur-
muşlar; refahın ve huzurun yaşandığı 
şehirlerle, insani değerlerin ön planda 
olduğu, mazlumların umudu ve sığınağı 
olan medeniyetler inşa etmişlerdir.”  
Camilerimiz, şehirlerin dokusuna 
uygun olarak planlanmalıdır
Başkan Erbaş, bugünün en önemli mese-
lelerden birisinin, cami tasavvurunu ve 
planlamasını, acil olarak yeniden ele al-
mak gerektiğini ifade ederek camilerin, 
mutlaka şehirlerin dokusuna ve nüfus 
yoğunluğuna uygun, sosyal din hizmet-
leri, kadın, çocuk, engelli, yaşlı bireyler 
göz önüne alınarak planlanması gerek-
tiğini söyledi. Camilerin, artık bir kültür 
merkezi olarak da düşünülmesi ve bu iş-
levi yerine getirecek mekânlarla beraber 
inşa edilmesi gerektiğini belirten Başkan 
Erbaş, “Diğer yandan, camilerin, bireyi 
ve toplumu güzelleştiren işlevselliği-
ni yeniden güçlendirmeliyiz. Caminin 
temsil ettiği, tevhid, birlik, beraberlik, 
samimiyet, kardeşlik, paylaşma, tevazu 
gibi değerlerin, bireysel ve toplumsal ha-
yatımızda daha etkin olması için gayret 
sarf etmeliyiz.” dedi. 
15 Temmuz’da minarelerinden 
yükselen salâlar, camilerimizin 
ne kadar önemli olduğunu açıkça 
göstermiştir
Konuşmasında, caminin değerleriyle 
kurulan bir medeniyetin varisleri oldu-
ğumuzu hatırlatan Başkan Erbaş, sadece 
ibadetlerimizin değil, tarihimiz, edebi-
yatımız, örf ve âdetlerimizin de camiyle 
iç içe olduğunu belirterek şöyle dedi: 
“Nitekim istiklal mücadelemizin en 
önemli merkezlerinden biri camilerimiz 
olmuştur. Aynı şekilde 15 Temmuz hain 
darbe girişiminde, minarelerinden yük-
selen salâlarıyla, camilerimizin ne kadar 
önemli olduğu açıkça görülmüştür. Şe-
hirlerimizin huzuru ve güveni için bü-
tün sorumluluklarımızı özveriyle yerine 
getirmeliyiz.  Bugün, bireysel bunalımlar 
ve küresel krizlerin girdabında, tarihinin 
en zor zamanlarından birini yaşayan in-
sanlığın, huzuru, barışı ve güvenliği için 
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İslam medeniyetinin mensupları olarak, 
en büyük sorumluluğun üzerimizde ol-
duğu bilinciyle her zamankinden daha 
çok çalışmalıyız. Bütün teşkilat mensup-
larımızın, ‘Camiler ve Din Görevlileri’ 
haftasını tebrik ediyorum. Bugüne kadar 
olduğu gibi bundan sonra da milletimize 
din hizmeti sunmak için büyük bir heye-
can ve özveri ile çalışacaklarına inanıyor 
ve her birine ayrı ayrı başarılar diliyo-

rum. ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
teması olarak ele aldığımız, ‘Cami, Şehir 
ve Medeniyet’ konusunun önemli bir 
tefekküre, bir bilince ve bütün boyutla-
rıyla bir inşaya vesile olmasını, Cenab-ı 
Hak’tan niyaz ediyorum.” 

Başkan Erbaş programın sonunda, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ etkin-
likleri kapsamında, din görevlileri ara-

sında düzenlenen yarışmalarda dereceye 
giren din görevlilerine ödüllerini verdi.

Programa, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Vekili 
Dr. Yüksel Salman, Diyanet İşleri Baş-
kanlığında görev yapan yöneticiler, çok 
sayıda din görevlisi ve davetli katıldı.

‘14. İmam-Hatipliler Kurultayı’ İzmir’de yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, İmam-Hatipliler Derneği (ÖN-

DER) tarafından İzmir’de düzenlenen, 
‘14. İmam-Hatipliler Kurultayı’ progra-
mına katılarak bir konuşma yaptı. Başkan 
Erbaş, imam-hatip okullarında ve imam-
hatip neslinin oluşmasında emeği geçen 
başta Celalettin Ökten ve Tevfik İleri 
olmak üzere bütün hocaları hayırla yâd 
ederek başladığı konuşmasında, imam-
hatip mefkûresinin, milletin ruh kökü  
olduğuna vurgu yaparak, “İmam-hatip 
mefkûresi ve geleneği, bu topraklar için 
tarihî bir öneme sahiptir. İmam-hatipler; 

inancı, vatanı, mukaddesatı, değerleri uğ-
runa, Çanakkale’den Kahramanmaraş’a, 
Sakarya’dan Sarıkamış’a, tarihin en 
büyük destanlarından birini yazan  
milletimizin, yüreğindeki inancın, mü-
cadele ruhunun, azminin, duasının, 
umudunun, gelecek heyecanının temsil-
cisi bir nesildir. Anadolu’nun saf, temiz 
geleneğinin ve düşüncesinin yansıması-
dır. Milletimizin ruh köküdür. Bir inanç 
ve maneviyat iklimidir.” dedi.
İmam-hatip liselerinin mevcut yapısı, 
geleceği, imam-hatiplerde kimlik inşası, 
imam-hatiplerin vizyonu gibi birçok ko-

nunun oturumlar hâlinde konuşulduğu 
kurultayın açılışında konuşan Başkan 
Erbaş şunları söyledi: “İmam-hatip okul-
larının tarihi, bütün boyutlarıyla ve titiz-
likle yazılmalıdır. İmam-hatiplerin geç-
mişine doğru bir yolculuk yaptığımızda; 
içimizi sızlatan hüzünleri, imrendiğimiz 
heyecanları, engellemeleri, olağanüstü 
gayretleri ve azmi aynı anda yaşarız. Et-
rafında yapılan tartışmalara baktığımız-
da, Türkiye’nin dönemsel paradigma-
larını, kendini arayışını, savrulmalarını, 
sağlam köklerini, eğitime bakışındaki 
krizleri, din tasavvurundaki inişli çıkışlı 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: İmam-hatipler, kendine, topluma, 
çevreye ve rabbine karşı sorumluluklarının farkında olan, bütün insanlığın 
huzur ve güvenini isteyen bir nesil hedefinin neticesidir.
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serüveni görürüz. İmam-hatiplere gönül 
verenlerin nasıl bir nesil için çalıştıkla-
rını, aziz milletimizin imam-hatiplere 
teveccühünün sebeplerini iyi anlamak 
ve o ideali hep canlı tutmak zorundayız. 
Çünkü bu okullar, hayatın ve varoluşun 
gayesini idrak eden, kendine, topluma, 
çevreye ve rabbine karşı sorumluluk-
larının farkında olan, bütün insanlığın 
huzur ve güvenini isteyen bir nesil hede-
finin neticesidir.”
İmam-hatipler, bütün varlıklara 
karşı merhamet hissiyle, eşyaya 
karşı estetik kaygısıyla, çevreye karşı 
koruma duygusuyla yaklaşabilen bir 
nesil özleminin sonucudur
İmam-hatiplerin iyiyi kötüden, doğruyu 
yanlıştan, faydalıyı zararlıdan ve adaleti 
zulümden ayırt edebilen; can taşıyan 
bütün varlıklara karşı merhamet hissiy-
le, eşyaya karşı estetik kaygısıyla, çevreye 
karşı koruma duygusuyla yaklaşabilen 
bir nesil özleminin sonucu; tarihini bi-
len, yaşadığı zamanın künhüne varan, 
gelecek tasavvuru yapabilen ve geleceğe 
umutla bakan; büyük idealleri olan ama 
bu ideallerin peşinde koşarken başkala-
rının haklarını, zarafeti ve saygıyı asla 
ihmal etmeyen bir nesil hayalinin ürü-
nü; İslam’ın bütün değerlerini en doğ-
ru şekilde bilen ve özümseyen, bütün 
söz ve davranışlarında sadece ve sadece 
âlemlerin rabbinin hoşnutluğunu ara-
yan, milletin manevi hayatına rehberlik 
eden bir nesil gayretinin neticesi olduğu-
nu vurgulayan Başkan Erbaş konuşması-
na şöyle devam etti: “İslam medeniyet 
tarihinde olduğu gibi pozitif bilimlerin 
öncüsü olan, bilgi ile hikmeti bütün-
leştiren, hayatı anlamlı kılan değerlerle 
hayatı kolaylaştıran bilimsel gelişmeleri 
birlikte öğrenen ve insanlığa hizmete 
dönüştüren bir nesil idealinin neticesi-
dir. İmam-hatip nesli, sevgi ve kardeşliği 
temel değer bilen, güven veren, güve-
nilen, şiddetin ve anarşinin uzağında, 
zulmün karşısında mazlumun yanında, 
‘Gencin süsü güzel ahlaktır.’ prensibini 
ilke edinen bir nesil özleminin sonucu-
dur. Bu ideal neslin adı; bazen Âsım’ın 
nesli, bazen Büyük Doğu nesli olmuştur. 
Ama her daim bir ahlak ve maneviyat 
nesli olmuştur. İmam-hatipliler nesli, 
var olduğu günden beri, milletten aldı-
ğı güçle vatanına, milletine, devletine 
hizmette hiçbir fedakârlıktan geri dur-
mamıştır. En zor zamanlarında bile vata-

nına, milletine, devletine ve değerlerine 
hizmetten geri durmadı.”
İmam-hatiplilik şuurunun yeniden 
tanımlanıp altının doldurulmasına 
ihtiyaç var
Fizikî, teknik, araç-gereç ve kadro so-
runlarının ötesinde, imam-hatiplilik 
şuurunun yeniden tanımlanıp altının 
doldurulmasına acil ihtiyaç olduğunu 
ifade eden Başkan Erbaş, her şeyin çok 
hızlı değiştiği, âdeta bir hız çağında ya-
şadığımız bir zamanda, nesillerin birbir-
lerini çok hızlı eskitip aştığını belirterek 
şöyle dedi: “Yeni nesli anlamak, tanımak 
zorundayız. Aileden başlayan ahlak eği-
timi, sorumluluk ve sorumluluk şuuru, 
kitap sevgisi, sağlıklı arkadaş ve dost çev-
resi gibi alanları yeniden tahkim etmek 
zorundayız. Hayat boşluk kabul etmez. 
Bizim dokunamadığımız nesillerin kalbi, 
başkaları tarafından doldurulacak ama 
bu bazen felaketlere sebep olacaktır. 
Dahası eğer bir inancı, meseleyi, davayı 
doğru olarak nesle tanıtmaz isek, o nesli 
ve değerleri birileri istismar edecektir. 
Hatta yakın zamanda yaşadığımız gibi 
(Allah korusun!) vatanına, milletine kar-
şı kullanacaktır. O zaman gözümüzün 
nuru, istikbalimiz ve hayallerimiz iha-
net sarmalına kurban gidecektir. Eğer 
yeni neslin hissiyatına ve dünyasına 
dokunamazsak, yarın başka felâketler 
yaşamamayı garanti edemeyiz. Bir nes-
lin kaderini, bir önceki nesil tayin eder. 
Bugünkü nesil bizim sorumluluğumuz-
dur. Peygamber Efendimizin buyurduğu 
gibi: ‘Hepimiz sorumlu olduklarımızdan  
mesulüz.’ Biliyoruz ki bir nesil yetiştir-
mek, en çok emek, özveri, zaman iste-
yen bir iştir. Bu ideal için çalışanların bir 
mesai sınırı, tatil günü, gecesi yoktur. 
Öncelikle nasihat ya da bilgi aktarımı ya-
nında, rol model olmak, yaşayarak örnek 
olmak önemlidir. Kendimizi yeni nesle 

mürebbi kılmak zorundayız.   İmam-
hatip nesline gönül verenlerin ideali ile 
bugün bulunduğumuz noktayı, ciddi şe-
kilde muhasebe etmek durumundayız.”

Kıyafeti, düşüncesi, hayat tarzı ne 
olursa olsun, bu ülkenin bütün 
gençleri bizimdir
Kıyafeti, düşüncesi, hayat tarzı ne olur-
sa olsun, tek bir gencimizi dahi ihmal 
etmememiz gerektiğine vurgu yapan 
Başkan Erbaş, “Bu ülkenin bütün genç-
leri bizimdir. Kıyafeti, düşüncesi, hayat 
tarzı ne olursa olsun, tek bir gencimizi 
dahi ihmal edemeyiz. Bütün gençleri-
miz bizim için aynı derecede değerli ve 
önemlidir. Çalışmalarımızı, planlarımızı 
bütün bir nesli kuşatacak şekilde geniş-
letmek durumundayız. Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak; imam-hatiplerimiz ve 
ilahiyat fakültelerimizle yaptığımız işbir-
liğini ve ortak çalışmaları güçlendirerek 
devam ettireceğiz. Kur’an kurslarımız,   
Gençlik Merkezlerimiz, KYK çalışma-
larımız, sosyal ve kültürel din hizmeti 
faaliyetlerimizle bütün gençlerimize 
ulaşmanın ve onlarla tanışmanın gayreti 
içinde olacağız. Başkanlığımız; bu güne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da inan-
cı sağlam, vatanına, milletine, ezanına, 
bayrağına bağlı, cesur, özgüveni yüksek 
ve güzel ahlak sahibi nesiller yetiştir-
me gayretinin hep destekçisi olacaktır.” 
şeklinde konuştu. Programın ardından 
Başkan Erbaş, imam-hatip öğrencileriyle 
sohbet etti.

Programa, Din Öğretimi Genel Müdü-
rü Nazif Yılmaz, Türkiye Maarif Vakfı 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Birol 
Akgün, ÖNDER Genel Başkanı Halit Be-
kiroğlu, ÖNDER’in üst düzey yönetici-
leri ve çok sayıda imam-hatip gönüllüsü 
katıldı.
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Başkanlığımız, İstanbul’da Muharrem iftarı verdi

Diyanet İşleri Başkanlığı, ‘Kerbela Şe-
hitlerini Anma’ programları kapsa-

mında, İstanbul Eyüp’te bulunan Baha-
riye Mevlevihanesi’nde Muharrem iftarı 
verdi. Din Hizmetleri Genel Müdürlü-
ğünce düzenlenen iftarda, Alevi, Bekta-
şi ve Caferi kanaat önderleri bir sofrada 
buluştu. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle baş-
layan programda, kasideler, mersiyeler, 
mevlitten bölümler ve ilahiler okundu.
İftar programına katılan Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, İslam dün-
yasında yaşananlara dikkat çekerek, 
“Bugün İslam coğrafyasını Kerbelâ’ya 
dönüştürenler, etnik, mezhep, meşrep 
kavgalarıyla Müslümanların arasına tef-
rika sokarak bunu yapıyorlar.” dedi.
Kerbelâ’da yaşananların tüm Müslüman-
ları derinden yaraladığına değinen Baş-
kan Erbaş, “Bu elim olay, Hz. Peygamber’i 
ve onun Ehl-i Beyti’ni seven biz bütün 
müminleri derinden yaralamış, kalpleri-
mizi incitmiş; o günden bugüne bölgesi, 
kültürü, mezhep ve meşrebi ne olursa 
olsun, bütün Müslümanları derin acılara 
gark etmiştir.” ifadelerini kullandı.
Bugün bütün Müslümanların Kerbelâ 
hadisesinden çıkaracağı en önemli me-
sajın, birlik ve beraberlik olduğunu vur-
gulayan Başkan Erbaş, “Kerbelâ’nın bize 
en büyük mesajı birlik, beraberlik, vah-
det ve kardeşliktir. Eğer bu mesajı hayata 
dönüştürmezsek; İslam coğrafyasında, 

hüznün ve matemin en acılı hikâyeleri 
yaşanmaya devam edecektir. Maalesef 
bugün, Halep’ten Yemen’e, Gazze’den 
Arakan’a, İslam ülkeleri ve beldeleri 
âdeta birer Kerbelâ olmuştur.” diye ko-
nuştu. 
Bizler hicretin hatırlattığı, sabır, özveri, 
fedakârlık, inanç gibi değerleri daima 
canlı tutmanın gayreti içinde olmalıyız
Bütün Müslümanların ortak hedefinin 
tüm insanlığın huzuru olduğuna işaret 
eden Başkan Erbaş, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Muharrem ayı denildiğinde, 
İslam toplumlarının hemen hepsinde 
öncelikle hicret, Aşure ve Kerbelâ akla 
gelmektedir. Hz. Peygamber’in hicreti 
esas alınarak, hicri takvimin ilk ayı ya 
da hicri yılbaşı olarak Muharrem ayı ka-
bul edilmiştir. Muharrem’in, günümüz 
açısından en önemli anlamlarından biri 
olan Hz. Peygamber’in hicretle beraber, 
Medine’de tesis etmiş oldukları kardeşlik 
müessesesi ve huzur ortamını, hepimizin 
iyi anlayıp hayatımızı buna göre anlam-
landırmaya gayret göstermesi son dere-
ce önem arz etmektedir. Nitekim Sevgili 
Peygamberimizin Medine’ye hicretiyle 
birlikte, başta Evs ve Hazrec olmak üzere 
farklı kabilelere mensup Müslümanlar 
ve o bölgede yaşayan bütün diğer inanç 
mensupları, birlik, beraberlik, karşılık-
lı saygı ve ortak bir güvenlik ve huzur 
anlaşması çerçevesinde, barış içinde bir 

arada yaşamaya başlamıştır. İslam ta-
rihinde bir dönüm noktası olan hicret, 
bu yönüyle de hepimiz ve bütün dünya 
için pek çok dersler içermektedir. Bizler 
bu vesileyle söz konusu güzelliklerimizin 
devamı adına hicretin hatırlattığı, sabır, 
özveri, fedakârlık, inanç gibi değerleri 
daima canlı tutmanın gayreti içinde ol-
mak durumundayız.”
Kerbelâ’da yaşananlar, o günden 
bugüne bütün Müslümanları derin 
acılara gark etmiştir        
Hadis kaynaklarımızda yer alan Hz. 
Nuh’un gemisinin ve Hz. Musa’nın kur-
tuluşu hakkındaki kayıtlara ilaveten 
kültür tarihimize ait pek çok eserde; 
Hz. Âdem’in tövbesinin kabulü, Hz. 
İbrahim’in ve Hz. Yunus’un kurtuluşla-
rı gibi birçok önemli hadisenin, Aşure 
gününde cereyan ettiğinin kabul edildi-
ğini söyleyen Başkan Erbaş, Muharrem 
ayının onuncu günü demek olan aşu-
renin, insanlık ve iman tarihi için pek 
çok önemli hadisenin gerçekleştiği bir 
zaman dilimi olduğunu belirterek şöyle 
dedi: “Bununla birlikte Hz. Hüseyin’in 
bu günde şehit edilmesi nedeniyle Müs-
lümanların ortak hafızasında, daha çok 
bu müessif olayla hatırlanır olmuştur. 
Hepimizin bildiği gibi Sevgili Peygambe-
rimizin, isimlerini bizzat kendisinin ko-
yup ‘dünyanın iki çiçeği’, ‘cennet çocuk-
larının efendileri’ diye övdüğü, Hz. Ali 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Bu farklılıklarımız, tarihimizde kesret için-
de vahdet anlayışıyla bir ayrışmaya değil; aksine farklılıkları bir zenginlik olarak 
görüp hayatı güzelleştirmeye vesile kılınmıştır. Bugün itibariyle söz konusu farklı-
lıklarımızı bir zenginlik olarak görerek, Kur’an-ı Kerim’de ısrarla vurgulandığı üze-
re, ‘hayırda ve iyiliklerde yarışmaya’ vesile kılmamız oldukça önem arz etmektedir.
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ile Hz. Fatıma’nın ciğerparelerinden biri 
olan Hz. Hüseyin ve çoğu Ehl-i Beyt’ten 
70’den fazla insan, 10 Muharrem 61’de 
siyasi ihtiraslar uğruna Kerbelâ’da şehit 
edilmiştir. Bu elim olay, Hz. Peygamber’i 
ve onun Ehl-i Beyti’ni seven biz bütün 
müminleri derinden yaralamış, kalpleri-
mizi incitmiş; o günden bugüne bölgesi, 
kültürü, mezhep ve meşrebi ne olursa 
olsun, bütün Müslümanları derin acı-
lara gark etmiştir. Hz. Hüseyin, bütün 
müminlerin gönlünde taht kurarken, 
ona ve yakınlarına bu zulmü reva gören-
ler, tarih karşısında ve vicdanlarda hep 
mahkûm edilmiştir. Bugün Kerbelâ’nın 
acısını kalbinin derinliklerinde yaşayan 
Müslümanlara düşen en hayatî ve tarihî 
görev, Kerbelâ’yı doğru okumak, doğru 
anlamak ve ondan dersler çıkarmak-
tır. Asla tarihin acılarından yeni acılar 
üretmek, hüzünleri yeni hazanlara dö-
nüştürmek değildir. Kerbelâ’nın bize en 
büyük mesajı; birlik, beraberlik, vahdet 
ve kardeşliktir. Eğer bu mesajı hayata 
dönüştürmezsek; İslam coğrafyasında, 
hüznün ve matemin en acılı hikâyeleri 
yaşanmaya devam edecektir. Maalesef 
bugün Halep’ten Yemen’e, Gazze’den 
Arakan’a, İslam ülkeleri ve beldeleri 
âdeta birer Kerbelâ olmuştur.”
Hz. Hüseyin’in asaletini, ahlakını 
kuşanalım. Gönüllerimizi birbirimize 
açalım, Kerbelâ’nın hüznü kalsın 
kalbimizde, başka hüzün yaşamayalım
Kerbelâ’yı anlamanın, Hz. Hüseyin’i iyi 
tanımak olduğunu ifade eden Başkan 
Erbaş, “Elbette Hz. Hüseyin’in yolu, 
Allah’ın elçisi Muhammed Mustafa’nın 
yoludur. Hz. Hüseyin’i anlamak; hakkın, 
hukukun, özgürlüğün, adaletin, vefanın, 
sözüne sadık kalmanın, erdemin yoluna 
baş koymaktır.  Hz. Hüseyin’i sevmek, 
onun uğruna can verdiği değerleri sahip-
lenmektir. Öyleyse Hz. Hüseyin’in asa-
letini, ahlakını kuşanalım. Geliniz aynı 
imanı, acıyı, özlemi taşıyan kalplerimizi 
birleştirelim. Yüreğimize Hz. Hüseyin’i 
alalım, gönüllerimizi birbirimize aça-
lım, ellerimizi muhabbetle buluşturalım, 
Kerbelâ’nın hüznü kalsın kalbimizde, 
başka hüzün yaşamayalım. Tarihî acıları-
mızı, ortak hüzünlerimizi, İslam’ın izzet 
ve itibarı adına ferasetle, basiretle, so-
rumluluk ve duyarlılıkla ele alarak, daha 
iyi bir geleceğin inşasına katkı sunalım.” 
diye konuştu. 
İslam coğrafyasını Kerbelâ’ya 
dönüştürenler, etnik, mezhep, meşrep 

kavgalarıyla Müslümanların arasına 
tefrika sokarak bunu yapıyorlar
Bugün İslam coğrafyasını Kerbelâ’ya dö-
nüştürenlerin, etnik, mezhep, meşrep 
kavgalarıyla Müslümanların arasına tef-
rika sokarak bunu yapmakta olduklarını 
vurgulayan Başkan Erbaş, bunun için ne 
adına olursa olsun, Müslümanlığın ortak 
vasfı olan Ehl-i Kıbleye karşı, nefrete se-
bep olan, suçlayıcı, ötekileştiren cümle-
ler kurmanın, iyiliğimiz ve geleceğimiz 
açısından hiçbir faydasının olmadığını 
söyledi. Konuşmasında Müslümanların, 
birlik ve beraberliğini zedeleyecek her 
türlü olumsuz tutum ve davranışlardan 
kaçınması gerektiğini belirten Başkan 
Erbaş şöyle dedi: “Bizim en güçlü bağı-
mız; âlemlerin rabbi olan Allah’a, O’nun 
son elçisi Rasûl-ü Ekrem’e, son ilahi me-
saj olan Kur’an-ı Kerim’e imanımızdır. 
Bizler bu topraklarda bütün etnik, mez-
hep ve meşrep farklılıklarımızla birlikte 
et ve tırnak gibiyiz. Bütün farklı renkle-
riyle yeryüzündeki bütün Müslümanlar 
olarak bir bedenin uzuvları gibiyiz. İslam 
ümmeti olarak aynı tarihin, aynı hüznün 
ve sevincin mensuplarıyız. Kerbelâ ortak 
acımızdır. Halep, Şam, Gazze, Arakan or-
tak acımızdır. Sahile vuran bebekler, yurt 
arayışı umuduyla okyanuslara gömülen 
hayatlar ortak acımızdır. Bütün insan-
lığın huzuru, ortak hedefimizdir. Ortak 
duamızdır. Bizim ortak düşmanımız; 
cehalettir, nefret dilidir, şiddettir, fark-
lılıkları kavga sebebi sayan cahilliktir. 
Kardeşi kardeşe düşman yapan fitnedir. 
Muharrem’de ortak geleneklerimizden 
birinin aşure ya da aşure aşı olarak isim-
lendirdiğimiz geleneğimiz olduğu hepi-
mizin malumudur. Muharrem ayında 
yaşattığımız bu aşure geleneğimiz, birlik 
ve beraberliğin, paylaşma ve dayanışma-
nın bir simgesidir. Tıpkı aşure aşında bir 
araya gelen farklı nimetlerin aynı ortak 
tada katkı sağlamaları gibi milletimiz, 
asırlardır sürdürdüğü gelenekle bugün 
de birlikte yaşamanın gereği olarak, se-
vinci de kederi de nimeti de külfeti de 
muhabbeti de meşakkati de paylaşmaya 
devam etmektedir. Allah Teâlâ bizleri 
farklı farklı renklerde, dillerde ve kabili-
yetlerde yaratmıştır. Bu farklılıklar, tari-
himizde kesret içinde vahdet anlayışıyla 
bir ayrışmaya değil; aksine farklılıkları 
bir zenginlik olarak görüp hayatı gü-
zelleştirmeye vesile kılınmıştır. Bugün 
itibariyle söz konusu farklılıklarımızı 
bir zenginlik olarak görerek, Kur’an-ı 

Kerim’de ısrarla vurgulandığı üzere, ‘ha-
yırda ve iyiliklerde yarışmaya’ vesile kıl-
mamız oldukça önem arz etmektedir.”
Müslümanlara düşen görev, bu tür 
müessif olayların tekrarlanmasını 
önleyecek bir şuur ve anlayışa sahip 
olmaktır
Başkan Erbaş, Muharrem ayı vesilesiyle 
başta Hz. Hüseyin ve Kerbelâ şehitleri 
olmak üzere, Bedir’den Çanakkale’ye, 
istiklal mücadelemizden 15 Temmuz’a, 
mukaddesat uğrunda, hak, hakikat yo-
lunda en aziz varlığı olan canını feda 
eden bütün şehitlerimizi, rahmetle yâd 
ederek konuşmasını şöyle tamamladı: 
“Günümüzde, en yakın çevremizden en 
uzak noktaya; İslam dünyasında cere-
yan eden olaylara baktığımızda, bütün 
Müslümanlara düşen görevin, tarihte 
ve günümüzde yaşanan bu tür mües-
sif olayların tekrarlanmasını önleyecek 
bir şuur ve anlayışa sahip olmaktır. Hz. 
Hüseyin’in temsil ettiği hakkaniyet, me-
tanet, samimiyet, fedakârlık gibi değer-
leri ön planda tutmak; kardeşlik, birlik 
ve beraberliğimizi korumak olduğunu 
sürekli hatırlamalıyız. Enfal suresi 46. 
ayet-i kerimede Rabbimiz şöyle buyu-
ruyor: ‘Allah’a ve Rasûlüne itaat edin. 
Birbirinizle çekişmeyin. Sonra gevşersi-
niz ve gücünüz, devletiniz elden gider. 
Sabırlı olun. Çünkü Allah sabredenlerle 
beraberdir.’ Hicri 1439 yılının hepimize 
hayırlar ve iyilikler getirmesini diliyo-
rum. Cenab-ı Mevla’dan, Hz. Peygamber 
ve Ehl-i Beyt sevgisi ile bizi biz yapan 
değerlerimiz etrafında bütünleşen sevgi 
ve bağlılığımızın perçinleşmesini niyaz 
ediyorum. Allah, tuttuğumuz oruçları ve 
bütün ibadetlerimizi kabul eylesin.”
Programa, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcısı Vekili Dr. Yüksel Salman, Din 
Hizmetleri Genel Müdürü Doç. Dr. Ya-
şar Yiğit, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz, Dünya Ehli Beyt 
Vakfı Başkanı Fermani Altun, Cem Vakfı 
Onursal Başkanı Prof. Dr. İzzettin Do-
ğan, Alulbeyt Vakfı Başkanı Prof. Dr. Hü-
seyin Hatemi ve Ehli Beyt Âlimler Der-
neği Başkanı Hasan Kanaatli ile birlikte; 
Alevi, Bektaşi ve Caferi kanaat önderleri, 
birçok sivil toplum kuruluşu temsilcile-
ri katıldı. Program, İstanbul İl Müftüsü 
Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz’ın, İslam 
dünyasının barışı, huzuru, saadeti, birlik 
ve beraberliği için yaptığı duayla sona 
erdi.
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Başkan Erbaş, İzmir’de din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, İzmir’de Dokuz Eylül Üni-

versitesi Sabancı Kültür Merkezinde din 
görevlileriyle bir araya geldi. İzmir Müf-
tülüğünce düzenlenen programda, böl-
gede görev yapan din görevlileriyle bir 
araya gelen Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
İzmir’de görev yapan din görevlilerinin 
‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’nı 
kutladı ve din görevlilerinin, peygam-
berlerin varisleri olduğunu ifade ederek, 
“Âlimler, peygamberlerin varisleridir. 
Bütün peygamberlerin vasıfları, Hz. 
Peygamber Efendimizde toplanmıştır. 
Allah Kur’an’da buyuruyor: ‘Biz, seni an-
cak bir şahit, bir müjdeci, bir uyarıcı, bir 
davetçi olarak gönderdik.’ Nasıl ki Pey-
gamberimiz, insanlığı karanlıklardan 
aydınlığa çıkarmak için şahitlik yaptı. 
İnsanlığa din hizmeti, din eğitimi, doğ-
ruyu gösterme, çocuklara dinî eğitim 
verme konusunda da bizleri, Allah şahit 
tutuyor.” dedi. Âlimlerin, din görevli-
lerinin taşıdığı emanetin, vazifelerinin 
son derece önemli olduğuna değinen 
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Allah için bir çocuğa, bir harf 
öğrettiğinizde buna şahit oluyorsunuz. 
Bir insanı kötülükten alıkoyduğunuzda, 
yanlıştan döndürdüğünüzde, uyarıcılık 
vazifesini yerine getirmiş oluyorsunuz. 

Öncelikli olarak bu görev bizim görevi-
mizdir. Eğer uyarıcılık vazifemizi yap-
mazsak, bu vebalin altında kalırız. İrşat 
vazifemizi yerine getirmezsek, vebal 
altında kalırız.   Mürşit, insanları aydın-
latan, güzelliklerin yayılması için gayret 
edendir. Bizler de bu anlamda mürşidiz. 
İrşat görevini layıkıyla yerine getirme-
miz gerekmektedir.” Din görevlilerinin 
bu dünyadaki sorumluluğunun ağırlı-
ğına işaret eden Başkan Erbaş, ahirette 
ise onların alınlarının parlak, boylarının 
uzun olacağını, Hz. Peygamberin müj-
delediğini belirterek, “Kıyamet günü 
insanlar arasında en uzun boylu olduğu 
hâlde gelecek olanlar, mahşer günü alın-
ları parlayarak gelecek olanlar müezzin-
lerimizdir. Her birimiz birer vaiziz. Her 
imam, her müezzin, her müftü, her vaiz, 
iyiliği emretmekle, kötülükten men 
etmekle mükelleftir. Bu kadar önemli 
vazifeyi deruhte edecek insanların taşı-
ması gereken vasıflar vardır. Öncelikle 
Peygamberimizin mihrabında oturan, 
onun makamının izlerini omuzlarında 
taşıyan biz din görevlileri, bu makama 
layık olmak zorundayız. Mihrap, minber 
bize, Peygamberimizden emanettir. Ne-
rede bulunduğumuzun farkında olaca-
ğız. Yaptığımız işin peygamber mesleği 
olduğunun bilincinde olacağız.” şeklin-

de konuştu. Camilerin ve Kur’an kursla-
rının, toplumun her kesimini kapsayan 
mekânlar olduğuna değinen Başkan 
Erbaş, “Türkiye’de camilerimiz, Kur’an 
kurslarımız, toplumun her kesimini 
kapsayan mekânlardır. Bizim bir prensi-
bimiz var; yediden yetmişe değil, yedi-
den önce de yetmişten sonra da herkesi 
davet ediyoruz. Arkadan gelen çocuk 
sesleri bizim kalbimizi neşelendirir. Ca-
mide namaz kılarken, çocuk sesleriyle 
kılınan namaz, çocuk sesleri olmadan 
kılınan namazdan evladır. Çocuk sesle-
ri asla kimseyi rahatsız etmesin, bilakis 
sevindirsin.” diye konuştu. Başkan Er-
baş son dönemde çıkan bazı tartışma-
lara da değinerek, “Kur’an ile sünneti 
birbirinden ayırmaya çalışmak, Kur’an’a 
da sünnete de haksızlıktır.” dedi. Son 
yıllarda birtakım mihrakların kışkırtma-
larıyla dünyada ortaya çıkan örgütlerin, 
Müslümanları birbirine düşürmek gibi 
bir gayeye hizmet ettiklerini kaydeden 
Başkan Erbaş, bu yüzden din görevlile-
rinin, Kur’an ve sünnet çizgisinden asla 
sapmadan, doğru ve sahih dinî bilgiyi 
aktarmaya son derece önem vermeleri 
gerektiğini vurguladı. Programa, İzmir İl 
Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu, ilçe 
müftüleri ve bölgede görev yapan din 
görevlileri katıldı.
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Rize'de hafızlık icazet merasimi

Rize’nin Güneysu İlçe Müftülüğü, 
ilçede hafızlıklarını ikmal eden 33 

hafız için icazet merasimi düzenledi. 
Merasime, Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş da katılarak bir konuşma 
yaptı. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş yap-
tığı konuşmada, hafızlık eğitimlerini 
tamamlayan öğrencileri tebrik ederek, 
“Kalplerini Kur’an ile ziynetlendiren ha-
fızlarımızı can-ı gönülden kutluyorum. 
Anne-babalarını tebrik ediyorum. Ho-
calarına teşekkür ediyorum.” dedi. Ko-
nuşmasında hafızlığın önemine vurgu 
yapan Başkan Erbaş, “Hafızlık, Allah’ın 
yeryüzünde bir insana verebileceği en 
büyük nimettir, şereftir. Payedir. Çünkü 
hafızlık, âdeta canlı bir Mushaf hâline 
gelmektir. Kur’an-ı Kerim’in tamamını 
aklına, kalbine nakşetmektir. Melekler-
le dost olmaktır.” ifadelerini kullandı. 
Konuşmasında, hafızlığını tamamlayan 
öğrencilere tavsiyelerde bulunan Baş-
kan Erbaş konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Ezberlediğiniz, kalbinize nakşettiğiniz 
Kur’an-ı Kerim’in hayat veren mesajla-
rını anlamaya çalışacaksınız. Manasına, 
tefsirine, bütün inceliklerine vâkıf ola-
caksınız. Onun üstün hakikatlerini öğ-
rendikçe, onun ahlakıyla ve ahkâmıyla 
hayatınızı güzelleştireceksiniz. Kur’an’ı 
yaşayarak topluma örnek olacaksınız. 
Hafızlık, bir kitabı öylesine ezberlemek 

değildir. Kur’an-ı Kerim’i akla ve kalbe 
yerleştirmek, hayata ve ahlaka kılavuz 
yapmak, anlayarak aydınlattığı yoldan 
yürümektir. Hıfzınızı asla unutmaya-
caksınız. Sahip olduğunuz bu hazineyi 
kaybetmeyeceksiniz. Hafızlık büyük 
bir nimettir. Her nimetin şükrü kendi 
cinsinden eda edilir. Hafızlığın şükrü, 
onu unutmamak, yaşamak ve hayatı 
onunla güzelleştirmektir. Tarihten gü-
nümüze kadar müminler, Kerim Kita-
bımızı anlama ve hayat rehberi edinme 
gayretiyle bütün insanlık adına nice 
güzel hizmetler yapmışlardır. Bugün de 
devasa sorunlarla boğuşan dünyamı-
zın hangi meselesini çözmek istersek, 
mutlaka Kur’an’ın mesajlarını gündeme 
almak zorundayız. Çünkü Kur’an bir hi-
dayet rehberidir ve en doğru yola iletir. 
Herkes, Kur’an-ı Kerim’den ona hizmet 
ettiği, ondan bir şeyler öğrendiği kadar 
istifade eder. Allah katında değerimiz, 
Kur’an’a yaklaştığımız kadar artacak ya 
da ondan uzaklaştığımız oranda eksi-
lecektir. Biz, Kur’an-ı Kerim’e kalbimi-
zi, aklımızı ne kadar açarsak; o, bizlere 
bereketini, hakikatini, şefaatini o kadar 
açacaktır. Eğer biz kitabımıza karşı so-
rumluluklarımızı hakkıyla ifa edersek; 
o da bize dünyada izzet, itibar ve kud-
ret kazandıracak, ahirette bizi bahtiyar 
olanlardan kılacaktır. Onu en güzel şe-

kilde okumayı öğrenmeli ve her daim 
okumalıyız. Her mümin kitabını öğren-
menin ve okumanın gayretini taşımalı-
dır yüreğinde. Hamdolsun ülkemizde 
Kur’an-ı Kerim’i okuma azmi ve heyeca-
nı gün geçtikçe artmaktadır.”

Kur’an bir hayat kitabıdır, yaşanmak 
için gelmiştir
Kur’an-ı Kerim’in bir hayat kitabı ol-
duğunu, yaşanmak için geldiğini ifade 
eden Başkan Erbaş, “Onunla hayatımı-
zı, davranışlarımızı, düşüncelerimizi 
güzelleştirmeliyiz. Bugünün, bunalım-
lar yaşayan, türlü sorunlarla kuşatılmış 
dünyasına, Kur’an’ın çağlar üstü me-
sajını, merhamet, adalet, ahlak yüklü, 
hayat veren ilkelerini taşımak, bizim 
için en önemli sorumluluktur.” dedi. 33 
hafıza icazetlerinin verildiği programa, 
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ha-
yati Yazıcı, Rize Valisi Erdoğan Bektaş, 
İl Müftüsü İsmail Yalçın, hafızlıklarını 
tamamlayan öğrencilerin aileleri ve çok 
sayıda Rizeli katıldı.

Hafızlık İcazet Merasimi için Rize’de bu-
lunan Başkan Erbaş, Rize Valisi Erdoğan 
Bektaş’ı makamında ziyaret etti. Rize’de 
olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Başkan Erbaş, nazik ev sahipli-
ğinden dolayı Vali Bektaş’a teşekkür etti.

Başkan Erbaş, Rize ve Ordu’da din görevlileri ile bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, resmî temaslar ve çeşitli 

programlara katılmak üzere gittiği Rize 
ve Ordu’da, bölgede görev yapan din gö-
revlileriyle de bir araya geldi. 
Düzenlenen programlarda din görev-
lileriyle bir araya gelen Başkan Erbaş 
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sözlerine, Afganistan'ın başkenti Kabil 
ile Ghor şehirlerindeki patlamalarda 
hayatını kaybeden Müslümanlar için 
Allah’tan rahmet dileyerek başladı. 
Başkan Erbaş, "Dünyayı kaosa sokmak 
isteyen birtakım mihrakların planları 
devam ediyor. Müslümanların yaşadığı 
yerlerdeki haritalar kanamaya devam 
ediyor. Hayatını kaybeden kardeşlerimi-
ze Allah'tan rahmet diliyorum." dedi.
Konuşmasında, Diyanet’in sorumlu-
luk alanının çok geniş olduğunu ha-
tırlatan Başkan Erbaş, "Balkanlardan 
Orta Asya'nın en uçlarına kadar, Rusya 
Federasyonu'na bağlı onlarca Müslü-
man toplulukları bizim etrafımızda top-
lanıyorlar ve Türkiye’den beklentilerini 
dile getiriyorlar. İşimizin ne kadar ağır 
olduğunu, sadece camimizden, camimi-
zin bulunduğu mahalleden, kasabadan, 
ilden değil, bütün dünyadan sorumlu 
olduğumuzu hiçbir zaman aklımızdan 
çıkarmayarak çalışmalarımıza devam 
etmemiz gerekiyor." ifadelerini kullandı.
Diyanet’te görevli olan her bir perso-
nelin örnek olmaları gerekliliğine deği-
nen Başkan Erbaş, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Diyanet İşleri Başkanlığı-
mızın hizmetlisinden Başkanına kadar, 
herkesin öncelikli olarak taşıdığı isim, 
‘Hayra çağıran, iyiliği emreden, kötü-
lükten men eden bir topluluktur’. Felaha 
bu şekilde ulaşacağız. Namaza çağıran 
bütün müezzinler, hayra çağırıyorlar. 
Bu sorumluluk bize peygamberlerden 
emanettir. Eğer bunlara emanet gözüyle 
bakmazsak, o zaman yaptığımız işi bir 
meslek olarak yaparız. Biz bunları birbi-
rimize hatırlatıyoruz. Kur’an-ı Kerim’de, 
‘Hatırlat, hatırlatmakta müminler için 
fayda var.’ buyrulur. Bu önemli vazifeyi 
deruhte edecek insanların taşıması ge-

reken çok önemli bazı vasıfları vardır. 
Muhatap kitlemizi çok iyi tanımalıyız. 
Muhatap kitlemiz içerisinde çok farklı 
kişiliklerden oluşan, çok farklı vasıflara 
sahip insanlar var. Onlara nasıl davra-
nacağız, yaklaşacağız? Yaş ve tahsil farkı 
olanlar var; bunlara karşı nasıl davrana-
cağız. Bütün bunları dikkate alarak ken-
dimizi yetiştirmeliyiz. İşin başında aşk, 
samimiyet, ihlas, heyecan olması lazım. 
Eğer heyecan ve aşkımız yoksa, bu va-
zifede başarılı olamayız. Bütün bunları 
yaparken, aşkımızı ve heyecanımızı diri 
tutacağız ve o zaman başarının yolunu 
bulmuş olacağız.”
İnsanları hikmetle bu dine 
çağırmalıyız
Müftüsünden imamına, genel müdü-
ründen hizmetlisine bütün din görevli-
lerinin, kendine güvenen ve güvenilen 
olması, şahsiyet ve onur sahibi örnek 
bir hayat sergilemesi gerektiğini ifade 
eden Başkan Erbaş şöyle dedi: “Güzel 
ahlak bize çok yakışıyor. Onun için 
güzel ahlak konusunda önder, rehber 
olacağız. Göreve yeni başlayan hocala-
rımıza tecrübeli arkadaşlarımız rehber-
lik edecekler. Müftüsünden imamına, 

genel müdüründen hizmetlisine bütün 
din görevlilerimiz, kendine güvenen ve 
güvenilen olacak, şahsiyet ve onur sahi-
bi örnek bir hayat sergileyecek. Mutlaka 
okuma planlarımız olmalı, mesleki alan-
da Kur'an'a, tefsire, fıkha, hadise vukufi-
yetimiz çok iyi olmalı. Biz insanları hik-
metle bu dine çağırmalıyız. Dolayısıyla 
sürekli hikmet arayışında olmalıyız. Va-
zife şuuru, aidiyet bilinci çok önemlidir. 
Bizim ait olduğumuz kurum Diyanet 
İşleri Başkanlığı’dır. Diyanet İşleri Baş-
kanlığımızın bize verdiği vazifeleri aşkla, 
heyecanla yaptığımız müddetçe aidiye-
timizi gerçekleştirmiş oluruz. Üslubu-
muz, güler yüz ve tatlı dil olmalıdır. Eğer 
yüzümüzden tebessümü eksik edersek 
etkili olamayız. Namaz kıldırmak kadar 
önemli bir vazifemiz de muallim olma-
mızdır. Namaz kıldırdığımız cemaati-
miz, onların çocukları, gençler bizim 
talebemizdir.”
Din görevlileri buluşması Ordu progra-
mına, Kültür ve Turizm Bakanı Prof. Dr. 
Numan Kurtulmuş, Ordu Valisi Seddar 
Yavuz, Ordu İl Müftüsü Mürsel Öztürk; 
Rize’de ise İl Müftüsü İsmail Yalçın ve 
din görevlileri katıldı.

‘Ordu 4. Ulusal Kitap Fuarı’nın açılışına katıldı

Programları kapsamında Ordu’da bu-
lunan Başkan Erbaş, ‘Ordu 4. Ulusal 

Kitap Fuarı’nın açılışına da katıldı. Ki-
tap fuarının, gençlerin daha fazla kitap 
okumasına vesile olacağına inandığını 
belirten Başkan Erbaş, "Bizler kitaba ne 
kadar yakın durursak, medeniyet olarak 
o kadar yükseliriz. Tarih bunun şahi-
didir. Milletimizin kitaba yakın olduğu 
zamanlarda nasıl eserler ürettiğini, na-
sıl huzur içinde yaşadığını gözlerimizle 
gördük, şahit olduk." dedi.
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Başkan Erbaş, Hacı Bayram Camii’nde  
sabah namazında vatandaşlarla buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Hacı Bayram Camii’nde sa-

bah namazını kıldırdı.

Namazın ardından gençlerin yoğunluk-
ta olduğu cami cemaatine bir konuşma 
yapan Başkan Erbaş, vatandaşların hic-
ri yeni yılını kutlayarak, “Allah kılmış 
olduğumuz namazımızı kabul etsin. 
Cumamız mübarek olsun. Hicri yeni 
yılımız mübarek olsun. Rabbimiz, yü-
reklerimizde kötülüklerden iyiliklere; 
günahlardan sevaplara hicret etmeyi 
nasip etsin.” dedi.

“Hicri yılbaşından itibaren yılın sonuna 
kadar her türlü kötülüklerden, şeytanın 
şerrinden, münafıkların nifakından, 
hasetçilerin hasedinden, fitnecilerin 
fitnesinden Rabbimiz, bizleri muhafaza 
eylesin.” dileklerinde bulunan Başkan 
Erbaş, “Bir ömür boyu namazı ve diğer 
bütün ibadetleri hayatımızın bir parçası 
olarak geçirmeyi, ibadetli bir hayatı biz-
lere, neslimize, gençlerimize ve çocuk-

larımıza Allah nasip eylesin.” duasında 
bulundu.
Başkan Erbaş, peygamberlerin doğruluk 
ilkesi ve Kur’an’da insanlığa öğütlenen 
doğruluk kavramına değinerek, “Pey-
gamberlerin sahip oldukları vasıfların 
başında ‘Sıdk’ yani ‘Doğruluk’ gelir. 
Sıdk, emanet, fetanet, ismet ve tebliğ 
peygamberlerin vasıflarıdır. Peygam-
berler, görevlerini bu vasıflarla ifa etti-
ler. Doğruluk ve dürüstlük her an bütün 
insanlığın ihtiyacı olan bir özelliktir. 
Sadakat, dürüstlük, doğruluk olmadan, 
Müslümanlık olmaz.” şeklinde konuş-
tu. Doğruluk ve dürüstlük esasına göre 
yaşamanın, çocuklar üzerinde örneklik 
teşkil edeceğinin ve çocukların karakter 
yapılarının çok erken yaşlarda oluştuğu 
için örnek bir hayat yaşamanın önemi-
ne işaret eden Başkan Erbaş, “Doğruluk 
ve dürüstlük ilkesine o kadar dikkat 
edeceğiz ki çocuklarımız, bizim o özel-
liğimizi göre göre, yaşaya yaşaya büyü-
yecekler. Karşılarında dosdoğru, dürüst 

bir baba, anne, abi, abla, dede, nine gö-
recekler. Bu şekilde şahsiyet kazanacak-
lar. Çocuklarımızın kişiliklerinin yüzde 
yetmişe yakını yedi yaşına kadar oluşu-
yor. Çocuklarımızın karşısında, Rabbi-
miz bizden nasıl olmamızı istiyorsa öyle 
yaşamak zorundayız.” diye konuştu.
Hz. Peygamberin bir hadisine atıfta bu-
lunan Başkan Erbaş şöyle dedi: “Sakın 
doğruluktan ayrılmayınız. Çünkü doğ-
ruluk iyiliğe götürür, iyilik de cennete 
götürür. Bir kişi doğru söyledikçe, Allah 
indinde doğrulardan yazılır. Artık onun 
ruhuna, kişiliğine, dürüstlük, doğruluk 
yerleşir. Yalandan sakınınız, yalan kö-
tülüğe götürür, kötülük de cehenneme 
götürür. Kişi yalan söyledikçe, Allah in-
dinde yalancılardan yazılır.” 
Ankara Müftüsü Mehmet Sönmez- 
oğlu’nun yaptığı duanın ardından, va-
tandaşlarla selamlaşan Başkan Erbaş, 
Hacı Bayram Veli Türbesi'ni ziyaret etti 
ve burada vatandaşlarla sohbet edip ço-
cuklarla fotoğraf çektirdi.

Açılışa çok sayıda kitapsever katıldı.
Ordu’da şehit ailelerine taziye 
ziyaretinde bulundu 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, çeşitli programlar için bulunduğu 
Ordu’da şehit ailelerine taziye ziyare-
tinde bulundu. Bingöl'de bölücü terör 
örgütü üyelerinin saldırısı sonucu şe-
hit düşen Piyade Onbaşı Yaşar Biçer ile 

FETÖ'nün hain darbe girişimi sırasında 
Gölbaşı Özel Harekât Daire Başkanlı-
ğına yapılan saldırıda şehit olan Özel 
Harekât Polisi Birol Yavuz'un ailelerini 
ziyaret eden Başkan Erbaş, şehit aileleri-
ne taziyelerini iletti. Şehitlere Allah’tan 
rahmet dileyen Başkan Erbaş, şehitlerin 
ruhu için Kur’an-ı Kerim okudu. Başkan 
Erbaş, ayrıca tedavi gördüğü hastanede 

hayatını kaybeden Altaş Şirketler Grubu 
Yönetim Kurulu Üyesi, Altaş Özel Eği-
tim ve Altaş TV Yönetim Kurulu Baş-
kanı Namık Altaş'ın ailesini de ziyaret 
edip başsağlığı dileklerini iletti. Başkan 
Erbaş'a ziyaretlerinde, Ordu İl Müftüsü 
Mürsel Öztürk, Altınordu Belediye Baş-
kanı Engin Tekintaş, Kabadüz Belediye 
Başkanı Yener Kaya da eşlik etti.
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Başkan Erbaş, Ahmet Hamdi Akseki Camii’nde  
sabah namazında gençlerle bir araya geldi

Ankara’da eğitim veren imam-hatip 
liseleri ve Kur’an kursu öğrencile-

riyle, Ahmet Hamdi Akseki Camii’nde 
sabah namazını birlikte kılan Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, na-
mazın ardından gençlerle sohbet etti. 
Müslümanlar olarak kılınan namazla-
rın, tutulan oruçların, yapılan ibadet-
lerin, Allah için olduğuna işaret eden 
Başkan Erbaş, “İşte biz, Allah için bu-
radayız. Allah için namazdayız. O’nun 
için rükû ediyoruz, secde ediyoruz, iba-
det ediyoruz. Kulluk vazifemizi yerine 
getirmek için ibadet ediyoruz. Şükür 
vazifemizi yerine getirmek için ibadet 

ediyoruz. İbadet, bizi kötülüklerden 
arındırır.” dedi. Namazın, insanı çeşitli 
kötülüklerden alıkoyduğunu ifade eden 
Başkan Erbaş, “Namaz, insanı bütün 
kötülüklerden alıkoyar. Namaz kılan in-
san, kendisini otokontrol mekanizma-
sına tabi tutarak kendini kötülüklerden 
alıkoyar. İyi bir Müslüman olmak için 
şeytanın oklarından, kendisini ibadet-
leriyle korur.” diye konuştu. Üç duanın 
makbul olduğunu ifade eden Başkan 
Erbaş, gençlerle yaptığı sohbette şun-
ları söyledi: “Dua, Rabbimize kulluğun 
bir ifadesidir. Dualarımız, bizi Rabbimi-
zin karşısında kulluğumuzu ifade eden 

bir insan konumuna getiriyor. Her an 
dua dilimizden eksik olmayacak. Kul 
anlamına gelen ‘abd’ ile ‘ibadet’ aynı 
kökten gelir. Kulluğu ifade etme faali-
yeti ibadettir. İbadet, kul olan insana 
hastır. Allah Resûlü, önce kul olduğunu 
belirtmiştir. İbadetlerimiz, dualarımız 
kulluğumuzun bir ifadesidir. Üç dua 
vardır ki makbuldür. Bunlardan birin-
cisi, mazlumun duasıdır. İslam dünyası 
âdeta mazlumlar haritası hâline geldi. 
Dünyada gözyaşı döken, aç kalan, açıkta 
kalan, elinden ekmeği alınan, evinden, 
barkından çıkmak zorunda kalan mil-
yonlarca insan var. Dini, dili, ırkı fark 
etmeksizin mazlumlara yardım etmek 
gerekir. Bizi ayakta tutan mazlumların 
duasıdır. İkincisi, yolcunun, misafirin 
duasıdır. Üçüncü kabul olunacak dua 
ise anne-babanın çocukları için yaptığı 
duadır. Burada beş yüz gencimiz, evla-
dımızla birlikte sabah namazını kıldık. 
Bizim dualarımız bu gençlerimizle. 
Allah, onların ailelerinden, vesile olan 
hocalarından razı olsun. Çocuklar, an-
ne-babalarını göre göre şahsiyet kaza-
nırlar. Onların namaz kıldıklarını göre 
göre namaza başlarlar. Çocuk seslerin-
den mahrum kalan bir cami, ıssız bir 
eve benzer. Çocuk sesleri arkadan ge-
lerek kılınan namaz, çocuk sesi gelme-
den kılınan namazdan evladır. Allah, bu 
seher vaktinde yaptığımız duaları kabul 
eylesin.”

Başkan Erbaş'dan Kahramankazan’da şehit ailelerine ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Kahramankazan’da, 15 

Temmuz hain darbe girişiminde hayat-
larını feda eden şehitlerin ailelerini ve 
gazileri ziyaret etti.
15 Temmuz gecesi vatan uğruna can-
larını feda eden şehitlerin ruhu için 
Kur’an-ı Kerim okuyan Başkan Erbaş, 
şehitliğin peygamberlikten sonra en bü-
yük makam olduğunu belirterek, “Allah, 
bir daha bu millete böyle acılar yaşat-
masın. Allah, birliğimizi beraberliğimi-
zi bozmasın.” dedi. 15 Temmuz gecesi 
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Başkanlığımız Kütüphanesinde nadir eserler için  
restorasyon ve konservasyon çalışmaları başladı

Başkanlığımız el yazması ve taş bas-
kı eserlerin, en uygun şartlarda 

muhafazası ve gelecek nesillere ulaştı-
rılabilmesi için Başkanlığımız Merkez 
Kütüphanesi koleksiyonu içerisinde 
bulunan yazma eserler için restorasyon 
ve konservasyon çalışmalarına başlandı. 
Bunun için koleksiyonda bulunan na-
dir eserlerin hasar tespit formları ayrı 
ayrı oluşturularak aciliyet durumları 
belirlendi. Kütüphanede, 6548 (risaleli 
13.000) eser bulunuyor.  
Restorasyon işlemleri, Fen Fakültesi 
Kimya Bölümü mezunu iki yazma eser 
patoloji uzmanı tarafından yapılıyor. 
İlerleyen süreçte, konservasyon ve res-
torasyon çalışmalarına arşiv uzmanı ve 
yazma eser uzmanı personelin de kat-
kı yapmaları sağlanacak. Yazma eser 
patoloji uzmanları, Başkanlığımız Kü-
tüphanesi el yazması eserleri üzerinde 
çalışmalara başlamadan önce, Milli 
Kütüphane Başkanlığı Restorasyon bi-
riminde yaklaşık iki ay, alanlarında uz-
man restoratörlerden eğitim aldılar ve 
uygulamalı olarak deneyim ve tecrübe 
kazandılar. Uzmanların, Süleymaniye 
ve Konya Yazma Eser Kütüphaneleri ile 
tecrübe ve bilgi paylaşımı da devam edi-
yor. Restorasyon için özel tasarlanmış 
masalar bulunan çalışma alanında, kul-
lanılan diğer teknik malzeme ve teçhi-
zat da alan içerisinde konumlandırıldı. 
Stok malzemenin depolandığı ve en-
vanterinin kontrol edildiği bir depo ala-
nı da mevcut. Restorasyonda kullanı-

lan kimyasal malzemeler ve çözücüler, 
depo içerisinde birbiri ile geçinim özel-
likleri göz önünde bulundurularak yer-
leştirildi. Restore edilecek materyaller, 
kataloglama işleminden geçirilip mev-
cut hasar durumlarına ilişkin raporla-
maları tamamlandı ve restorasyon için 
istihdam edilen personel, el yazması 
eserlerin hasar durumlarını göz önünde 
bulundurarak, restorasyon işlemlerine 
başladı. El yazması eserler, restorasyon-
dan önce belgeleme işleminden geçiri-
lerek eserlerin önceki durumlarını gös-
teren belgeler, dijital ortama aktarıldı. 

hayatlarını kaybeden şehitlere Allah’tan 
rahmet, gazilere şifa dileyen Başkan 
Erbaş, “Çanakkale’de dedelerimiz na-
sıl mücadele ettiyse, 15 Temmuz’da da 
aynı mücadeleyi millet olarak verdik. 
Memleketimizi bir işgal teşebbüsünden 
kurtardık. Burada en büyük paylardan 
biri, Kahramankazanlı kardeşlerimizin 
oldu. Bu vatan uğruna canlarını siper 
eden şehitlerimize ve gazilerimize her 
zaman minnettarız. Diyanet olarak bu 
minneti ifade etmek için buradayız.” 
diye konuştu. Allah’ın Kur’an’da, ‘Hepi-
niz Allah’ın ipine sımsıkı sarılınız, ayrı-
lıp bölünmeyiniz, tefrikaya düşmeyiniz.’ 

buyurduğunu hatırlatan Başkan Erbaş, 
“Allah, millet olarak birlik ve beraber-
liğimizi her zaman diri tutmayı nasip 
eylesin. İstiklal şairimiz Mehmet Akif 
Ersoy, bu ayetin meali niteliğinde, ‘Gir-
meden tefrika bir millete düşman gire-
mez / Toplu vurdukça sineler onu top 
sindiremez.’ diyor şiirinde. 15 Temmuz 
gecesi, bu millet de birlik oldu ve toplar, 
silahlar, bombalar bizleri sindiremedi. 
Allah, bu belaları bize bir daha vermesin 
ve birliğimizi beraberliğimizi bozma-
sın.” şeklinde konuştu.
Şehitlerin adının peygamberlerle birlik-
te anıldığını ifade eden Başkan Erbaş, 

“Vatan, namus, bayrak, din uğruna şehit 
olanlar, peygamberlerle birlikte anılır. 
Allah şehitlerimize rahmet eylesin. Al-
lah, bir daha bu millete bu acıları yaşat-
masın. Allah, birliğimizi ve beraberliği-
mizi diri tutmayı nasip etsin.” diye dua 
etti.
Şehit aileleri ve gazileri ziyarette, Baş-
kan Erbaş’a, Kahramankazan Kaymaka-
mı Engin Aksakal ve Belediye Başkanı 
Lokman Ertürk eşlik etti. Başkan Erbaş, 
programının ardından Kahramanka-
zan İçören Erkek Yatılı Hafızlık Kur’an 
Kursunu ziyaret ederek ilgililerden kurs 
hakkında bilgi aldı.
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Edirne’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ anlatıldı

Edirne İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ nedeniyle ‘Cami, 

Şehir ve Medeniyet’ konulu bir konfe-
rans düzenledi. İstanbul Haseki Eğitim 
Merkezi Görevlisi Ali Rıza Temel’in ko-
nuşmacı olarak katıldığı programa, İl 
Müftüsü Emrullah Üzüm, daire amirleri, 
din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Se-
limiye Camii’nde tertip edilen program-
da bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü 
Emrullah Üzüm, din görevlilerinin ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’nı tebrik 
etti. Eğitim Görevlisi Ali Rıza Temel de 

sunumunda, medeniyetin beşiğini oluş-
turan camilerin her türlü tehlike, fitne 
ve fesattan korunmasında, din görevlile-
rine önemli görevler düştüğünü söyledi. 
Programın sonunda, İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi Tasavvuf Musikisi Ekibi 
tarafından okunan mevlit ve seslendiri-
len ilahiler, davetlilere unutulmaz anlar 
yaşattı. Çeşitli ikramların yapılmasıyla 
program sona erdi.
Diğer yandan hafta etkinlikleri kapsa-
mında, İl Müftülüğünce oluşturulan 
heyet, kamu kurum ve kuruluşları ile 

hastanelerdeki doktorları ve personeli 
ziyaret ederek, Kur’an-ı Kerim ve İslam 
ilmihali hediye ettiler. Huzurevini, Ço-
cuk Sitesini, Şehit ve Gazi derneklerini 
de ziyaret eden heyet, karanfil takdim 
etti. Ayrıca, Edirne’deki açık ve kapalı 
cezaevlerinde, ‘Cami, Şehir ve Medeni-
yet’ konulu konferanslar gerçekleştirildi. 
Ayrıca, Selimiye Camii’nde düzenlenen, 
‘Sabah Namazı Buluşması’ programına 
çok sayıda öğrenci iştirak etti. Programa 
katılan öğrencilere, kitap ve karanfil he-
diye edildi.

Çanakkale İl Müftülüğü, ‘Cami, Şehir 
ve Medeniyet’ konulu bir konferans 

düzenledi. Başkanlığımız Cami Hizmet-
leri Daire Başkanı Selahaddin Çelebi’nin 
konuşmacı olarak katıldığı konferans, İl 
Müftülüğü Konferans Salonunda ger-
çekleştirildi. Programa, İl Müftüsü Arif 
Gökçe, Cumhuriyet Başsavcısı Ömer 
Karişit, Defterdar Alpay Ekici, Milli Eği-
tim Şube Müdürü Bünyamin Oruç, ilçe 
müftüleri, din görevlileri ve vatandaşlar 

katıldı. Programın açılışında konuşan 
İl Müftüsü Arif Gökçe, din görevlisi ol-
manın önemini anlattı. Cami Hizmet-
leri Daire Başkanı Selahaddin Çelebi de 
medeniyetin inşasında din gönüllülerine 
büyük fedakârlıklar düştüğünü belirte-
rek din görevlilerinin, toplumun önderi 
olduğunu asla unutmamaları gerekti-
ğini söyledi. Diğer yandan, din hizmeti 
sunan personelin hizmette verimliliğini 
artırmak, hizmet kalitesini yükseltmek, 

hizmette birlik ve beraberliği tesis etmek 
amacıyla, ‘İl İstişare Kurulu’ oluşturuldu. 
İl Müftülüğü tarafından oluşturulan ku-
rulda, merkez ve ilçelerde görev yapan 
din görevlileri arasından seçilen perso-
nelin, 6 ay süre ile görev yapacağı bildi-
rildi. Bu kapsamda, kurul temsilcilerini 
bilgilendirmek amacıyla, İl Müftülüğü 
Konferans Salonunda bir toplantı yapıl-
dı. Toplantıya, İl Müftüsü Arif Gökçe, İl 
Müftü Yardımcısı Alaaddin Tosun, Yah-
ya Akman ve Dr. Hamza Yıldırım, Şube 
Müdürü Mehmet Adalı ve daire perso-
neli katıldı. Programda konuşan Müftü 
Gökçe, İl Müftülüğü tarafından gerçek-
leştirilen hizmetleri anlattı. Öte yandan, 
18 Mart Üniversitesi Öğrenci Etkinlik 
Merkezi’nde, İl Müftülüğü Öğrenci Et-
kinlik Merkezi Aile ve Dinî Rehberlik 
Bürosu, İl Müftüsü Arif Gökçe tarafın-
dan hizmete açıldı. İl Müftüsü Gökçe 
açılışın ardından, öğrenciler ve katılım-
cılarla sohbet etti.

Çanakkale’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı
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‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri kapsamında, Bartın İl 

Müftülüğü tarafından ‘Cami, Şehir ve 
Medeniyet’ konulu bir konferans dü-
zenlendi. Düzce Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsma-

il Karagöz’ün konuşmacı olarak katıldığı 
konferans, İl Kültür Merkezi Konferans 
Salonunda gerçekleştirildi. Konferan-
sa, İl Müftüsü Mahmut Gündüz, ilçe 
müftüleri, şube müdürleri, vaizler, din 
görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve 

vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan İl Müf-
tüsü Mahmut Gündüz, hafta boyunca 
düzenlenen etkinlikler hakkında bilgi 
vererek camilerin, müminlerin hayat 
bulması, şehirlerin ruh kazanması, 
medeniyetlerin ortaya çıkmasında-
ki önemini anlattı. Din görevlilerinin 
haftasını tebrik eden Prof. Dr. İsmail 
Karagöz de yaptığı konuşmada, İslam 
düşüncesinin anlaşılması için, ‘Cami, 
Şehir ve Medeniyet’ kavramlarının öne-
mine vurgu yaptı. İl Müftüsü Mahmut 
Gündüz’ün, Öğretim Üyesi Prof. Dr. İs-
mail Karagöz’e hediye takdimiyle prog-
ram sona erdi.

Bartın’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu program

Erzurum’da Müftü Kadızade Mehmet Arif Efendi anlatıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ tema-

sıyla düzenlenen, ‘Camiler ve Din Gö-
revlileri Haftası’ münasebetiyle, Erzu-
rum İl Müftülüğü Konferans Salonunda, 
‘Erzurum Müftüsü Kadızade Mehmet 
Arif Efendi’ konulu bir konferans düzen-
lendi. Konferans, Erzurum Ulu Camii 
Müezzin-Kayyımı Yakup Tosunoğlu’nun 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. İl Müf-
tüsü Hasan Hüsnü Sula’nın açılış konuş-
masının ardından, kürsüye gelen Araş-
tırmacı-Yazar Ahmet Fidan, Sultan III. 
Mustafa zamanında, (Hicri 1171-1188 / 
Miladi 1752-1774 ) yılları arasında Sul-

taniye Medresesinin Müderrisi olarak 
görev yaparken, Erzurum Müftülüğüne 
atanarak on beş yıl boyunca bu görevi 
sürdüren, Kadızade Mehmet Arif Efendi 
hakkında konferans verdi. Konferansa, 

Vali Yardımcısı Ünal Coşkun, Atatürk 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Nihat 
Yatkın, kurum amirleri ve ilçe müftüleri-
nin yanı sıra, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı.

Iğdır’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı

Iğdır İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ etkinlikleri kap-

samında, İl Kültür Merkezi Konferans 
Salonunda, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir konferans gerçekleştirdi. 

Konferansa, Iğdır Valisi Enver Ünlü, İl 
Müftüsü Cüneyt Kulaz, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Uzmanı Davut Kaya, Ehl-i 
Beyt Âlimleri Onursal Başkanı Veli Be-
der, kurum amirleri, din görevlileri ve 

vatandaşlar katıldı. Açılışta bir konuşma 
yapan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, perso-
nelin din görevlileri haftasını kutladı. 
Vali Enver Ünlü de camilerin, cennet va-
tanımızın manevi tapuları, birlik ve be-
raberliğimizin ilham kaynağı olduğunu 
söyledi. Din İşleri Yüksek Kurulu Uzma-
nı Davut Kaya da ‘Cami, Şehir ve Mede-
niyet’ konulu konferansında, camilerin 
medeniyetimizdeki yeri ve önemi hak-
kında bilgi verdi. Program, Ehl-i Beyt 
Âlimleri Onursal Başkanı Veli Beder’in 
duası ve plaket takdimiyle sona erdi.
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Hatay’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
münasebetiyle Hatay İl Müftülü-

ğü, Antakya ve Defne ilçe müftülükleri 
tarafından, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir konferans düzenlendi. İl 
Müftüsü Hamdi Kavillioğlu’nun ko-
nuşmacı olarak katıldığı konferansa, il 
müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, şube 
müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılışında konuşan 
Antakya İlçe Müftüsü Necati Şafak, haf-
tanın anlam ve önemini anlattı.
İl Müftüsü Kavillioğlu da sunumunda, 
tarih boyunca cami ve mescitlerin hep 
hayatın merkezinde olduğunu dile ge-
tirdi. Bir yere yerleşim yeri kurulacağı 
zaman ilk önce cami ve hamamın yapıl-

dığını söyledi. Konuşmaların ardından, 
katılımcılara çeşitli hediyelerin takdim 
edilmesiyle program sona erdi. Diğer 
yandan hafta münasebetiyle, Antakya, 
İskenderun, Payas, Hassa, Dörtyol ve Er-
zin ilçelerinde, sabah namazı buluşması 
programı düzenlendi. Etkinlikler kapsa-

mında, din görevlileri yemekte bir araya 
geldi. Emekli din görevlileri tarafından, 
vefat eden din görevlilerinin ruhu için 
mevlit programı gerçekleştirildi. Belen, 
Hassa ve Reyhanlı ilçelerinde, İl Müf-
tüsü Kavillioğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı programlar düzenlendi.

İstanbul'da ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ programı

İstanbul Müftülüğünün düzenlediği 
İlçe Müftüleri Toplantısında, ‘Camiler 

ve Din Görevlileri Haftası’ değerlendi-
rildi. İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz, İlçe Müftüleri toplantı-
sında Camiler Haftası’yla ilgili bir değer-
lendirme konuşması yaptı. Toplantıda 
önümüzdeki dönemde yapılması planla-
nan çalışmalar da ele alındı. İstanbul’un 
39 ilçesinin müftülerinin katıldığı top-
lantı, İstanbul Müftü Yardımcısı Vey-
sel Işıldar’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Toplantının açılışında konuşan 
İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz, Eylül ve Ekim ayları toplantısı-
nın birlikte gerçekleştirildiğini belirte-
rek, “Kurban, Hac, Camiler Haftası ve 
okulların açılmasıyla birlikte yoğun bir 
süreç yaşadık. Elhamdülillah, Suud Hü-
kümetinin ve Diyanet İşleri Başkanlığı-
mızın aldığı tedbirlerle huzurlu bir hac 
oldu.” dedi. Camiler ve Din Görevlileri 
Haftası’yla ilgili değerlendirmelerde de 

bulunan Yılmaz, “Camiler Haftası mü-
nasebetiyle Türkiye sathında ele aldığı-
mız, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konusu 
caminin ruhuna, varoluşuna ve tarih 
boyunca icra ettiği fonksiyonlara çok 
uygundu. Çünkü cami, hem şehirleş-
menin oluşumuna, hem de medeniyetin 
teessüsüne çok katkısı olan bir kurum. 
Belki, Cumhuriyetten sonra ve özellikle 
1970-80’lerden sonra toplu konutların 
yapıldığı yerlerde, bizim tarihî algımı-
zın terkedildiği bir şehirleşme yaşandı. 
Çünkü bizim tarihî algımızda önce mey-
dan, sonra cami, sonra çeşme ve ona 
açılan yollarla şehir kurulması, medeni-
yet kurulması geleneği vardı. Selçuklu 
ve Osmanlı döneminde kurulmuş olan 
köy, kasaba ve şehirlerimizde hep bunu 
gördük. 70’lerden sonra hızlanan inşaat 
sektörü ve toplu konutlarla birlikte ma-
betsiz şehirler türedi. İstanbul, Ankara 
ve başka yerler böyle. Cami, insanların 
aklına sonradan geldi. Binlerce konutun 

dışında mahcup, küçük, mütevazı yapı-
lar hâlinde, sığıntı binalar gibi yapıldı. 
Beklenen ve bilinen bizim tarihî arka 
planımıza, cami, meydan, okul, çarşı, pa-
zar, sosyal üniteler gibi o sitelerde yaşa-
yacak olan insanların, kamusal alan ola-
rak nitelendirebileceği yerlerin etrafında 
keşke apartmanlar olsaydı. Maalesef öyle 
olmadı. Şimdi onun sıkıntısını çekiyo-
ruz. İstanbul’da ve diğer büyük şehirle-
rimizde mabetsiz mekânlar, mabetsiz 
mahalleler var. İnşallah zaman içerisinde 
bunların da hâlledileceğini düşünüyo-
ruz.” diye konuştu. Camilerin fonksi-
yonel bir hâle getirileceğini ve deprem 
tehlikesi dolayısıyla hızlı bir şekilde ye-
nilenmesi gerektiğine vurgu yapan İs-
tanbul Müftüsü Yılmaz şunları söyledi: 
“Diyanet İşleri Başkanlığımız, camileri-
mizin daha fonksiyonel ve estetik olması 
adına, Çevre ve Şehircilik Bakanlığımızla 
birlikte çeşitli adımlar atıyor. Son geli-
nen noktayla camiler sadece mabet ol-
maktan çıkarak, bulundukları bölgenin 
insanlarının; yaşlı, kadın, çocuk, genç, 
engellilerin her türlü ihtiyaçlarına cevap 
verecek mabetler yapılması gündemde.” 
Program, toplantı gündeminde yer alan, 
‘Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığı’; ‘4-6 
Yaş Grubu Kur’an Kurslarında Yapılacak 
Çalışmalar’; ‘2018 Umre Görevli Perso-
nel Seçimi ve Ön Hazırlıkları’ gibi konu-
ların değerlendirilmesiyle sona erdi.
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Kayseri İl Müftülüğü, 04-06 yaş gru-
bu Kur’an kurslarında görev yapacak 

Kur’an kursu öğreticileri ve fahri öğre-
ticilere yönelik bir program düzenledi. 
Kocasinan İlçe Müftülüğü Konferans 
Salonu’nda gerçekleşen programa, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftü 
Yardımcısı Mehmet İzci, Kocasinan İlçe 
Müftülüğü Şube Müdürü Mahmut Cey-
han ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. 
İl Müftüsü Güven programda yaptığı ko-
nuşmada, ‘04-06 yaş grubu Kur’an kursu 
öğrencilerine daha güzel ve nitelikli bir 
Kur’an eğitimi nasıl verilebilir?’ konu-

sunu anlattı. 04-06 yaş grubu Kur’an 
kurslarının 4. yılına girdiğini belirten 
Müftü Güven, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının, çocukların Kur’an ve dinî bilgiler 
öğretimine büyük önem verdiğini söyle-
di. Kur’an kursu öğreticilerinin öncelikle 
çocuklara güzel örnek olmaları gerekti-
ğini ifade eden Müftü Güven, “Öğrete-
ceğiniz bilgilerden daha çok yaşadıkla-
rınızla çocukların hayatlarında ve zihin 
dünyalarında güzel izler bırakmalısınız. 
Derslerinizi hâl dilinizle yapmalısınız. 
Göreviniz, çocuklara sadece teorik bir 
şeyler öğretmek ya da ezberletmek değil, 

asıl öğretmeniz gerekenler ahlak ve edep 
olmalıdır. Bilmeliyiz ki insanın kişilik 
ve şahsiyeti bu yaşlarda oluşmaktadır. 
Eğitim ve öğretimden maksat, sadece 
bir şeyleri ezberletmek değildir. Bunu 
iyi bilmeliyiz.” dedi. Çocuklarımız için 
açılan Kur’an kurslarında, okul öncesi 
eğitim verilmediğini, onlara okuma-yaz-
ma öğretmeye uğraşılmaması gerektiği-
ni belirten Müftü Güven, “Kurslarımıza 
gelen yavrularımızdan, Kur’an-ı Kerim 
öğrenmeye eğilimi ve becerisi olanlara 
Kur’an’ı öğretmelisiniz. Çocuklarımıza 
sure ve duaları, toplu bir şekilde öğre-
tebilirsiniz. Çocuklara bir şeyleri oyunla 
öğretmek, önemli usullerden birisidir. 
Ama maksadımız oyun değil, öğretmek 
olmalıdır. Her oyunun bir hedefinin ol-
ması gerekir ve Kur’an kursu öğreticisi 
de çocuklara, her oyunla vermesi gere-
ken mesajı en güzel şekilde vermelidir.” 
dedi. Müftü Güven, Kur’an kursu öğre-
ticilerine yeni dönemde başarılar diledi.

Kayseri’de ‘Hâl Dilinizle Derslerinizi Yapmalısınız’  
konulu konferans

 ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu panel düzenlendi

Kayseri İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ münasebetiyle, 

Kadir Has Kültür ve Sanat Merkezi’nde, 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu bir 
panel düzenledi. Panele, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, Erciyes Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Te-
mel Yeşilyurt, Erciyes Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Müdürü ve İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cela-
leddin Çelik, daire amirleri, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü 
Güven’in başkanlığında gerçekleşen 
panelde, Prof. Dr. Celaleddin Çelik, ‘Me-
deniyet ve Şehir Ekseninde Cami’; Prof. 
Dr. Temel Yeşilyurt, ‘Tevhid Ekseninde 
Şekillenen Bir Medeniyet: Cami’, İl Müf-
tüsü Güven de ‘Şehirlerin Manevi İma-
rında Cami ve Din Görevlileri’ konulu 
birer sunum yaptılar. Panelin sonunda, 
hafta nedeniyle düzenlenen yarışmalar-
da dereceye giren din görevlilerine hedi-
yeleri takdim edildi. Diğer yandan hafta 
dolayısıyla gençlere yönelik, ‘Gençlik 
Huzur’da Buluşuyor’ konulu bir program 
düzenlendi. Gençlere, cami merkezli bir 
yaşam kazandırılması, birlik, beraber-

lik ve ibadetin simgesi olan camilerde, 
gençlerin ibadetlere yoğunlaşmalarını 
teşvik etmek için düzenlenen programa, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programda konuşan İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven, Başkanlığımız tarafından, 
1-7 Ekim tarihlerinin ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ olarak kutlandığını 
söyledi. Mescitlerin ve camilerin ibadet 
mekânları olmalarının yanında, Allah’ı 
zikir ve tesbih etme, sosyal ve kültürel 
faaliyetler ile dinî hizmetlerin yapıldığı 
mekânlar olduğunu dile getiren Müftü 
Güven, Müslümanların cami hizmet-
lerinde yer almaları gerektiğini söyledi. 
Öte yandan, restorasyonu tamamlanan 
Kayseri tarihî Peynirli Camii, düzenle-
nen törenle yeniden ibadete açıldı. Açı-

lışa, Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet 
Özhaseki, Vali Süleyman Kamçı, Vali Yar-
dımcısı Ali Uslanmaz, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, İl Milli Eğitim Müdü-
rü Osman Elmalı, Melikgazi Belediye 
Başkanı Memduh Büyükkılıç, mahalle 
muhtarları, din görevlileri ve vatandaş-
lar katıldı. Programın açılışında konuşan 
Müftü Güven, 1533 yılında inşa edilen 
ve 1956 yılında bakım ve onarımı yapı-
lan Osmanlı dönemine ait tarihî Peynirli 
Camii’nin, Melikgazi Belediyesi tarafın-
dan yeniden bakım, onarım ve restoras-
yonunun yapıldığını söyledi. Çevre ve 
Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki de 
caminin restorasyonuna katkılarda bu-
lunanlara teşekkür etti. Program, İl Müf-
tüsü Güven’in yaptığı duayla sona erdi. 
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Elazığ’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ anlatıldı

Elazığ İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ nedeniyle, Müf-

tülük Edibe Can Konferans Salonu’nda, 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu bir 
konferans gerçekleştirdi. Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Rahmi Yaran’ın konuşmacı 
olarak katıldığı konferansa, Vali Vekili 
Erkan Kaçmaz, İl Müftüsü Yusuf Sarıka-
ya, kurum amirleri, STK temsilcileri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Progra-
mın açılışında konuşan İl Müftüsü Yusuf 
Sarıkaya, Başkanlığımız tarafından her 
yıl düzenlenen ve değişik bir konunun 
işlendiği haftada bu sene, ‘Cami, Şehir ve 
Medeniyet’ konusunun anlatıldığını be-

lirtti. İslam’da hayatın, şehrin ve medeni-
yetin merkezinde caminin var olduğunu 
söyledi. Din Görevlileri Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Mehmet Kaya da cami-
lerin imarında emeği geçen ve bu kutsal 
mekânlarda görev yapan meslektaşlarına 
teşekkür ederek başarılar diledi. “Mede-
niyetlerin merkezi mabetlerdir.” diyen 

Prof. Dr. Rahmi Yaran da insanların 
ancak doğru bir din anlayışı ile huzur 
bulacağını söyledi. Samimi dindar ile 
istismarcı ve sahte dindarlar arasında-
ki mücadelenin tarihî seyrini izah eden 
Yaran, geçmişten ve günümüzden ör-
neklerle konuyu anlattı. Program, aşure 
ikramıyla son buldu.

Malatya’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu konferans 

Malatya İl Müftülüğü, Camiler ve 
Din Görevlileri Haftası münasebe-

tiyle ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu 
konferans düzenledi. Büyükşehir Bele-
diyesi Şehit Ömer Halisdemir Konferans 
Salonunda tertip edilen programa, İl 
Müftüsü Ümit Çimen, Dokuz Eylül Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mustafa Yıldırım, il müftü yar-

dımcıları, ilçe müftüleri ve din görevlileri 
katıldı. Programın açış konuşmasını ya-
pan İl Müftüsü Ümit Çimen, camilerin, 
minarelerinden günde beş defa huzura 
ve kurtuluşa davet eden ezanlarıyla, zor 
zamanlarda uyanış ve dirilişe çağıran 
salâlarıyla vatanımızın en önemli sem-
bollerinden biri olduğunu dile getirdi. 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Yıldı-

rım da tarih boyunca, cami ve mescitle-
rin hep hayatın merkezinde olduğunu 
belirtti ve bir yere yerleşim yeri kuru-
lacağı zaman, ilk önce cami yapıldığını 
ifade etti. Program, katılımcılara çeşitli 
hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi. 
Diğer yandan İl Müftülüğü, Beşkonaklar 
Diyanet Kültür Merkezi’nde, İlahiyat Fa-
kültesi öğrencilerine yönelik, ‘Muharrem 
Ayı ve Kerbela’ konulu bir aşure etkinliği 
düzenledi. Programa, İl Müftüsü Ümit 
Çimen, Din Hizmetleri Uzmanı Kaya 
Oflaz, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu gö-
revlileri ve öğrenciler katıldı. Programda 
konuşan İl Müftüsü Çimen, Aşure Günü 
hakkında öğrencileri bilgilendirdi. Prog-
ram, İl Müftüsü Çimen’in, öğrencilerin 
sorularını cevaplandırmasıyla son buldu. 

Hacılar’da miniklerin ilk gün heyecanı

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğüne 
bağlı 04-06 yaş grubu Kur’an kursla-

rında, eğitim-öğretim yılının açılışı dola-
yısıyla bir program düzenlendi. Kudsiye 

Şaşoğlu Kur’an Kursu’nda gerçekleştiri-
len programa, İlçe Müftüsü Mehmet Öz-
bek, Kur’an kursu öğreticileri, din görev-
lileri ve veliler katıldı. 04-06 yaş grubu 
Kur’an kurslarının önemini anlatan 
Müftü Özbek açılışta yaptığı konuşma-
da, kursların geleceğimizin teminatı 
çocuklarımızda bıraktığı izleri anlattı. 
04-06 yaş grubu Kur’an kurslarına katı-
lan öğrencilere ve öğreticilere başarılar 
dileyen Özbek, açılışın ardından sınıfları 
gezerek miniklerle sohbet etti.
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‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ kutlandı

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ mü-

nasebetiyle çeşitli etkinlikler gerçekleş-
tirdi. Hafta süresince hutbe ve vaazlarda, 
camiler ve din görevlileri konusu anlatıl-
dı. İlçe Müftüsü Mehmet Özbek ve din 
görevlilerinden oluşan heyet, Kayma-
kam Haluk Sezen ile kamu kurum ve ku-
ruluşlarının daire amirlerini ziyaret ede-
rek hafta hakkında bilgi verdiler. Şehrin 
merkezine, haftanın anlam ve önemini 
anlatan afişler asıldı. Müftülük tarafın-

dan oluşturulan heyet, ilçedeki okulları 
ziyaret ederek hafta ile ilgili konferanslar 

verdiler. Öğrenciler tarafından camilere 
ziyaretler gerçekleştirildi.

Nevşehir’de ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ kutlandı

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri kapsamında, Nevşehir 

İl Müftülüğü tarafından Kapadokya Kül-
tür Merkezinde, ‘Cami, Şehir ve Medeni-
yet ’ konulu bir konferans tertip edildi. 
Programın açılışında konuşan İl Müftü-
sü Yakup Öztürk, camilerin şehirlerin 

kalbi olduğunu, kalp nasıl kirlenen kanı 
temizler ve vücuda sağlık verirse, cami-
lerin de insanları günde beş defa temiz-
lediğini söyledi. Camilerin ve din görev-
lilerinin toplum hayatındaki önemine 
vurgu yapan Belediye Başkanı Hasan 
Ünver de camilerin, tüm insanları tek 

kubbe altında toplayan, aynı safta omuz 
omuza ibadet ettiği mekânlar olduğunu 
belirterek din görevlilerinin haftasını 
kutladı. Konferansa konuşmacı olarak 
katılan Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üni-
versitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyo-
loji Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. Hasan 
Yavuzer de camilerin, sadece inananların 
topluca ibadet yaptığı yerler olmadığını; 
aynı zamanda toplumsal birlik ve bü-
tünleşmeyi sağlayan, kalpleri birleştiren; 
sanat ve estetik alanında ulaşılan seviye-
yi sergileyen mimari eserler olduğunu 
söyledi. Katılımcılara çeşitli hediyelerin 
takdim edildiği program, sunulan ikram-
larla sona erdi.

Rize’de ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ etkinlikleri

‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-
sı’ dolayısıyla, Rize İl Müftülüğü 

tarafından, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet ’ 
konulu bir konferans ve Kur’an ziyafeti 
programı düzenlendi. İsmail Kahraman 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 
programa, Vali Erdoğan Bektaş, Beledi-
ye Başkanı Prof. Dr. Reşat Kasap, Recep 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hüseyin Karaman, İl Emniyet 
Müdürü Altuğ Verdi, daire amirleri, ilçe 
müftüleri, din görevlileri, STK temsilci-
leri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Kur’an 
Kursu Öğreticisi Kurra Hafız Mustafa 
Yılmaz’ın Kur’an tilaveti ve İl Müftüsü 
İsmail Yalçın’ın açılış konuşmasıyla baş-
layan program, TDV Mütevelli Heyeti 2. 
Başkanı Dr. Hüseyin Kayapınar’ın sun-
duğu, ‘Medeniyet Merkezi Cami’ konulu 
konferans ile devam etti. Dr. Hüseyin 

Kayapınar konferansında, Başkanlığımız 
tarafından bu yıl temanın, ‘Cami, Şehir 
ve Medeniyet’ olarak belirlendiğini, ca-
minin medeniyete beşik, insana hayat, 
huzura davet, şehrin de sesi ve kimliği 
olduğunu ifade etti. Cami ve cemaatin 
önemine vurgu yapan Kayapınar, cami 
cemaatinin kuru bir kalabalıktan ibaret 
olmadığını, oradaki insanların sevgi ve 
muhabbetle birbirine bağlı olduğunu 
dile getirdi. Din görevlisinin sorumlu-

luğuna da dikkat çeken Kayapınar, cami 
ve cemaat ruhunu insanlara aşılama-
nın, din görevlisinin görevi olduğunu 
hatırlattı. Kayapınar, namazın önemini 
de anlattı ve insanın yaratılış gayesinin, 
Allah’a kulluk etmek ve dünyayı imar 
etmek olduğunu ifade ederek sözlerini 
tamamladı. Program, Dünya Kur’an-ı 
Kerim’i güzel okuma birincisi olan Mısır-
lı Kurra Hafız Dr. Muhammed Recep’in 
Kur’an ziyafetiyle sona erdi.
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Samsun’da ‘İslam Medeniyetinin İnşasında Caminin Rolü’ 
konferansı

Samsun İl Müftülüğü, Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası münasebetiyle İl 

Müftülüğü Konferans Salonunda, ‘İslam 
Medeniyetinin İnşasında Caminin Rolü’ 
konulu bir konferans düzenledi. OMÜ 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Me-
tin Yılmaz’ın konuşmacı olarak katıldığı 
konferansa, İl Müftüsü Veysel Çakı, ilçe 
müftüleri, daire amirleri, din görevlileri, 
öğrenciler ve vatandaşlar yoğun ilgi gös-
terdi. Programın açılışında konuşan İl 
Müftüsü Veysel Çakı, “Samsun'da 2 bin 
672 cami ibadete açık. İmam-hatip ola-
rak görev yapan 2 bin 435 kişi, 256 da 
müezzinimiz var. Dünyada devletin ça-
lıştırdığı din görevlileri olan ve ekonomik 
olarak destek veren başka bir ülke yok. 
Ama toplumun dine yaklaşması ve cami 
cemaati açısından baktığımızda, bazı ko-
nularda şapkamızı öne eğip irdelememiz 
gerektiğini düşünüyorum.” dedi. Prof. 

Dr. Metin Yılmaz ise mescitlerin belirli 
zamanlarda namaz kılınıp sonra kapı-
larının kapatıldığı bir yer değil, eğitim 
merkezi olduğunu ifade ederek, “Asırlar 
boyu mescitler eğitim merkezi olarak de-
vam etti. Ne zaman mescitlerden eğitimi 
ayırdık, o zaman İslam medeniyetlerinde 
çöküş başladı.” dedi. Konferans, ‘Kitabımı 

Okuyorum’ projesi kapsamında düzen-
lenen Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir 
Yarışmasında birinci olan Lâdik Müftü-
lüğünden Latif Ozan’a, ikinci olan Çar-
şamba Müftülüğünden Yılmaz Erden’e 
ve üçüncü olan İlkadım Müftülüğünden 
Yasemin Genç’e ödüllerinin takdim edil-
mesiyle sona erdi. 

Sinop’ta Camiler ve Din Görevlileri Haftası kutlandı 

‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-
sı’ etkinlikleri kapsamında, Sinop 

İl Müftülüğü tarafından, İl Gençlik 
Merkezi’nde bir program gerçekleştiril-
di. Programa, İl Müftüsü Ali Hayri Çe-
lik, Defterdar Naci Günaydın, İl Müftü 
Yardımcıları Kâmil Tuncel ve Abdullah 
Söylemez, Sinop Üniversitesi Basın ve 
Halkla İlişkiler Şube Müdürü Hüseyin 
Konukçu, STK temsilcileri, ilçe müftüle-
ri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılışında konuşan İl 
Müftüsü Ali Hayri Çelik, bu yıl ‘Camiler 

ve Din Görevlileri Haftası’nın temasının, 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ olarak belir-
lendiğini söyledi. İslam medeniyetinin 
cami merkezli bir medeniyet olduğunu 
belirten Müftü Çelik, “Peygamber Efen-
dimiz (s.a.s.), Medine-i Münevvere’de 
Mescid-i Nebevi’yi inşa ettirmiş, haya-
tın merkezine mabedi yerleştirmiş ve 
cami merkezli bir medeniyet kurmuş-
tur.” dedi. Kurra Hafız İlhan Tok ise 
din görevlisinin vazifelerini anlatan bir 
konuşma yaptı. Program, emekli olan 
din görevlilerine ve hatimle teravih na-

mazı kıldıran din görevlilerine hediye 
takdimiyle sona erdi. Diğer yandan İl 
Müftülüğü, Merkez Alaaddin Camii’nde 
sabah namazı buluşması programı dü-
zenledi. Programda konuşan İl Müf-
tüsü Ali Hayri Çelik, cemaatle namaz 
kılmanın önemini anlattı ve cemaatten 
evlatlarını camiye alıştırmalarını istedi. 
Öte yandan İl Müftülüğü, vatandaşla-
rın Kur’an-ı Kerim’i ve Peygamberimizin 
sünnetini anlayarak yaşayabilmeleri için 
Merkez Alaaddin Camii’nde tefsir ve ha-
dis dersleri programı başlattı. Açılışta ko-
nuşan İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, Hz Ali 
(r.a.)’nin, ‘İlimsiz ibadette, tefekkürsüz 
Kur’an-ı Kerim tilavetinde hayır yoktur.’ 
sözünü hatırlatarak programın, Kur’an-ı 
Kerim’in dilini ve muhtevasını anlamaya 
yönelik olduğunu söyledi. Müftü Çelik, 
derslerin Kur’an-ı Kerim’i okumanın 
yanında, Peygamberimizin hadislerini, 
sünneti seniyyesini anlama ve hayata ak-
tarma konusunda ışık tutacağını; prog-
ramın, her perşembe günü yatsı nama-
zından sonra Alaaddin Camii’nde devam 
edeceğini söyledi.
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Siirt’te ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı

Siirt İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ etkinlikleri kapsa-

mında, İl Kültür Müdürlüğü Konferans 
Salonu’nda, ‘Cami, Medeniyet ve Şehir’ 
konulu bir konferans düzenledi. Siirt 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Cemalettin Erdemci tarafından verilen 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu kon-
feransa, din görevlileri ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Programın açılışın-
da bir konuşma yapan İl Müftüsü Faruk 
Arvas, her yıl 1-7 Ekim tarihleri arasında 
‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ kut-
lamaları yapıldığını, bu yıl da hafta süre-
since çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi-
ğini söyledi. Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Cemalettin Erdemci de Hz. Muhammed 
(s.a.s.)’in; Mekke’den Medine’ye hicret 
ettiğinde okuma-yazma seferberliği baş-
lattığını söyledi. İnsanların, Allah’ın hi-
tabına muhatap kılınmasının en büyük 
sebebinin akıl olduğuna vurgu yapan 
Erdemci, Allah’ın insana vermiş olduğu 

akıl sayesinde, doğru ile yanlışı, hak ile 
batılı birbirinden ayırt edebildiğini ifade 
etti. Program, katılımcılara hediye tak-
dimiyle sona erdi.  Diğer yandan, hafta 
dolayısıyla bazı etkinlikler düzenlendi. 
Siirt Hacı Abdulhakim Sancak Çarşı 
Camii’nde gerçekleşen haftanın açılış 
programına, İl Müftüsü Faruk Arvas, 
Siirt Müftü Yardımcısı Muhammed Öz-
demir, Kurtalan İlçe Müftüsü Mehmet 
Nedim Yılmaz, din görevlileri ve çok 
sayıda davetli katıldı. Programda, İl Müf-
tüsü Arvas, davetlileri cami, medeniyet 
ve şehir hakkında bilgilendirdi. Ayrıca, 
cami ve hayır hizmetlerine katkıda bu-
lunan hayırseverler ile vefat eden din 
görevlileri için mevlit programı düzen-
lendi. Merkez Hacı Abdulhakim Sancak 
Çarşı Camii’nde yapılan programda, 
okunan hatimlerin duası yapıldı. Öte 
yandan Merkez Tınaztepe Mahallesinde 
yaptırılacak Şeyh Faraç Camii’nin temeli 
düzenlenen törenle atıldı. Törene, Vali 

Yardımcısı Yunus Koç, İl Müftüsü Faruk 
Arvas, caminin inşasını üstlenen hayır-
sever işadamı Beşir İlçin ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İnsanların sosyalleşme-
sinde ibadethanelerin önemli katkıları 
olduğunu belirten Müftü Arvas, “Me-
deniyetler gelip geçiyor ancak ibadetha-
neler hep ayakta kalıyor. Bunun nedeni 
de her dönemde ibadethanelere verilen 
önemdir.” dedi. Camide aynı anda bin 
600 kişinin ibadet edebileceği bildiril-
di. Duanın ardından, temele ilk harcın 
konulmasıyla tören sona erdi. Bu arada 
Başbakanlık Toplu Konut İdaresi (TOKİ) 
tarafından, Veysel Karani Mahallesinde 
inşa edilen 355 Evler TOKİ Camii, dü-
zenlenen törenle ibadete açıldı. Törene, 
Vali Ali Fuat Atik, Belediye Başkan Vekili 
Ceyhun Dilşad Taşkın, Siirt Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Murat Erman, Özel 
İdare Genel Sekreteri Hıfzullah Canpo-
lat, siyasi ve STK temsilcileri, din görev-
lileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Vali 
Ali Fuat Atik açılışta yaptığı konuşmada, 
camilerin Türk-İslam medeniyetinde 
çok önemli bir yere sahip olduğunu söy-
ledi. Müftü Faruk Arvas da insanları bir 
araya getiren ve birleştiren yapılar olma-
sı nedeniyle camilerin, Allah’ın ilk ma-
bedi Kâbe-i Muazzama’nın birer şubesi 
olduğunu söyledi. Program, kurdelenin 
kesilmesiyle son buldu. 

Tokat’ta icazet merasimine yoğun ilgi

Tokat İl Müftülüğüne bağlı Molla 
Hüsrev Bölge Yatılı Kur’an Kursun-

da hafızlığını tamamlayan ve diploma 
almaya hak kazanan 11 erkek öğrenci 
için, Merkez Alipaşa Camii’nde ‘Hafız-
lık İcazet Merasimi’ düzenlendi. Törene, 
Vali Dr. Ömer Toraman, Gazi Osman 
Paşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi De-
kan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Süleyman 
Pak, Gürcistan Din Hizmetleri Müşaviri 
Prof. Dr. Nebi Görmüş, Batı Gürcistan 
Müftüsü Beglar Kamaşitze, Doğu Gür-
cistan Müftüsü Yasin Aliyev, ilçe müftü-
leri, din görevlileri ve çok sayıda davetli 
katıldı. Törende birer konuşma yapan, İl 
Müftüsü Ahmet Erdem ve Gazi Osman 
Paşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi De-

kan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Süleyman 
Pak, hafızlık ve Kur’an-ı Kerim’i anlama 
ve yaşama konusunda bilgi verdiler. Gür-
cistan Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. 
Nebi Görmüş, Batı Gürcistan Müftüsü 
Beglar Kamaşitze ve Doğu Gürcistan 

Müftüsü Yasin Aliyev de programda bi-
rer konuşma yaparak hafızları tebrik et-
tiler. Hediye takdim töreninde konuşan 
Vali Dr. Ömer Toraman da hafızlığın 
önemini anlattı. Tören, İl Müftü Yardım-
cısı Ünal Tan’ın duasıyla sona erdi.
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Zonguldak’ta ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ anlatıldı

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
kutlamaları çerçevesinde, Zongul-

dak İl Müftülüğü, ‘Cami, Şehir ve Me-
deniyet’ konulu bir konferans düzenledi. 

Müftülük Konferans Salonunda ger-
çekleşen programa, Vali Ahmet Çınar, 
İl Müftüsü Rüstem Can, daire amirleri, 
STK ve siyasi parti temsilcileri, din gö-

revlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. 
İl Müftüsü Rüstem Can’ın yaptığı açı-
lış konuşmasının ardından program, 
Erzurum Atatürk Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mus-
tafa Ağırman’ın verdiği, ‘Cami, Şehir ve 
Medeniyet’ konulu konferans ile devam 
etti. Prof. Dr. Mustafa Ağırman, camile-
rin maddi ve manevi imarını anlatarak 
din görevlilerinin haftasını tebrik etti. 
Program, katılımcılara çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle son buldu.

İhsangazi’de hafızlık icazet merasimi 

Kastamonu-İhsangazi İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Hafız Mustafa Karabeyoğlu 

Yatılı Kız Kur’an Kursu’nda hafızlığını 
tamamlayan beş öğrenci için, Merkez 
Camii’nde ‘Hafızlık İcazet Merasimi’ 
tertip edildi. Merasime, Vali Yardımcısı 
Ahmet Ertürk, Başkanlığımız Yabancı 
Dil ve Lehçelerde Yayınlar Daire Başkanı 
Yıldıray Kaplan, İl Müftüsü Osman Ay-
dın, Belediye Başkanı Zühtü Danacı, ilçe 
müftüleri, daire amirleri, STK temsilcile-
ri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir konuşma yapan 
Yabancı Dil ve Lehçelerde Yayınlar Da-
ire Başkanı Yıldıray Kaplan, hafızlığın 
anlam ve önemini anlatarak hafızları 

tebrik etti ve başarılar diledi. Program, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Millet Ca-
mii İmam-Hatibi Âdem Kemaneci, Kas-
tamonu Nasrullah Camii İmam-Hatibi 
Kahraman Şekercioğlu, Kastamonu Eği-
tim Merkezi Müdür Vekili Ahmet Açık, 

Eğitim Görevlisi Mehmet Ali Kurt’un, 
Kur’an-ı Kerim ziyafetiyle devam etti. 
Hafızlara çeşitli hediyelerin takdim edil-
mesi ve davetlilere çeşitli ikramlarda bu-
lunulmasının ardından, yapılan dua ile 
program sona erdi.

Espiye’de ‘4-6 Yaş Grubu Kur’an Kursu’ açıldı

Giresun-Espiye İlçe Müftülüğü, ço-
cuklara yönelik ilk defa 2 adet, 4-6 

Yaş Grubu Kur'an Kursu açarak eğitim 
vermeye başladı. Eğitime başlayan kurs-
larla ilgili açıklama yapan İlçe Müftüsü 
Yavuz Koçak, yaz Kur'an kursunda 1500 
öğrenciye Kur’an eğitimi verdiklerini dile 
getirdi. Yetişkinlere yönelik açılan C ve 
D Grubu Kur’an kursları, kız ve erkek ya-
tılı Kur'an kurslarının yanında ilçede ilk 
defa 2 adet, 4-6 Yaş Grubu Kur'an Kursu 
açtıklarını söyledi. İslam fıtratı üzere do-
ğan çocuklara, kişilik ve karakterlerinin 
oluştuğu küçük yaşlarda din eğitiminin 
verilmesinin önemli olduğuna vurgu 
yapan Müftü Koçak, çocukların kişilik 

gelişiminin büyük bölümünün okul ön-
cesi dönemde şekillendiğini ifade etti. 
Çocukların dinî bilgileri, Kur'an kurs-
larında sahih kaynaklar ve ehil kişiler 
nezaretinde almalarını amaçladıklarını 
belirtti. Diğer yandan Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası nedeniyle İlçe Müf-

tülüğüne bağlı din görevlileri tarafından, 
vefat eden din görevlileri, hayır sahipleri 
ve aziz şehitler için okunan 80 hatm-i şe-
rifin duası, ilçedeki Ulu Camii'nde ger-
çekleşti. Muharrem Ayı nedeniyle de İlçe 
Müftülüğü tarafından 2000 kişilik aşure 
ikramı yapıldı. 
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Karpuzlu’da 4-6 yaş grubu Kur’an kursu açılışı

Aydın-Karpuzlu İlçe Müftülüğüne 
bağlı Tekeler Mahallesi 4-6 yaş gru-

bu Kur’an kursu dualarla hizmete açıldı. 
Açılışa, İlçe Müftüsü Himmet Metin, 
daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler 
ve aileleri katıldı. Açılışta bir konuşma 
yapan İlçe Müftüsü Himmet Metin, kur-
sun açılmasında emeği geçenlere teşek-
kür ederek öğrencilere başarılar diledi. 
Kur’an Kursu Öğreticisi Aysun Uzun da 
kursta verilecek eğitim hakkında, öğren-
cileri ve ailelerini bilgilendirdi. Program, 
kurdelenin kesilmesi ve sunulan ikram-
larla sona erdi.

Kocasinan’da ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ kutlandı

Kayseri-Kocasinan İlçe Müftülüğüne 
bağlı Ahmet İnci Camii’nde, ‘Camiler 

ve Din Görevlileri Haftası’ dolayısıyla bir 
program düzenlendi. Programa, İl Müf-
tüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İlçe Müf-
tüsü Yahya Çankaya, daire amirleri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programda konuşan İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven, Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın, ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
için bu yıl belirlediği temanın ‘Cami, Şe-
hir ve Medeniyet’ olduğunu belirterek, 
“Medeniyetlerin inşasında, ihyasında, 
temsilinde ve sonraki nesillere aktarıl-
masında şehirler önemli bir yer tutar. 
Medeniyetin izlerini, şehirlerden başka 
bir yerde bulamayız. Medeniyetlerin 
tasvirinde ve ortaya çıkışında şehirlerin 
önemi elbette yadsınamaz. Ama o şehir-

lerin en önemli medeniyet numunesi 
olan binalar ise ibadethanelerdir.” dedi. 
Programın ardından İl Müftüsü Güven, 
İlçe Müftülüğü ve Kızılay’ın hafta müna-
sebetiyle birlikte organize ettiği kan ba-
ğışı kampanyası otobüsünü ziyaret etti.
Diğer yandan hafta dolayısıyla, Tur-
gut Reis Kur’an Kursu Öğreticisi Zeliha 
Aysel’in eserlerinden oluşan ‘Hat Sergisi’ 

açıldı. Açılışa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Hat 
eserlerinin sahibi Turgut Reis Kur’an 
Kursu Öğreticisi Zeliha Aysel, ziyaretçi-
lere hat sanatı ve sergi ile ilgili bilgi verdi. 
İl Müftüsü Güven de hat sergisini ha-
zırlayan ve insanların hizmetine sunan, 
Zeliha Aysel’e teşekkür etti.

Keles’te Camiler ve Din Görevlileri Haftası 

Bursa-Keles ve Harmancık İlçe Müf-
tülüğü, Camiler ve Din Görevlileri 

Haftası münasebetiyle piknik ve futsal 
maçı organize etti. Etkinliğe, İl Müftüsü 
İzani Turan, Kaymakam Serhat Kara-
bektaş, Belediye Başkanı Mehmet Teke, 
Keles İlçe Müftüsü Hasan Tanrıkulu, 
Harmancık İlçe Müftüsü Nazım Keçeci, 
daire amirleri ve din görevlileri katıldı. 
Programda konuşan İl Müftüsü İzani 
Turan, gerçekleştirilen etkinlikte emeği 
geçenlere teşekkür etti. Keles İlçe Müf-

tüsü Hasan Tanrıkulu ve Harmancık 
İlçe Müftüsü Nazım Keçeci de bu tarz 
etkinliklerin devam edeceğini söyledi-

ler. Program, futsal maçının oynanma-
sının ardından piknik programına geçil-
mesiyle sona erdi. 
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Din gönüllüleri ve aileleri tarihî mekânları ziyaret etti

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 

dolayısıyla, din görevlileri, eşleri ve ço-
cuklarına, Edirne’nin tarihî ve turistik 
yerlerine gezi düzenledi. Ziyaret hak-
kında bilgi veren İlçe Müftüsü Dr. İbra-
him Özler, sosyal ve kültürel faaliyetleri 
önemsediklerini; amaçlarının tarihe 
tanıklık etmek ve birlikte ailece güzel 
vakit geçirmek olduğunu söyledi. Din 
gönüllüleri, eşleri ve çocuklarının gezi-

de, Edirne’nin tarihî ve turistik değerle-
rini yeniden tanıma fırsatı bulduklarını 
ifade eden Müftü Özler, bu tür etkinlik-
lerin faydalarını anlattı. Memnuniyet-
lerini ifade eden din gönüllüleri, eşleri 
ve çocukları da emeği geçenlere teşek-
kür ettiler. Diğer yandan, Muharrem 
ayı münasebetiyle Hamzakoy Kur’an 
Kursu’nda kadınlara aşure ikram edildi. 
Yoğun katılımın yaşandığı programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. 

İbrahim Özler, birlik ve beraberliğe 
katkıda bulunmak, Muharrem ayının 
mana ve ehemmiyetini gündemde tut-
mak amacıyla gezi düzenlediklerini 
söyledi. Geliboluluların hicri yılını ve 
Muharrem ayını tebrik eden Özler, bu 
ayın tüm insanlığa iyilik, güzellik, ha-
yır, bereket, birlik, beraberlik, mutlu-
luk ve huzur getirmesi temennisinde 
bulundu. Öte yandan, Merkez Piri Reis 
Camii’nde kadın cemaatin katılımla-
rıyla düzenlenen, ‘Cami-Kadın’ buluş-
ması programı, Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ve ilahi dinletisiyle başladı. Vaiz Selvi-
nas Üzülmez de programda, Kur’an ve 
sünnetin kadına bakışı, Peygamberimiz 
(s.a.s.) döneminde ve günümüzde cami-
kadın ilişkisi konulu bir konuşma yaptı. 
Programdan duydukları memnuniyeti 
dile getiren kadınlar, emeği geçenlere 
teşekkür ettiler.

Tecrübe paylaşımı programı düzenlendi

İlçe Müftülüğüne bağlı din görevlileri, 
uzun yıllar İlçe Müftülüğü bünyesinde 

görev yaptıktan sonra emekliye ayrılan 
personelle bir araya gelerek tecrübe pay-
laşımında bulundular. 

Programda bir konuşma yapan İlçe 

Müftüsü Dr. İbrahim Özler, kurumda 
yıllarca hizmet vererek, emekli olan 
personelle zaman zaman beraber olma-
nın kendilerini oldukça mutlu ettiğini 
dile getirdi. Kurum personelinin birlik 
ve beraberliğini sürdürmesinin olduk-
ça önemli ve gerekli olduğunu, ayrıca 

bu tür buluşmaların devam edeceğini 
de söyleyen Müftü Özler, emekli din 
görevlilerine sağlık, mutluluk ve başarı 
dileklerinde bulundu. Emekli din gö-
revlileri de hatırlanmanın, kendilerine 
mutluluk verdiğini belirterek buluşma-
da emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Bahçesaray’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı

Van-Bahçesaray İlçe Müftülüğü, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ 

münasebetiyle, Müftülük Toplantı Salo-
nunda, din görevlilerine yönelik ‘Cami, 
Şehir ve Medeniyet’ konulu konferans 
düzenledi. Programda bir açılış konuş-
ması yapan İlçe Müftüsü Dr. Celal Eker, 
1-7 Ekim tarihlerinin ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ olarak kutlandığını 
belirterek haftanın hayırlara vesile ol-

ması temennisinde bulundu. Haftanın 
temasının, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
olarak belirlendiğini ifade eden Müftü 
Eker, din görevlilerinin haftasını kutladı. 
Ayrıca, camilerin yapımı ve yaşatılma-
sında emeği geçenlerin rahmetle anıl-
masının ardından program son buldu. 
Diğer yandan, görevli din görevlilerinin 
mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmek, 
vaaz-irşat hizmetlerine kendilerini ha-

zırlamak, cemaate yüz yüze vaaz ver-
melerini sağlamak amacıyla, ‘Yüz Yüze 
Vaaz Becerilerini Geliştirme Hizmetiçi 
Eğitim Kursu’ düzenlendi. Kursta bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. Celal 
Eker, kursiyerlere vaizliğin önemi, vaaz 
hazırlama ve sunma yöntem ve teknikle-
ri, Kur’an’da ve muteber hadis kaynakla-
rındaki mesellerin, hikâyelerin ve dinin 
temel kaynaklarının, etkin kullanılması 
hususunda bilgi verildiğini söyledi. Ay-
rıca, vaaz verirken ayet ve hadisler ile 
güvenilir tarihî bilgilerin kullanılması, 
vaazlarda örf ve âdetlerin dikkate alın-
ması, hedef kitlenin ilgi, ihtiyaç ve sevi-
yesinin tespit edilmesi, bilimsel veri ve 
dokümanlardan yararlanma metotları-
nın anlatıldığını ifade eden Müftü Eker, 
din görevlilerini tebrik etti.
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Amasra’da Camiler ve Din Görevlileri Haftası etkinlikleri

Bartın-Amasra İlçe Müftülüğü, Cami-
ler ve Din Görevlileri Haftası nede-

niyle ilçedeki Ulu Camii’nde bir program 
tertip etti. Programa, İlçe Müftüsü Rıd-
van Karataş, İl Vaizi İhsan Yazıcıol, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Program, İlçe Müftülüğü 
İlahi Korosu’nun okuduğu ilahilerle baş-
ladı. İl Vaizi İhsan Yazıcıol da haftanın 
anlam ve önemini belirten bir konuşma 
yaptı. Programın devamında, İlçe Müf-
tüsü Rıdvan Karataş konuşmasında, din 
görevlisi olmanın sorumluluklarına de-
ğindi. Program, cemaate yapılan ikram-
larla sona erdi. Diğer yandan İlçe Müftü-
lüğü, hafta dolayısıyla çeşitli etkinlikler 
düzenledi. İlçedeki Ulu Camii’nde, ca-
milerin maddi ve manevi imarına kat-
kıda bulunan Müftü, Vaiz, İmam-Hatip, 
Müezzin-Kayyım, hayırsever vatandaşlar 
ve cami cemaatinden vefat edenler için 
mevlit programı düzenlendi. Programda, 
din görevlileri tarafından Kur’an-ı Kerim, 
mevlit ve ilahiler okundu. Program so-
nunda İlçe Müftüsü Rıdvan Karataş tara-
fından okunan hatimlerin duası yapıldı. 
Ulu Camii’nde İlçe Müftüsü Rıdvan Ka-
rataş, ilçede görev yapan tüm personelle 
beraber kitap okuma etkinliği düzenledi. 

Programın sonunda, Amasra Din Gönül-
lüleri Eğitim Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği tarafından din görevlilerine 
ikramlar yapıldı. İlçe genelinde ‘Cami, 
Çocuk, Genç Buluşması’ programları 
yapıldı. Amasra İmam-Hatip Ortaoku-
lu öğrencileri Ulu Camii’ni, Çanakçılar 
Köyü İlkokul ve Ortaokul öğrencileri 
Çanakçılar Köyü Camii’ni, Kaleşah Orta-
okulu öğrencileri Amasra Site Camii’ni, 
Makaracı Köyü İlkokulu öğrencileri 
Makaracı Köyü Düz Mahallesi Camii’ni, 
öğretmenleri eşliğinde ziyaret ettiler. 
İlçe Müftüsü Rıdvan Karataş tarafından 
öğrencilere, camilerle ilgili bilgi verile-
rek camilerin insan hayatındaki önemi, 
İslam medeniyetine katkıları anlatıldı. 
Ayrıca İlçe Müftülüğünce, ‘Cami, Kadın, 

Aile Buluşması’ programları da yapıldı. 
Ulu Camii’nde İl Vaizi Şule Soyal Şenol, 
Kaleşah Camii’nde İl Vaizi Seher Yılmaz, 
Makaracı Köyü Camii’nde İl Vaizi Feryal 
Çolak, Kalaycı Camii’nde Nefise Kuloğ-
lu ve Kocaköy Köyü Camii’nde İl Vaizi 
Feryal Çolak'ın katılımlarıyla programlar 
düzenlendi. Vaizler, camilerimizin kadın 
ve aile açısından önemine değinerek 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu tema 
hakkında katılımcıları bilgilendirdiler. 
Hafta etkinlikleri çerçevesinde İlçede 
görev yapan ve emekliye ayrılan din gö-
revlileri, birbirleriyle buluşarak geçmişi 
yâd ettiler. Buluşmada, Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası etkinlikleri ile ilgili 
bilgiler verilerek tecrübe paylaşımında 
bulunuldu. 

Güçlükonak’ta ‘Camiiler ve Din Görevlileri Haftası’ kutlandı

Şırnak-Güçlükonak İlçe Müftülüğünce 
Camiiler ve Din Görevlileri Haftası 

çeşitli programlarla kutlandı. İlçe Müf-
tüsü İbrahim Özen ve din görevlileri-
nin, Kaymakam Osman Demir’i ziyaret 
etmeleriyle başlayan etkinlikler, ilçedeki 
okulların ziyaret edilmesiyle devam etti. 
Öğrencilerle ‘Camii, Şehir ve Medeni-
yet’ konulu söyleşiler gerçekleştiren İlçe 
Müftüsü İbrahim Özen, “Siz gençler ge-
leceğin teminatısınız, İslami değerlere 
sahip olduğunuz ve yaşadığınız sürece 
doğru yoldan asla ayrılmayacaksınız. 
Toplumu her daim ileriye taşıyarak 
anne ve babalarınızın da her daim ha-
yır dualarını alacaksınız.” dedi. Hafta 
münasebetiyle şiir ve kompozisyon ya-
rışmasında dereceye giren Güçlükonak 
Çok Programlı Lisesi ve 75. Yıl YİBO 
öğrencilerine, yapılan törenle hediyeler 

takdim edildi. Diğer yandan Güçlükonak 
Merkez Huzur Camii’nde, vefat eden din 
görevlileri, hayır sahipleri ve aziz şehit-
lere ithaf olunmak üzere Kur’an-ı Kerim 
ve mevlid-i şerif programı düzenlendi. 
Programa, İlçe Kaymakamı Osman De-
mir, İlçe Müftüsü İbrahim Özen, daire 
amirleri ve vatandaşlar katıldı. Program, 
yapılan dua ile sona erdi. Öte yandan 
İlçe Müftülüğünce cami, Kur’an kurs-
ları ve taziye evi inşaatlarına maddi ve 

manevi destek veren ve bu süreçte gay-
retlerini esirgemeyen din görevlileri ve 
muhtarlara, teşekkür belgeleri takdim 
edildi. Müftülük Konferans Salonunda 
tertip edilen törene, din görevlileri ve 
muhtarlar katıldı. Törende bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü İbrahim Özen,  
cami, Kur’an kursları ve taziye evi inşaat-
larına maddi ve manevi desteklerini esir-
gemeyen din görevlilerine ve muhtarlara 
teşekkür etti. 
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Türkeli’de 4-6 yaş Kur’an kursu dualarla açıldı

Sinop-Türkeli İlçe Müftülüğü, 4-6 
yaş grubu çocuklara yönelik Kur'an 

kursunu dualarla açtı. Açılışa, İl Müf-
tüsü Ali Hayri Çelik, Kaymakam Mu-
rat Zadeleroğlu, Belediye Başkanı Halil 
Dilek Özcan, İlçe Müftüsü Hüseyin 
Gargı, çevre ilçe müftüleri, din görev-
lileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftüsü Gargı, ilçede bü-
yük eksikliği hissedilen 4-6 Yaş Kur’an 
Kursunu vatandaşlarla ile birlikte elele 
vererek 2017-2018 eğitim-öğretim dö-
nemine yetiştirmenin sevinci içerisinde 
olduğunu söyledi. İl Müftüsü Ali Hayri 
Çelik de “Açılan kurs sayesinde çocuk-
lar, küçük yaşlarda Kur’an-ı Kerim oku-
mayı, İslam'ın temel prensiplerini ve bir 
Müslüman'ın nasıl yaşaması gerektiğini 

uygulamalı olarak öğreneceklerdir. Bu-
nun yanı sıra çocuklar, sosyal ve fiziksel 
gelişimde etkili olan sosyal etkinlikler ile 
el becerisi ve özgüveni gelişmiş, saygılı, 
hayata sevgiyle bakan bireyler olarak 
yetişeceklerdir. Bu eseri meydana ge-
tirirken desteklerini esirgemeyen Tür-
keli’leri tebrik ediyorum.” dedi. Kayma-

kam Murat Zadeleroğlu ise çocukların 
karakterlerinin oturmaya başladığı bu 
çağlarda, Kur’an-ı Kerim eğitimi alma-
ları gerektiğini belirterek, her ailenin 
çocuklarını 4-6 yaş Kur’an kurslarına 
göndermeleri gerektiğinin altını çizdi. 
Program, kurdele kesimi ve çeşitli ik-
ramların yapılmasıyla sona erdi.

Gönen’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ anlatıldı

Balıkesir-Gönen İlçe Müftülüğü, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ 

dolayısıyla, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir program tertip etti. Progra-
ma, İlçe Müftüsü Şaban Apaydın, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 

vatandaş katıldı. Programda bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü Şaban Apaydın, 
haftanın anlam ve önemini anlatarak 
din görevlilerinin haftasını kutladı. 
Program, katılımcılara çeşitli ikramların 
yapılmasıyla sona erdi.

Eruh Müftülüğü minik yürekleri camiyle buluşturdu

Siirt-Eruh İlçe Müftülüğü, ‘Camiler 
ve Din Görevlileri Haftası’ dolayısıy-

la yüzlerce çocuğu camiyle buluşturdu. 
Etkinliğe, 75. Yıl Ortaokulu, İmam-Ha-
tip Ortaokulu, Mehmet Akif Ortaokulu 
ve Yatılı Bölge Ortaokulu öğrencileri 
katıldı. Eruh Çarşı Camii’nde yapılan et-
kinlikte çocuklara, slayt eşliğinde Müftü 
Haki Özgül'ün sunumuyla, ülkemizde 
ve İslam âleminde, İslam dinine ve İs-
lam medeniyetine beşiklik etmiş cami-
ler, Beytullah, Mescid-i Nebevi, Mescit-i 
Aksa, Selimiye, Süleymaniye, Ayasofya, 
Sultanahmet gibi tarihî ve kültürel de-
ğere sahip camiler tanıtıldı. Program 
sonunda çocuklara, MEB onaylı 100 
temel eserden 250 adet kitap hediye 
edildi. Ayrıca, öğrencilere çok sayıda 
yaprak test de verildi. Diğer yandan 
hafta etkinlikleri kapsamında, İlçe Halk 

Eğitim Konferans Salonu’nda, Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi emek-
li Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Hüseyin 
Elmalı’nın konuşmacı olarak katıldığı 
bir program düzenlendi. Programa, İlçe 
Kaymakamı ve Belediye Başkan Vekili 
Murtaza Dayanç, İlçe Müftüsü Haki Öz-
gül, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. 
Programın açış konuşmasını yapan İlçe 
Müftüsü Haki Özgül, haftanın anlam 
ve önemini anlatarak din görevlilerine, 
üstlendikleri misyonun önemi hakkında 

bilgi verdi. Din hizmetinin sorumluluk 
isteyen önemli bir görev olduğunu belir-
ten Müftü Özgül, din görevlilerinin pey-
gamber varisi olduğunu söyledi. Cami 
inşasının önemli ve hayırlı bir görev ol-
duğunu dile getiren Prof. Dr. Hüseyin 
Elmalı, camilerin yapım ve inşasına kat-
kılarda bulunan hayırseverlere teşekkür 
etti. Program, camilerin bakım, onarım 
ve inşasını destekleyen hayırseverlere ve 
din görevlilerine çeşitli hediyelerin tak-
dimiyle son buldu.
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Çubuk’ta Camiler ve Din Görevlileri Haftası programı 

Ankara-Çubuk İlçe Müftülüğü, 
Camiler ve Din Görevlileri Haf-

tası münasebetiyle ilçedeki Kebir 
Camii’nde, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir program tertip etti. Progra-
mın açılışında konuşan İlçe Vaizi Ekrem 

Özcan, haftanın anlam ve önemini an-
lattı. İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu 
da cami ve Kur’an kurslarında verilen 
dinî eğitim ve öğretimin çok önemli 
olduğunu söyledi. Bu aşamada din gö-
revlilerine büyük sorumlulukların düş-

tüğünü, mezhep ve meşrep ayrımı ya-
pılmaması gerektiğini ve cami dışında 
yürütülen din hizmetlerinin halkla bü-
tünleşme noktasında çok önemli yere 
sahip olduğunu vurguladı. İlçe Müftüsü 
Muharrem Genç de ilçe halkına, prog-
rama katılımlarından dolayı teşekkür-
lerini ileterek tüm görevlilerin haftasını 
kutladı. Program, İlçe Müftülüğü İlahi 
Korosu tarafından yapılan ilahi dinle-
tilerinin ardından, hafta münasebetiyle 
yapılan yarışmalarda dereceye girenlere 
çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle 
sona erdi. 

Öğrenciler piknikte bir araya geldi

İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Hafız 
Ömer Camii’nde açılan yaz Kur’an kur-

suna devam eden öğrenciler piknikte bir 
araya geldi. Cami Müezzin-Kayyımı Mu-
rat Uçar refakatinde, Çubuk 2 Barajı pik-
nik alanında gerçekleştirilen piknikte öğ-
renciler, çeşitli etkinlikler düzenleyerek 
gönüllerince bir gün geçirdiler. 29 öğ-
rencinin katıldığı programda bir konuş-
ma yapan Müezzin-Kayyım Murat Uçar, 
öğrencileri motive etmek ve onlara cami-
leri sevdirmek amacıyla çeşitli etkinlikler 
düzenlendiklerini söyledi. Öğrencilerin, 
dinî bilgiler ve Kur’an-ı Kerim’i öğrenme-
nin mutluluğunu yaşadığını dile getiren 

Uçar, piknik organizasyonuna katkıla-
rından dolayı ilçe esnafına teşekkür etti. 

Öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim 
edilmesiyle program sona erdi.

Bayraklı’da Camiler ve Din Görevlileri Haftası

İzmir-Bayraklı İlçe Müftülüğü, Camiler 
ve Din Görevlileri Haftası nedeniyle 

Müftülük Konferans Salonunda, ‘Çağı-
mız İnsanının Anlam Arayışında Cami-
nin Yeri’ konulu bir konferans düzenle-
di. Prof. Dr. Nevzat Aşık’ın konuşmacı 
olarak katıldığı programa, Kaymakam 
Âdem Arslan, İlçe Müftüsü Dr. Bilal Do-

ğan, daire amirleri din görevlileri ve va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın 
açılışında konuşan Müftü Dr. Bilal Do-
ğan, haftanın anlam ve önemini belirtti. 
Prof. Dr. Nevzat Aşık ise konferansında, 
camilerin ve din görevlilerinin toplumda 
çok önemli bir misyon yüklendiklerini 
ve vatandaşların gözünde müstesna bir 

yerleri olduğunu belirtti. Bu sebeple top-
lumun manevi ve ahlaki gelişiminde çok 
önemli bir konumda bulunduklarını dile 
getirdi. Din görevlilerinin, görevlerinde 
daha çok gayret göstermeleri gerektiği 
hususunda onlara tavsiyelerde bulunan 
Aşık, Hz. Peygamberin hayatından ör-
neklerle konuşmasını tamamladı. Diğer 
yandan İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla 
din görevlileri ve emekliye ayrılan din 
görevlilerinin aileleriyle katıldıkları bir 
kahvaltı programı gerçekleştirdi. Prog-
ramda konuşan İlçe Müftüsü Dr. Bilal 
Doğan, din görevlilerinin toplumdaki 
yeri ve önemi hakkında görüşlerini be-
lirtti. Program, din görevlilerine çeşitli 
ikramların yapılmasıyla sona erdi.
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Balçova’da Camiler Haftası kutlandı

‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-
sı’ nedeniyle, İzmir-Balçova İlçe 

Müftülüğü, din görevlilerine yönelik 
‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu bir 
konferans düzenledi. Müftülük Konfe-
rans Salonunda gerçekleştirilen kon-
feransta konuşan İlçe Müftüsü İsmail 
Günay, hafta süresince din görevlilerine 
ve vatandaşlara, ‘Cami, Şehir ve Mede-
niyet’ konusunun anlatıldığını belirte-
rek İslam’da, hayatın, şehrin ve mede-

niyetin merkezinde caminin olduğunu 
söyledi. Müftü Günay, Peygamberimiz 
Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.) ile baş-
layan İslam düşüncesinin anlaşılması 
için, cami, şehir ve medeniyet kavram-
larının doğru anlaşılmasının önemini 
anlattı. Camilerin, insanları kardeşlik 
çizgisi etrafında buluşturduğuna dikkat 
çeken Müftü Günay, programa katıldık-
larından dolayı din görevlilerine teşek-
kür etti.

Çukurova’da Camiler ve Din Görevlileri Haftası

Adana-Çukurova İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-

sı’ nedeniyle, ilçe Merkez Akşemseddin 
Camii’nde, sabah namazı buluşması 
programı gerçekleştirdi. Programa, İlçe 
Müftüsü Hüseyin Gün, daire amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Hüseyin Gün, ‘Camiler 
ve Din Görevlileri Haftası’ kapsamında 
çeşitli etkinlikler gerçekleştirdiklerini 
söyledi. Cemaat ile birlikte sabah nama-
zını eda ettiklerini belirten Gün, birlik-
te dualar edip kahvaltı yaptıklarını ifa-

de etti. Müftü Gün, programı organize 
eden Akşemsettin Camii İmam-Hatibi 

Mustafa Damaksız’a, din görevlilerine 
ve hayırsever vatandaşlara teşekkür etti.

Bayındır’da ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ kutlandı

‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-
sı’ münasebetiyle, İzmir-Bayındır 

İlçe Milli Eğitim Müdürü Özcan Kar-
puz ve Hacı İsmail Akdağ İmam-Hatip 
Ortaokulu Müdürü ile öğretmen ve 
öğrencilerinden oluşan bir grup, İlçe 
Müftülüğünü ziyaret ettiler. İlçe Müftü-

sü Mustafa Akdağ, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek Milli Eğitim 
Müdürü’nün şahsında bütün okullara 
teşekkür etti. Yeni eğitim-öğretim yılı-
nın hayırlı olması temennisinde bulu-
nan Müftü Akdağ, öğrencilere dersle-
rinde başarılar dileyerek çeşitli hediyeler 

takdim etti. Diğer yandan, millî birlik ve 
beraberliğimiz için canlarını feda eden 
15 Temmuz şehitleri ve tüm şehitleri 
anmak, demokrasiye ve millî birliği-
mize sahip çıkmak amacıyla, Bayındır 
Kaymakamlığı’nın himayesinde, İlçe 
Müftülüğü, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
ve Gençlik Spor İlçe Müdürlüğü işbirliği 
ile ‘Camiler Arası Futbol Müsabakala-
rı’ düzenlendi. 15 Temmuz etkinlikleri 
kapsamında düzenlenen müsabakala-
rın sonunda, birinci olan Hacı Mehmet 
Tuzcuoğlu Camii’nin kupasını, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Özcan Karpuz; ikinci 
olan Hacı Fatma Boduroğlu Camii’nin 
kupasını, İlçe Müftülük Şefi Ali Başar; 
üçüncü olan Hacı İlyas Camii’nin kupa-
sını ise Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe 
Müdürü Erdal İnce takdim etti.
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Keskin’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu etkinlik

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğü ta-
rafından, ‘Camiler ve Din Görev-

lileri Haftası’ dolayısıyla bir konferans 
düzenlendi. Kaymakamlık Toplantı 
Salonu’nda tertip edilen konferansın 
açılışında, Belediye Başkanı Dede Yıldı-
rım, İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu ve Çelebi 
Müftüsü Cihan Eker, günün anlam ve 
önemini belirten birer konuşma yaptı-
lar. Programda, ‘Cami, Şehir ve Mede-
niyet’ konulu bir konferans veren Kı-

rıkkale İslami İlimler Fakültesi Dekan 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Âdem Yıldırım 
da Kur’an-ı Kerim’den ve ayetlerden 
örnekler verdi. Mabetlerin toplumda-
ki yeri, fonksiyonu ve önemini anlatan 
Yıldırım, Hz. Peygamberin Mescid-i 
Nebevi’yi inşa ederek toplumun merke-
zine camileri koyduğunu söyledi. Prog-
ramın sonunda, hafta münasebetiyle 
yapılan yarışmalarda dereceye girenlere 
çeşitli hediyeler takdim edildi.

Kumru’da taç giyme merasimi

Ordu-Kumru İlçe Müftülüğüne bağlı 
Merkez Yatılı Kız Kur’an Kursu’nda 

hafızlığını tamamlayan 15 hafız kız 
öğrenci için, Erçallar Kültür Sarayı’nda 
‘Hafızlık Taç Giyme Merasimi’ gerçek-
leştirildi. Kadınların yoğun ilgi gösterdi-
ği programın açılış konuşmasını yapan 
Merkez Kız Kur’an Kursu Yöneticisi Esra 

Yılmaz, hafızlığın anlam ve önemini 
anlattı. Program, öğrencilerin okuduğu 
ilahiler, sundukları tiyatro gösterisiyle 
devam etti. Programda, hafızlığını ta-

mamlayan öğrencilere, Kurs Yöneticisi 
Esra Yılmaz, Kur’an Kursu Öğreticileri 
Emine Kars ve Arzu Bilen tarafından 
taçları takıldı.

Canik’de icazet merasimi yapıldı

Samsun-Canik İlçe Müftülüğüne 
bağlı Pınarbaşı Yatılı Kız Kur’an 

Kursu’nda hafızlığını tamamlayan 25 
öğrenci için icazet merasimi yapıldı. 
İlçe Kültür Merkezinde yapılan prog-
ramda, Hafız İlhan Tok Kur’an-ı Kerim 
okudu. İlçe Müftüsü Dr. Mukadder 
Arif Yüksel, yaptığı açılış konuşmasında 
programa katılan vatandaşlara teşekkür 
etti. İl Müftüsü Veysel Çakı da hafızlığın 

önemini anlattı ve Kur’an’ın anlattıkla-
rının yaşanması ve hayata yansıtılması 
gerektiğini söyledi. Pınarbaşı Kız Kur’an 

Kursu’nu anlatan sinevizyon gösterisiy-
le devam eden program, hafızlara belge-
lerinin verilmesiyle sona erdi.

İskenderun’da hafızlık töreni düzenlendi

Hatay-İskenderun İlçe Müftülüğüne 
bağlı Kemal Seher Özkan Yatılı Kız 

Kur’an Kursu ile Cemil Nezahat Güler 
Hafızlık Erkek Kur’an Kursu’nda hafızlık-
larını tamamlayan öğrenciler için hafızlık 
töreni düzenlendi. Grand Plaza Düğün 

Salonu’nda tertip edilen törene, İl Müftü-
sü Hamdi Kavillioğlu, Kaymakam Recep 
Soytürk, İlçe Müftüsü Mehmet Taştan, 
kurum amirleri, ilçe müftüleri, din gö-
revlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
Programın açılış konuşmasını yapan İlçe 

Müftüsü Mehmet Taştan, müftülük ola-
rak hafızlık ve ihtiyaç odaklı Kur’an kurs-
larına büyük önem verdiklerini, ihtiyaç 
duyulan yerlerde de kurs açmak istedik-
lerini söyledi. Kur’an hizmetinin özünün 
hafızlıktan geçtiğini belirten İl Müftüsü 
Hamdi Kavillioğlu da gayretli çalışmaları 
nedeniyle din görevlilerine, öğrencilere 
ve ailelerine teşekkür etti. 30 kız öğren-
ciye taçlarının giydirilmesi ve üç erkek 
öğrenciye de belgeleri ile hediyelerinin 
takdim edilmesiyle program sona erdi.
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Gemlik’de aşure ikramı

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ 
ve Muharrem ayı ve aşure günü 

dolayısıyla, Merkez Asım Kocabıyık 
Camii’nde vatandaşlara aşure dağıt-
tı. Aşure dağıtımına, Belediye Başkanı 
Refik Yılmaz, Başkan Yardımcısı Ercan 

Barutçuoğlu, İlçe Müftüsü Dr. Mehmet 
Reşat Şavlı, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programda konuşan İlçe 
Müftüsü Şavlı, bu tür etkinliklerin vatan-
daşlar ile din görevlilerini birbirine daha 
da yakınlaştırdığını dile getirerek prog-
ramda emeği geçenlere teşekkür etti.

Bahçelievler’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konferansı 

İstanbul-Bahçelievler İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-

sı’ nedeniyle, Nurettin Topçu Kültür 
Merkezi’nde, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir konferans düzenledi. Konfe-
ransa, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Ha-
san Kâmil Yılmaz, İlçe Belediye Başkanı 
Osman Develioğlu, İlçe Emniyet Mü-
dürü Kenan Şaban Suzgun, İlçe Müftü-
sü Ömer Faruk Bilgili ve çok sayıda din 
görevlisi katıldı. Programın açılışında 
konuşan İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bil-
gili, haftanın anlam ve önemini anlattı. 
İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz 
da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu 
konferansında, camilerin sosyal birlikte-
lik ve ortak yaşama ruhunu ayakta tut-

tuğunu belirterek, “Camiler, bize hem 
paylaşmayı hem de zarafeti öğretiyor.” 
dedi. Camilerin, İslam medeniyeti ve 
toplum hayatındaki önemini anlatan 
Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Hz. Mu-
hammed (s.a.s.)’in İslam medeniyetini 
cami etrafında nasıl şekillendirdiğini de 
anlattı. Program, İl Müftüsü Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz’ın, emekliye ayrı-
lan din görevlileri ile Hacegân Kur’an 
Kursu Öğreticisi Fikret Aydın’a plaket 
takdimiyle sona erdi. Diğer yandan, İlçe 
Müftülüğüne bağlı Mimar Sinan Camii 
ve Kur’an Kursu törenle hizmete açıldı. 
Programa, İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz, Belediye Başkanı Osman 
Develioğlu, Kaymakam İlker Arıkan, 

İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bilgili ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Cami ve Kur’an 
kursunun açılışında konuşan İl Müftüsü 
Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, “Camiler, 
birer mekteptir, medresedir, insanların 
buluştuğu, her türlü sosyal problemlerin 
çözüldüğü mekânlardır. Gönüllerin ve 
kalplerin dokunduğu, imar olduğu yer-
lerdir.” dedi. Caminin bir irfan ve mede-
niyet merkezi olması temennisinde bu-
lunan İl Müftüsü Yılmaz, Mimar Sinan 
adına yapılan bu güzel caminin sadece 
mabet olarak kalmamasını, bir irfan, me-
deniyet ve merhamet merkezi olmasını, 
dünyaya ışık saçmasını ve hayırlara vesi-
le olmasını diledi. Kurdele kesim töreni-
nin ardından program sona erdi.

Vakfıkebir’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu konferans 

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Görevlileri Haf-

tası’ dolayısıyla İlahiyatçı-Yazar Ömer 
Döngeloğlu’nun konuşmacı olarak 

katıldığı, ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ 
konulu bir konferans tertip etti. Sab-
ri Bahadır Kültür Merkezi Salonu’nda 
gerçekleştirilen programa, Kaymakam 

Mesut Yakuta, Belediye Başkanı Mu-
hammet Balta, İlçe Emniyet Müdürü 
Fahrettin Sadullahoğlu, siyasi parti tem-
silcileri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programda bir açılış konuşması 
yapan İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, 
toplumun birlik ve beraberliğine katkı 
sağlayan unsurlardan bir tanesinin ca-
miler olduğunu söyledi. İlahiyatçı-Yazar 
Ömer Döngeloğlu da camilerin dinî ve 
sosyal hayatımızdaki önemini anlattı. 
Program, davetlilere çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle son buldu.
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Felahiye’de ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ anlatıldı

Kayseri-Felahiye İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Gönüllüleri Hafta-

sı’ münasebetiyle, ‘Cami, Şehir ve Me-
deniyet’ konulu konferans düzenledi. 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in 
konuşmacı olarak katıldığı progra-
ma, Kaymakam Nazlı Demir, Belediye 
Başkanı Vural Coşkun, İlçe Müftüsü 
Yusuf Anık, Özvatan İlçe Müftüsü Se-
lami Kurt, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftüsü Anık, camilerin 
toplumdaki yerini ve önemini anlattı. 
Camilerimizin günlük hayatın mer-
kezinde olmaktan çıkarıldığını belir-
ten İlçe Kaymakamı Demir, bu güzide 
mekânların sadece 5 vakit namazın kı-
lındığı, haftada 1 gün Cuma namazının 
eda edildiği yerler konumuna getirildi-
ğini söyledi.  Kaymakam Demir sözle-
rinin devamında, “Hâlbuki Osmanlı’ya 
baktığımız zaman camilerin aynı za-
manda eğitim ve öğretim merkezleri 
olduğunu görürüz. Biz, medeniyetimi-
zin merkezi olan camilerimizin tekrar 

eski konumuna gelip şehirlerimizin 
ve hayatımızın merkezine oturmasını 
istiyoruz.” dedi. İl Müftüsü Güven de 
medeniyetlerin inşasında, ihyasında, 
temsilinde ve sonraki nesillere aktarıl-
masında şehirlerin önemli yer tuttu-
ğunu belirterek, “Medeniyetin izlerini, 
şehirlerden başka bir yerde bulamayız. 
Medeniyetlerin tasvirinde ve ortaya çı-
kışında şehirlerin önemi çok önemlidir. 
Ama şehirlerin en önemli medeniyet 
numunesi olan binalar ise ibadethane-
lerdir. Yani mescitler, camiler ve med-

reselerdir. Atalarımız bir yeri yerleşim 
merkezi hâline getirmek istediklerinde 
işe, önce mescit ve camilerden başlıyor-
lardı. Şimdiler de ise tam tersinden baş-
lanıyor; mahallelerde önce binalar inşa 
ediliyor ve sonra da buranın mescide, 
camiye ihtiyacı var denilerek hayırsever 
vatandaşların öncülüğüyle mescit ya da 
cami inşasına başlanıyor.” dedi. Cami 
yapımına katkılarda bulunan hayırse-
ver vatandaşlara, plaket ve çeşitli he-
diyelerin takdim edilmesiyle program 
sona erdi.

Erbaa’da Kur’an kursları açılış programı

Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğü ve TDV 
Erbaa Şubesi tarafından inşası ta-

mamlanan, ‘Evyaba Kur’an Kursu’ ve ‘15 
Temmuz Şehitler 4-6 Yaş Grubu Kur’an 
Kursu’ dualarla hizmete açıldı. Her iki 
Kur’an kursunun açılış törenine, Tokat 
Valisi Dr. Ömer Toraman, İl Müftüsü 
Ahmet Erdem, İlçe Kaymakamı Bülent 
Karacan, Belediye Başkanı Hüseyin Yıl-
dırım, İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, 
daire amirleri, din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri ve öğrencileri ile çok 
sayıda davetli katıldı. Programın açış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Meh-

met Ceylan, Evyaba Kur’an Kursunun 
yapım aşamaları ile ilgili bilgi verdi. 
Müftü Ceylan, TDV Erbaa Şubesi ve 
hayırseverlerin katkılarıyla, 2013 yılın-
da temeli atılan kursun, 3155 m2 arsa 
üzerinde, 2555 m2 alana inşa edildiğini 
söyledi. Kursta, 100 yatılı öğrencinin 
barınma ve eğitim ihtiyaçlarının karşı-
lanacağını dile getiren Müftü Ceylan, 
Evyaba Kur’an kursu yapımında emeği 
geçen hayırseverlere, din görevlilerine 
ve Kur’an kursu öğreticilerine teşekkür 
etti. Evyaba Kur’an Kursu ile 15 Tem-
muz Şehitler Kur’an Kursu’nun top-

lumda çok önemli bir ihtiyacı karşıla-
yacağını ifade eden Müftü Ceylan, 4-6 
yaş Kur’an kursunda halen 180 minik 
yavrunun eğitim gördüğünü söyledi. 
Ceylan, açılışı yapılan Kur’an kursları ile 
diğer kursların inşasına katkılarda bu-
lunan hayırseverlere, din görevlilerine 
ve Kur’an kursu öğreticilerine teşekkür 
etti. Açılışta, Vali Dr. Ömer Toraman 
ve İl Müftüsü Ahmet Erdem de günün 
anlam ve önemi ile ilgili birer konuşma 
yaparak emeği geçenlere teşekkür etti-
ler. Niksar İlçe Müftüsü Ali Canpolat’ın 
duasının ardından, kurdelenin kesilme-
siyle tören sona erdi. Diğer yandan İlçe 
Müftülüğüne bağlı, ‘15 Temmuz Şe-
hitler 4-6 Yaş Grubu Kur’an Kursu’nun 
açılışı gerçekleştirildi. Minik öğrencile-
rin Kur’an-ı Kerim’den sureler okuduğu 
program, Taşova İlçe Müftüsü Harun 
Yılmaz’ın yaptığı dua ile sona erdi. 
Kurdelenin kesilmesiyle, ‘15 Temmuz 
Şehitler 4-6 Yaş Grubu Kur’an Kursu’ 
hizmete açıldı.
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Üsküdar’da ‘Cami, Şehir ve Medeniyet’ konulu panel

İstanbul-Üsküdar İlçe Müftülüğü, ‘Ca-
miler ve Din Görevlileri Haftası’ do-

layısıyla, ‘Cami, Şehir ve Medeniyetin 
Toplumsal Ahlak Üzerindeki Etkileri’ 
konulu bir panel düzenledi. Bağlarbaşı 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde gerçekle-
şen panele, din görevlileri ve vatandaş-
lar yoğun ilgi gösterdi. Programın açış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Dr. 
Enver Osman Kaan, haftanın anlam ve 
önemini anlattı. Kaymakam Murat Sefa 
Demiryürek de yaptığı konuşmada, din 
görevlilerinin haftasını kutladı. Mode-
ratörlüğünü İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz’ın yaptığı panelde, Emek-
li Milletvekili Hüseyin Besli, İstanbul 
Medeniyet Üniversitesinden Doç. Dr. 

Tarkan Oktay, İbn Haldun Üniversite-
sinden Yrd. Doç. Dr. Ahmet Murat Özel 
ve İstanbul Medeniyet Üniversitesin-
den Prof. Dr. Ahmet Kavas birer sunum 
yaptılar. Panelistlere, çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle program sona erdi.
Diğer yandan hafta dolayısıyla din gö-
revlilerine ve ailelerine yönelik boğaz 

turu tertip edildi. Üsküdar Belediyesi 
Valide Sultan Gemisiyle düzenlenen 
boğaz turuna, İlçe Müftüsü Dr. Enver 
Osman Kaan, Belediye Başkanı Hilmi 
Türkmen, din görevlileri ve aileleri ka-
tıldı. Üsküdar sahilinden başlayan tur, 
Avrupa ve Anadolu yakasındaki tarihî 
mekânların tanıtımıyla sona erdi.

Kadirli’de icazet merasimi

Osmaniye-Kadirli İlçe Müftülüğü, 
‘Camiler ve Din Görevlileri Hafta-

sı’ kutlamaları kapsamında, hafızlık eği-
timini tamamlayan, 11 erkek, 10 kadın, 
21 hafız için icazet ve taç takma töreni 
düzenledi. Öğretmenevinde düzenle-
nen törene, Vali Ömer Faruk Coşkun, 
İl Müftüsü Ali Rıza Tahiroğlu, Kayma-
kam Tamer Orhan, Sumbas Kaymaka-
mı Ömer Coşkun, İlçe Belediye Baş-
kanı Ömer Tarhan, siyasi parti ve STK 
temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Camilerin önemi hak-
kında bilgi veren İl Müftüsü Ali Rıza 

Tahiroğlu yaptığı konuşmada, hafızlı-
ğın, dünya hayatında Kur’an-ı Kerim’i 
anlama, anlatma, okuma ve Kur’an ah-
lakını yaşama bakımından çok önemli 
bir meslek olduğunu söyledi. Tahiroğlu 

konuşmasında, hafızların annelerine, 
babalarına, yetişmelerinde emeği geçen 
öğreticilerine teşekkür etti. Program, 
hafızlara cübbe ve sarık, hafizelere ise 
taçlarının giydirilmesiyle sona erdi.

Çanakçı Düzköy Camii ibadete açıldı

Ordu-Çanakçı İlçe Müftülüğüne 
bağlı Düzköy Camii dualarla iba-

dete açıldı. Açılışa, Kaymakam Vekili 
Görele Kaymakamı Erdoğan Turan 

Ermiş, İl Müftüsü Muhittin Oral, İlçe 
Müftüsü Fatih Kaya, Görele İlçe Müftü 
Vekili Mikail Keskin, din görevlileri, ca-
minin yapımında maddi ve manevi kat-

kılarda bulunan vatandaşlar ile çok sa-
yıda davetli katıldı. Programda, Çanakçı 
Kaymakam Vekili Ermiş, İl Müftüsü 
Muhittin Oral, İlçe Müftüsü Fatih Kaya 
ve Cami Dernek Başkanı Nevzat Yılmaz 
birer konuşma yaptılar. Cami ve cema-
atin önemini anlatan konuşmacılar, ilgi 
ve katkılarından dolayı Çanakçılı vatan-
daşlara teşekkür ettiler. Şenol Yılmaz ve 
Ahhat Yenen tarafından seslendirilen 
ilahiler ve okunan Kur’an-ı Kerim’in 
ardından, İl Müftüsü Muhittin Oral’ın 
yaptığı duayla Düzköy Camii ibadete 
açıldı.
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DİTİB camilerinde gençlik buluşmaları

T.C. Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği bölgesinde-

ki DİTİB camilerinde, 2017 Ramazan 
ayından itibaren başlatılan, ‘Wer bist 
du?’ ve ‘İslam Bewusst Leben’ konulu 
‘Erdemli Gençlik Sohbetleri’ ile böl-
gedeki yaklaşık otuz camide, gençlik 
buluşmaları programı gerçekleştirildi. 
Almanya’da yetişen ve Türkiye’de Ulus-

lararası İlahiyat Programından mezun 
olan Din Görevlisi Şükrü Ünlü ve Dİ-
TİB Aşağı Saksonya ve Bremen Gençlik 
Koordinatörü Sami Sipahi’nin organi-
zesinde gerçekleştirilen gençlik soh-
betleri programlarına, bugüne kadar 
beş yüzün üzerinde genç katıldı. Ra-
mazan 2018’e kadar Aşağı Saksonya ve 
Bremen başta olmak üzere toplam altı 

bölgede ve 80 camide farklı konularda 
gençlik buluşmaları gerçekleştirilece-
ğini söyleyen din görevlileri, gençlerin 
sorun ve problemlerine çözüm üretilip 
toplumla kaynaşmalarına destek olu-
nacağını ifade ettiler.
Gençlerin daha bilgili, daha eğitimli ye-
tişmeleri, yaşadığı topluma ve milletine 
hizmet eden, millî ve manevi değerlere 
bağlı yetiştirilmesi için çalışmalara de-
vam edeceklerini dile getiren din gö-
revlileri, gençlerin enerjilerini ve kabili-
yetlerini İslami değerler doğrultusunda 
kullanabilen bir gençlik oluşturabilmek 
için gayret edeceklerini de sözlerine 
eklediler. Bölgede yapılan gençlik ça-
lışmalarının, gurbetçi vatandaşlarımız 
arasında büyük yankı uyandıracağı ve 
örnek olacağı belirtildi.

Dietenheim'de öğrenciler duayla okula başladı

2017-2018 eğitim ve öğretim yılının 
başlaması dolayısıyla, Dietenheim 

Selimiye Camii ve Dietenheim Türk 
Okul Aile Birliği tarafından, 1'inci 
sınıfa başlayan öğrenciler için dua 
programı düzenlendi. Dietenheim Se-
limiye Camii Din Görevlisi Abdullah 
Özgişi’nin Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda, öğrencilerle soh-
bet edildi ve nasihatler yapıldı. Din Gö-
revlisi Abdullah Özgişi’nin yaptığı du-

anın ardından, öğrencilere birbirinden 
güzel ilahiler söyledi. Çok heyecanlı 
olan öğrencilere camide kahvaltı ikram 
edildi. Cami Dernek Başkan Hasan 
Sönmez ve Okul Aile Birliği Muhasebe 
Sorumlusu Serap Gürsel tarafından, 
öğrencilere çeşitli hediyeler verilerek 
okullarına uğurlandılar. Programda 
yapılan konuşmalarda, öğrencilere ba-
şarılı eğitim ve öğretim yılı geçirmeleri 
temennisinde bulunuldu.

Neustadt’da ‘Uluslararası Tatlar’ festivali

Neustadt Belediyesinin öncülüğün-
de organize edilen Uluslararası 

Tatlar (Internatıonal Lecker) festivali 
düzenlendi. Protokol konuşmalarıyla 
başlayan program, değişik milletlerin 
mutfaklarından çeşitli tatların sunu-
muyla devam etti. DİTİB Neustadt Ca-
mii Derneği de festivale, ‘Aşure Tatlısı’ 
ile iştirak etti. Güzel bir atmosferde ge-
çen ve karşılıklı sohbetlerle devam eden 
festival, vatandaşlar arasında kaynaşma-
ya da vesile oldu. Hessen Sosyal Uyum 
ve Entegrasyon Bakanı Dr. Wolfgang 
Dıppel, programın onur konuğuydu.
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Löhne Hacı Bayram Camii’nde kermes etkinliği

DİTİB Löhne Hacı Bayram Camii’nde 
kermes etkinliği yapıldı. Dernek 

Yönetim Kurulu üyeleri, din görevlisi, 
kadın kolları üyeleri, gençlik kolları üye-

leri ve cami cemaati, kermesin hazırlan-
masında büyük gayret gösterdi. Türk ve 
Alman vatandaşların yoğun ilgi göster-
diği kermese, Minden-Herford bölge-
sindeki DİTİB’e bağlı dernekler ve diğer 
derneklerden din görevlileri, dernek 
başkanları ve üyeleri de katıldı. Ayrıca, 
Alman misafirlere caminin bölümleri 
gezdirilerek cami ve İslam dini hakkın-
da bilgi verildi. Davetlilerin memnuni-
yet dileklerini bildirmesinin ardından 
kermes sona erdi.

Sachsenheim Mimar Sinan Camii’nde ‘Bed-i Besmele’ programı

Okula yeni başlayan minik öğrenciler 
için, DİTİB Sachsenheim Mimar 

Sinan Camii’nde ‘Bed-i Besmele’ progra-
mı düzenlendi. Yüce Allah (c.c.)’ın  'oku' 
emri gereği çocuklara Kur’an-ı Kerim 
okundu. Hep birlikte besmele çekile-
rek yeni eğitim sezonunda, okullarında 
derslerinde başarılı olmaları için dua 
ve niyazda bulunuldu. Çocuklar güzel 
hatıralarla camiden okullarına uğurlan-
dı. Cami Derneği ve Okul Aile Birliği 
Yönetimi tarafından, çocuklara verilen 
hediye takdimi ile program son buldu. 
Programda yapılan konuşmalarda, va-
tana, millete ve bütün insanlığa faydalı 

birer insan olarak çocukların yetişmele-
rini Allah’(c.c.)’ın nasip eylemesi temen-
nilerinde bulunuldu. Davetlilere çeşitli 
ikramların yapıldığı programın sonunda 
birer konuşma yapan Dernek Başkanı 

İsmet Harbi, Din Görevlisi Eşref Kaç-
maz, Türk Dili ve Kültürü Öğretmeni 
Gökhan Duman ve Okul Aile Birliği 
Başkanı Yeter Tuncer, etkinlikte emeği 
geçenlere teşekkür ettiler.

Gaildorf DİTİB yeni tüzüğünü kabul ederek genel 
kurulunu yaptı

Gaildorf, DİTİB’in yeni tüzüğünü ka-
bul ederek genel kurulunu gerçek-

leştirdi. Üyelerin çoğunluğunun katıldı-
ğı 16'ıncı Genel Kurul, İstiklal Marşı ve 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı.
Dernek Başkanı Necdet Şahin’in selam-

lama konuşması ve yapılan yoklamanın 
ardından, Divan Heyetine Eyalet Birliği 
Genel Sekreteri İsmet Harbi, yardımcı-
lığına da Türk Öğretmeni Mustafa Öz 
ve Yıldıray Kurnaz seçildi. Okunan faa-
liyet, muhasebe ve denetleme raporla-

rının ardından söz alan üyeler, dernek 
yönetimine tam destek vererek yapmış 
oldukları çalışmalardan dolayı teşekkür 
ettiler. Gündemin son maddesini oluş-
turan yeni tüzük, Divan Başkanı İsmet 
Harbi tarafından üyelere tanıtıldı. Karşı-
lıklı soru-cevap şeklinde değerlendirilen 
tüzük, oy birliğiyle kabul edildi. 

Yapılan seçim sonunda yeni yönetim 
kurulu, Nejdet Şahin, Güven Uymaz, 
Ahmet Öztürk, Çağrı Şahin, Remziye 
Öztürk, İbrahim Şahin’den oluştu. Ku-
rul sonunda bir konuşma yapan Başkan 
Nejdet Şahin, desteklerinden dolayı 
üyelere teşekkür etti.
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Vechta Sultanahmet Merkez Camii’nde ‘Açık Kapı Günü’

T.C. Hannover Ataşeliği DİTİB Vech-
ta Sultanahmet Merkez Camii’nde, 

A’çık Kapı Günü’ etkinliği düzenlendi. 
Üniversiteden profesörler ve siyasi parti 
temsilcilerinin katıldığı programa ilgi 
yoğun oldu. Etkinlikte, Alman misafir-
lere cami ve Müslümanlar hakkında bil-
gi verilerek çeşitli dergi ve broşür hediye 
edildi. Davetlilerin merak ettikleri soru-
lara cevapların verildiği etkinliğin so-
nunda, kadınlar kolunun hazırladığı ve 
kültürümüzü tanıtan ikramlar sunuldu.

Laichingen'de ‘Bed-i Besmele’ töreni

Avrupa’da ilkokul 1'inci sınıfa başla-
yan öğrenciler, kiliseye götürülüp 

papaz tarafından yapılan dua ile eğitim 
hayatlarına başladı. Programa dini ne 
olursa olsun tüm çocukların katılması 
istenir. Müslüman veya gayrimüslim 
tüm 1'inci sınıf öğrencilerinin katılma-
sı sağlanır. 
DİTİB Laichingen Mevlana Camii 
Din Görevlisi Cengiz Oruç tarafından, 
1'inci sınıfa başlayan çocuklara, ‘Bed-i 
Besmele’ programı düzenlendi. Prog-
ramda çocuklar tarafından okunan ila-

hi ve şiirler duygulu anlar yaşattı. 1'inci 
sınıfa başlayan öğrenciler ile tek tek 
‘Rabbi Yessir’ duası okundu. Program 
sonrası, 1'inci sınıfa başlayan öğrenci-

lere çeşitli hediyeler takdim edildi. Dü-
zenlenen programla Avrupa’da yaşayan 
Müslümanlara unutulan değerlerimiz 
hatırlatıldı.

Sachsebheim’de çocuklar kır gezisinde bir araya geldi

Sachsebheim DİTİB Mimar Sinan 
Camii’nde açılan Kur'an kursuna 

devam ederek Kur’an-ı Kerim ve dinî 
bilgiler öğrenen çocuklar, derslerden 
sonra kır gezintisine götürüldüler. Veli-
ler birliği ve anne babalarının eşliğinde 
Metterzimmer piknik alanına giden ço-
cuklar, alanda gönüllerince oynayarak 
doyasıya eğlendiler. Oyun esnasında, 
yağ satarım bal satarım ve benzeri şar-
kıları söyleyip güzel bir gün geçiren 
çocukların sevincine diyecek yoktu. 
Dernek Başkanı İsmet Harbi ve din 
görevlisi Eşref Kaçmaz çocukların, dinî 
bilgiler öğrenmelerinin yanı sıra sosyal 
etkinliklerde de aktif olmalarının, daha 
sağlıklı yetişmelerinde önemli bir yeri 
olduğunu söylediler ve etkinliklerin de-
vam edeceğini ifade ettiler.
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Sidney’de mevlit ve konferans

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
münasebetiyle, Sidney Din Hiz-

metleri Ataşeliği tarafından, camilerde 
hizmetlerde bulunan din görevlileri 
ve ahirete irtihal eden cami cemaati 
için mevlit programı düzenlendi. Au-
burn Gelibolu Camii’nde gerçekleşen 
programda, Din Hizmetleri Ataşesi Se-
bahattin Turan ile Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi Millet Camii Müezzin-Kayyımı 
Abdurrahman Ayaz’ın okuduğu mev-
lit ve seslendirdikleri ilahiler, gurbet-
çi vatandaşlarımıza unutulmaz anlar 
yaşattı. Mevlit programının ardından, 
caminin yanındaki konferans salonun-
da, Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin 
Turan tarafından, ‘Cami, Şehir ve Me-
deniyet’ konulu konferans verildi. Tu-
ran konferansta, camilerin, her türlü 
güzelliği içinde barındıran mekânlar 

olduğunu söyledi. Camilerin, Peygam-
ber Efendimizden itibaren bilginin,  
samimiyetin, paylaşmanın, temizliğin 
ve edebin merkezleri olduğunu söyleyen 
Turan, “Camiler, tarihten günümüze 
kadar medeniyetimizin sembolü ve ön-
cüsü olmuştur. Camiler, çevrelerindeki 
ilim-irfan yerleri, sosyal mekânlar ile 
toplumumuzu her zaman aydınlatmış ve 
kardeşlik bağlarımızın kuvvetli olması-
na vasıta olmuştur. Camilerimiz bulun-

dukları köylerin, ilçelerin ve şehirlerin 
çevrelerini etkilemiştir.” dedi. Selimiye, 
Süleymaniye, Sultanahmet gibi tarihî 
camilerin şehirlere kattığı güzelliklerin, 
insanları etkilediğini belirten Turan, 
“Rabbim, bizleri camilere hizmet etmek-
ten ve cemaat olmaktan mahrum etme-
sin. Mabetlerimizin göğsüne namahrem 
eli değdirmesin.” dedi. Program, sunulan 
ikramlarla son buldu.

Weilburg Kuba Camii Köln gezisi

DİTİB-Weilburg Kuba Camii Der-
neği ve Din Görevlisi Mesud Altın 

tarafından, Köln’ün tarihî ve turistik 

mekânlarına gezi tertip edildi. Gezi, 
sunulan kahvaltı ikramıyla başladı. Ge-
ziye katılan, kadın ve erkek vatandaşlar 

ile çok sayıda öğrenci, Köln Dom Kili-
sesi ve civarındaki tarihî yerleri, rehber 
eşliğinde ziyaret ederek bilgi edindiler. 
Daha sonra tekne turuna katılan grup, 
DİTİB Merkez Camii’ni de ziyaret ede-
rek Din Görevlisi Mesud Altın’dan, 
cami ve müştemilatı ile ilgili bilgi aldı-
lar. Programdan duydukları memnu-
niyeti dile getiren katılımcılar, bu tür 
organizasyonların daha sık yapılması 
temennisinde bulundular ve emeği ge-
çenlere teşekkür ettiler.

Landsberg Am Lech Mescid-i Aksa Camii’nde aşure programı

Münih Başkonsolosluğu Din Hiz-
metleri Ataşeliği çalışma bölge-

si Landsberg am Lech Mescid-i Aksa 
Camii’nde, ‘Hicret-Muharrem ve Aşure’ 
konulu program tertip edildi. Din Gö-
revlisi Ünal Dağlar’ın sunumuyla ger-
çekleşen programa, mülteci kardeşleri-
miz ile Landsberg’de ikamet eden kadın 
ve erkek vatandaşlarımız katıldı. Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan programda bir 
konuşma yapan Dernek Başkanı Meh-
met Bayıryüzü, günün anlam ve önemi-
ni anlattı. Din Görevlisi Ünal Dağlar da 

sunumunda, ‘Peygamberimiz (s.a.s.)’in 
hayatından kesitler’, ‘İslam’da Hicretin 
Önemi’, ‘Aşure’ ve ‘Kerbela Olayı’ ile ilgili 
bilgi verdi. Birlik ve beraberlik mesajları-
nın verildiği programda, yeni eğitim ve 

öğretim döneminde çocukların, cami-
lere ve Kur’an kurslarına gönderilmeleri 
çağrısında bulunuldu. Kadınlar kolunun 
sunduğu aşure ikramının ardından, oku-
nan dua ile program sona erdi.
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Kur'an-ı Kerim'i mealiyle birlikte ezberledi 

Stuttgart-Ditzingen Ulu Camii Der-
neği ve Din Görevlisi İsa Sıkıcı, gü-

zel hizmetlerini artırarak devam ettiri-
yor. Almanya’da, bir ilki gerçekleştiren 
Din Görevlisi İsa Sıkıcı, bir öğrencisine 
Kur’an-ı Kerim’i mealiyle birlikte ezber-
leterek hafız yetiştirdi. Hâlen hafızlığa 
devam eden öğrencisinin olduğunu be-
lirten Din Görevlisi Sıkıcı, cami cemaa-
tine de Kur’an-ı Kerim öğretmeye devam 
ettiğini söyledi. Akşam kursuna devam 
eden cemaatten beş kişinin, kısa sürede 
Kur’an-ı Kerim’i okumayı öğrendiğini ve 
cemaatin huzurunda Kur’an okuduğunu 

ifade eden Sıkıcı, cemaatin durumdan 
memnun olduğunu belirterek birçok 
kişinin de Kur’an öğrenmek için camiye 
geldiğini belirtti. Din Görevlisi Sıkıcı, 'Si-
zin en hayırlınız, Kur’an-ı Kerim’i öğre-

nen ve öğreteninizdir.' hadisini hatırlata-
rak camide vatandaşlara, Kur’an-ı Kerim 
eğitiminin yanında, namaz duaları, dinî 
bilgiler ile tecvit derslerinin de verildiği-
ni söyledi.

Württemberg I. Bölge Kadınlar Kolu Toplantısı yapıldı 

DİTİB Württemberg I. Bölge Kadın-
lar Kolu Aylık İstişare Toplantısı, 

Sachsenheim Mimar Sinan Camii’nde 

gerçekleştirildi. Toplantıya, bölgede 
hizmet veren 15 derneğin kadınlar kolu 
başkanları ile üyeleri katıldı. Çok sayıda 

kadın vatandaşın katıldığı toplantının 
açılışında bir konuşma yapan Sach-
senheim Mimar Sinan Camii Kadınlar 
Kolu Başkanı Fatma Aksungur, ilgiden 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve 
organizasyonda emeği geçenlere teşek-
kür etti. Bölge Başkanı Memnune Vural 
da konuşmasında, bölgede gerçekleş-
tirilen çalışmaların önemini anlattı ve 
yapılacak faaliyetleri, diğer derneklerle 
paylaştı. Sachsenheim Kadınlar Kolu-
nun ikramları ve yapılan dua ile toplantı 
sona erdi. 

Vechta’da ‘Kardeşlik Turnuvası’ düzenlendi

T,C. Hannover Ataşeliği DİTİB Os-
nabrück bölge camileri arasında, 

‘Kardeşlik Futbol Turnuvası’ düzenlendi. 
DİTİB Vechta Sultanahmet Camii’nin ev 
sahipliğinde yapılan turnuva, Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Turnuvanın 
açılış konuşmasını yapan Vechta Sulta-
nahmet Camii Din Görevlisi Mehmet 
Çelik, bölge camileri arasındaki sevgi 
ve kardeşliğin pekiştirilmesi, çocukla-
rın birbirleriyle tanışıp kaynaşmaları 
amacıyla kardeşlik futbol turnuvası dü-
zenlediklerini belirtti. Camilerde Kur’an 
okuyan öğrencilerin hem hoşça vakit ge-
çirmeleri, hem de sosyal etkinliklerle bir 
araya gelmelerini arzu ettiklerini söyledi.

“Önemli olanın maçın kazanılması değil, 
dostluğun kazanılması olmalıdır.” diyen 
Vechta Dernek Başkanı Tekin Noyan da 
kardeşlik turnuvasının kurallarını hatır-
lattı ve birinci olacak takımlara Ataşelik 
finalinde başarılar diledi. İki kategoride 
yapılan turnuva sonunda 

Büyüklerde, Sulingen birinci; Melle-2 
ikinci; Melle-1 de üçüncü oldu. Küçük-
lerde ise Vechta birinci; Sulingen ikinci; 
Bramsche de üçüncülüğü elde etti. Der-
nek yönetimi tarafından başarılı olan ta-
kımlara çeşitli ödüllerin takdim edilme-
sinin ardından turnuva sona erdi.
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DOKTOR OLDU

Hasan Haliloğlu
1968 yılında Çankırı-Şabanözü İlçesi Karakoçaş Köyü’nde doğdu. 1981 yılında İstanbul-Erenköy Kur’an 
Kursu’nda hafız oldu. 1988 yılında İstanbul İmam-Hatip Lisesi’nden, 1992’de ise Mısır-Kahire el-Ezher Üni-
versitesi İslam Hukuku Fakültesi’nden (Külliyyetü’ş-Şeria) mezun oldu. 1993-1996 yılları arasında Marmara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tefsir Bilim Dalında, ‘Talâk Suresi’nin Tefsiri ve Bu Suredeki Hukuki 
Prensipler’ adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 1993-1999 yılları arasında İlmi Araştırmalar Merkezi 
(İLAM)’de akademik araştırmacı olarak çalıştı. Azerbaycan Bakü İslam Üniversitesi’nin Zaqatala Filiali’nde 

(Şube, Fakülte) Kur’an-ı Kerim, Tefsir, Arapça dersleri hocası ve Eğitimden Sorumlu Dekan Yardımcısı olarak çalıştı. 2004’te Ana-
dolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi İlahiyat önlisans; 2007 yılında ise Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İLİTAM lisans 
programını tamamladı. İstanbul-Zeytinburnu Telsiz Çarşı Camii ile Bakırköy Hamidiye Camii’nde imam-hatip olarak görev yap-
tı. Hâlen Üsküdar Hüsrevağa Camii’nde imam-hatip olarak görevini sürdüren Haliloğlu, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Tefsir Bilim Dalında, ‘Ebü’l-Berekât en-Nesefî ile Adudüddîn el-Îcî’nin Aile Hukukuna İlişkin Ayetlere Yaklaşımlarının 
Mukayesesi’ adlı teziyle 2017 yılında doktor oldu. Evli ve iki çocuk babası olan Haliloğlu, Arapça ve İngilizce biliyor.

Arif Mehmet Özdemir
1933 yılında Ankara-Kızılcahamam İlçesi Alpagut Köyünde doğdu. Babasından Kur’an okumayı öğ-
rendi. Hafızlığına dayısı olan köyün İmam-Hatibi Osman Güran’da başladı ve diğer dayısı Hafız Ali 
Güran’da tamamladı. Özdemir, ilk göreve, 1952 yılında Ankara-Dışhisar Ramazan Şemsettin Camii 
Müezzin-Kayyımı olarak başladı. 1958 yılında Ankara İmam-Hatip Okulundan mezun oldu. 1958 yı-
lında Ankara-Çankaya Maltepe, 1962 yılında da Yenimahalle Esentepe Camii İmam-Hatipliğine atandı 
ve aynı zamanda Yenimahalle Kız Lisesinde Din Bilgisi Öğretmenliği yaptı. Dışarıdan liseyi bitirerek 

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesine girdi ve 1965 yılında mezun oldu. 1966 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Hiz-
metler ve Olgunlaştırma Dairesinde Müdür Yardımcısı olan Özdemir, sırasıyla Donatım Müdür Yardımcısı, Donatım Mü-
dürü, Din İşleri Yüksek Kurulu Raportörü, Din İşleri Yüksek Kurulu Başraportörü olarak görev yaptı. 1983 yılında Diyanet 
İşleri Başkanlığı Başkanlık Vaizi olarak emekli oldu. 16.10.2017 tarihinde vefat eden Özdemir, Demetevler Sami Efendi 
Camii’nde, öğle namazının ardından kılınan cenaze namazını müteakip Karşıyaka Mezarlığında defnedildi. Merhuma, Al-
lah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.

Rıza Deniz
Emekli İl Müftüsü Rıza Deniz, 18.10.2017 tarihinde Hakk’ın rahmetine kavuştu. Deniz, 1942 yılında 
Denizli-Acıpayam Yeşilyuva kasabasında doğdu. İmam-Hatip Okulunu 1962 yılında Isparta’da bitirdi. 
31.08.1962 tarihinde Keşan İlçe Müftülüğüne atandı. 1965’te Gökçeada (İmroz), 1967’de Tavşanlı İlçe 
Müftülüklerinde bulundu. 1975 yılında İzmir Yüksek İslam Enstitüsünden mezun oldu. 1976-1977 
yıllarında Muğla-Fethiye Müftülüğü, 1977-1978’de İzmir Merkez vaizliği, 1978-1979’da Tavşanlı Müf-
tülüğü görevlerinde bulunduktan sonra, 1979’da Burdur İl Müftülüğüne atandı. Sırasıyla, Muğla, Niğ-

de, Kars, Kütahya, Tekirdağ İl Müftülüğü görevlerinde bulundu. 17.07.2006 tarihinde emekli olan Deniz, evli ve üç çocuk 
babası olup, Arapça bilmekteydi. Emekli İl Müftüsü Rıza Deniz’in cenazesi, 19.10.2017 tarihinde, Antalya Merkez Murat-
paşa Camii’nde öğle namazını müteakip kılınan cenaze namazından sonra defnedildi. Merhuma, Allah (c.c.)’tan rahmet, 
ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.

VEFAT ETTİLER

Bückeburg Camii’nde kültür geceleri programı

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliğine bağlı DİTİB-Bückeburg 

Camii’nde, ‘Kültür Geceleri, programı 
düzenlendi. Programa, Alman ziyaretçi-
ler ve gurbetçi vatandaşlarımız yoğun ilgi 
gösterdi. Camiyi gezen ziyaretçiler, İslam 
ve cami hakkında bilgi aldılar. Gruplar 

hâlinde camiye gelen Almanlara, önce 
İslam ve cami hakkında Almanca sunum 
yapıldı. Din Görevlisi Şükrü Ünlü ve Dİ-
TİB Bückheburg Kuba Camii Din Gö-
revlisi Recep Cabri programda yaptıkları 
konuşmalarda, camilerin herkese açık 
olduğunu, her görüş ve düşünceye eşit 

mesafede olduklarını anlattılar. İnsana 
saygılı, ahlaklı, millî ve manevi değerlere 
bağlı insan yetiştirmenin gayreti içinde 
olduklarını dile getiren din görevlileri, 
İslam, cami ve caminin fonksiyonları 
konularında ziyaretçileri bilgilendirdiler. 
Program, sunulan ikramlarla sona erdi.

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 
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Başkanlığımız, 100 ilçeye müftü ataması yaptı

Diyanet İşleri Başkanlığı, 100 ilçe 
müftüsünün atamasını gerçekleş-

tirdi. Ataması yapılan ilçe müftülerinin 
görev yerleri, Diyanet İşleri Başkanlığı 
konferans salonunda düzenlenen tören-
le belirlendi. Yeni atanan ilçe müftüleri-
nin hazır bulunduğu törene katılan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
yeni görevine başlayacak ilçe müftüleri-
ne başarı dileklerinde bulunarak, “Yeni 
göreviniz hayırlı olsun. 100 ilçe müf-
tümüzün atamasıyla birlikte hizmet-
lerimiz ivme kazanacak, teşkilatımıza 
yeni bir heyecan katacaktır. Yıllar süren 
eğitiminizin ardından, ‘Müftü’ unvanını 
aldınız. Vazife hayatınız boyunca müftü 
unvanının anlamına riayet edeceksi-
niz.” dedi. Müftünün beyan vazifesini 
eda konusunda, peygamberin halifeleri 
olduğunu ve fikir inşa eden âlimler ol-
duğunu hatırlatan Başkan Erbaş, müftü-
nün sadece bir idareci olmadığını, aynı 
zamanda bir âlim, şehrin manevi mimarı 
olduğunu kaydetti. Başkan Erbaş, “Müf-
tü, aynı zamanda bir âlimdir, önderdir. 
Biz, İslam’ın izzetini ve sorumluluğunu 
taşıyoruz. Milletimizin bekası için ça-
lışıyoruz. İlmi ve bilgiyi, geleceğimizi 
aydınlatacak meşale olarak görüyoruz. 
Ümmetin vahdetini, birlik ve beraberli-
ğimizi ana gaye ediniyoruz.” diye konuş-
tu. Diyanet olarak en temel vazifenin, 
halkın manevi hayatına rehberlik etmek 
olduğunun altını çizen Başkan Erbaş, 

yeni atanan ilçe müftülerine çeşitli tav-
siyelerde bulundu. Görev yerlerinde, 
o bölgenin sosyal yapısının bilinerek, 
sorunlara çözüm bulma, birlik ve bera-
berliğin sağlanması konusunda gayret 
gösterme, gençleri kötü alışkanlıklardan 
uzak tutma, ailenin bütünlüğünün sağ-
lanması için çaba sarf etme gibi konu-
larda çalışma yapmanın önemine işaret 
eden Başkan Erbaş, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Bizim en temel vazifemiz; 
halkımızın manevi hayatına rehberlik 
etmektir. Eğer biz toplumun ihtiyaçla-
rını karşılamazsak, bıraktığımız boşluk 
başka şekillerde doldurulacaktır. Bütün 
çalışmalarımızda, bu ana gaye hep aklı-
mızda ve önümüzde olmalıdır. İlçenizin 
din hizmetleri açısından ihtiyaç tespitini 
acilen yapmalısınız. Aile yapısı, boşanma 
oranı, aile sorunları, gençliğin durumu, 
sokak çocukları, uyuşturucu, mülteciler, 
alkol tüketimi gibi alanlarda, hızlıca ve 
kapsamlı olarak bilgi edinmelisiniz. Son-
ra her bir alana yönelik, çalışma planı ha-
zırlamalısınız. Vaaz, irşat konuları, yerel 
sorunlar ve ihtiyaçlara göre hazırlanma-
lıdır. Özellikle aile, gençlik çalışmalarını 
muntazam hâle getirmek zorundayız.”
İlimden hiçbir zaman 
kopmamalısınız
“Bir müftü olarak sorunları tespit etmek, 
uygun çözümler ve din hizmeti plan-
lamak, planı doğru uygulamak ve takip 

ile süreklilik kazandırmak, sizi başarıya 
götürecektir.” diyen Başkan Erbaş, “İlim-
den asla kopmayın. İdarecilik göreviniz, 
ilimle irtibatınızı koparmamalıdır. Bir 
ilim talebesi olmaya devam etmelisi-
niz. İlim bizim önümüzü aydınlatan 
ışık olmalıdır. Ancak bu şekilde müftü 
unvanını layıkıyla taşıyabilirsiniz. Sizi 
bekleyen en büyük tehlike, yaptığınız 
çalışmaların rutinleşmesi, sıradanlaşma-
sıdır. Cami, Kur’an kursu inşa edildiğin-
de iş bitmiyor, yeni başlıyor. Asıl önemli 
olan, camide cemaatin, irşadın, Kur’an 
kursunda öğrencinin, eğitimin varlığı-
dır. Camiyi yaptıktan sonra daha önemli 
olan, o caminin içini doldurabilmektir. 
Çalışmalarınıza odaklanırken evrensel 
ufku kaybetmeyin. Görev yapacağınız 
ilçelerde çalışmalar yaparken toplumun, 
ülkemizin, milletimizin, ümmetin ve 
insanlığın gündeminden ve temel mese-
lelerinden asla kopmamalısınız. Dahası 
her çalışmanız evrensel ideale bir katkı 
sunmalıdır.” şeklinde konuştu.
Törene, Din İşleri Yüksek Kurulu Baş-
kanı Dr. Ekrem Keleş, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Selim 
Argun, Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, İn-
san Kaynakları Genel Müdür Vekili Dr. 
Burhan Erkuş, Diyanet İşleri Başkanlığı 
üst düzey yöneticileri ile yeni atanan ilçe 
müftüleri katıldı.


